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Kraków, czwartek 6 lipca 1944

K ie zam ó w io n e  p rzez  R ed ak c jo  ręk o p isy  b ę d ą  z w racan e  
a u to ro m  je d y n ie  p rzy  d o ręczan iu  p o r ta  zw ro tn eg o . P re n u m e ra ta  
m ie s ię c z n a  6 .—  z ł. ,  z  odn o szen iem  do  dom u 6 .5 0  z l. W Rzeszy 
z d o p ła tą  p o r ta  7 .5 0  z l. W G en. Gub. ty lk o  p re n u m e ra ta  p rzez 

u rzę d y  p o c z to w e . K onto  czek o w e: W arszaw a  6 58 .

W przededniu nowej fazy inwazji.
Po miesiąca krwawych wysiłków alianci zaleli zaledwie leden procent 

obszaru Francil. — Oczekiwane nzyde dalszych typów tapiei broni.
Kraków, 5 lipca. Zestawiając bilans * biorących jeszcze udziału w  operacjach in-

pierwszego miesiąca od czasu rozpoczęcia 
sie inwazji na wybrzeżu normandzkiem, 
uwzględnić trzeba, że wojska alianckie  
zająć zdołały dotychczas 5.200 kilometrów  
kwadratowych. Zważywszy, że Francja po
siada obszar 532 tysięcy kwadratowych 
kilometrów, dochodzimy do wniosku, że 
A n g licy  i Am erykanie w przeciągu czte
rech tygodni zdobyli jeden procent całego 
obszaru Francji.

W  obecnej fazie w alk uprzytom nić sob ie  
n ależy  trzy punkty w idzenia:

1) Po dokonanym przegrupowaniu wojsk 
am erykańskich na półwyspie Cotentln l i 
czyć s ie  trzeba z tem, że A m erykanie u si
łow ać będą otw orzyć sob ie  w rota tego pół
w yspu w  kierunku południowym , a  m ia
now icie w  okolicy St, Lo. N ie u lega żadnej 
w ątpliw ości, że A m erykanie u żyją  w szel
kich środków technicznych, aby w ydobyć j 
się  z tego_ półw yspu i zdaje się , jakob y r*‘ * 
poczęły s ię  już w  związku z  tem  pierwsze 
potyczki.

2) W ojska angielskie w dalszym ciągu 
prowadzą bitwą materjałową . o wielkich 
rozmiarach około Caen. Gdy w  sam ej lin ji 
bojowej nastąpiła pew na krótka przerwa, 
dalszy dowóz ludzi i m aterjalu  drogą m or
ską oraz poważne koncentracje w ojsk poza 
frontem  angielskim  w skazują na to. że 
spodziew ać s ię  trzeba na tym  odcinku  
w iększych w ysiłków  arm ji inw azyjnej.

3) Na podstawie własnych dokładnych 
obserwacji odnośnie do ogólnych przygo
towań anglo-amerykanskich przyjąć trze
ba prawdopodobieństwo inauguracji no
wej fa li inwazyjnej w Innem miejscu w y
brzeża francuskiego. Dopiero po rozpoczę
ciu  s ię  walk, zw iązanych z tą  now ą falą. 
z pewnem  prawdopodobieństwem

liczyć się będzie można z tem, że
rozpęta się wielka bitwa o Francją,

Jaką rolę w ram ach ogólnych  tych  walk  
na froncie inw azyjnym  odgryw ać będzie 
nowa broń niem iecka „V 1“ oraz z wszel- 
kiem  prawdopodobieństwem  oczekiwane u- 
życio dalszych typów  broni tajnej, tego o- 
becnie nie m ożna jeszcze osądzić. Przyjąć  
Jednak trzeba, jako pewnik, że po fazie ba
gatelizow ania  „bomb latających**, użytych  
przeciwko brytyjsk iem u przem ysłow i wo
jennem u i przeciwko objektom  w ojskow ym , 
nastąpiła w dniach ostatn ich  praw ie że h i
steryczna dyskusja na ten  tem at w  an g iel
skiej opm ji publicznej.

. Obie arm je brytyjskie, operujące na fron
cie  inw azyjnym , zachow yw ały się  przez ca
ły  poniedziałek spokojnie, z w yjątk iem  
szeregu  .lokalnych wypadów. Liczne fakty  
w yw ołują  wrażenie, że obecną n iew ielką  
in tensyw ność działań bojowych na odcin
ku brytyjsk im  frontu inw azyjnego należy  
tłum aczyć tem, iż

w azyjnych. N ależy oczekiwać, że interw en
cja  tych  w ojsk, stacjonujących dotychczas 
w1 południowej A nglji, nastąp i już w  n aj
b liższym  czasie^

Agencja Reutera o zniszczeniu 
portu w Cherbourgu.

Sztokholm, 5 lipca. Jak  donosi specjalny  
korespondent agencji Reutera, Charles

W igthen, N iem cy w  Cherbourgu „spełnili 
dobrą robotę**, zam ykając dojście do do
ków i niszcząc m ola. Praw ie każdy pozo
s ta ły  w porcie Cherbourgu statek  zatopio
no, najw iększy zaś leży u w ejścia  do doku 
długości 3.000 stóp. D ługie odcinki m urów  
nadbrzeżnych w ysadzono wpowietrze. N ie
m ieccy pionierzy w ysadzili też d ługie od
cinki torów wzdłuż nabrzeży murowanych, 
a z dźw igów  i in n y ch , ważnych urządzeń 
pozostaw ili tylko skotłow aną m asę sta li.

Intensywna bitwa pancerna 
na froncie inwazyjnym.

Berlin, 5 lipca. W  rejonie bojowym Caen, 
we wtorek w godzinach przedpołudnio
wych po dwudniowej przerwie odżyła zno
wu bitwa pancerna z całą intensywnością.

P o  bezskutecznych atakach na ważne 
stanow isk a  w yżynne na południe od szosy  
Caen—V illers Bocage, A n glicy  zgrupowa
li  w  ostatn ich  diniach w iększość sw oich ba- 
teryj ciężkiej artylerji z zamiarem przesu
nięcia g łów nego punktu sw ego ataku ku 
północy. We wtorek o świcie rozpoczął się 
niezwykle ciężki ogień huraganowy z dział 
angielskich wszystkich kalibrów przeciw
ko niemieckim pozycjom, rozciągającym  
się po obu stronach autostrady, prowadzą
cej z Bayeuz do Caen. Przez k ilka godzin  
tysiące granatów  uderzały na odcinek sze
rokości 7 km. W krótce po godzinie 7 rano 
rozpoczął się  atak dwóch brytyjsk ich, dy- 
w izyj pancernych, przy pom ocy którego  
A n glicy  pragnęli uzyskać przełam anie 
przez stanow iska niem ieckie. W yw iązały  
sie  zażarte zm agania, które przeciągnęły  
sie  do wtorku południa. K iedy słońce sta
nęło najwyżej, obrońcy niemieccy odrzuci

li wszystkie ataki angielskie.
Poszczególne czo łg i angielskie, którym  

udało s ię  poprzez niem ieckie row y strze
leck ie dotrzeć na ty ły  niem ieckiej głów nej 
lin ji bojowej, zm usiły  do w alk i form acje 
przeciwczołgowe jeszcze przed pozycjam i 
niem ieckiej artylerji. W  ciągu w torku po
południa niszczenie tych czołgów  b rytyj
skich było w  toku. W edług niezupełnych  
jeszcze raportów, w  ciągu  wtorku zlikw i
dowano w tym  punkcie frontu inw azyjne
go 37 czołgów  brytyjskich.

Również na odcinku frontowym am ery
kańskiej arm ji inwazyjnej wywiązały się 
we wtorek ożywione walki, które jednak, 
pomim o poważnych ilości m aterjału, uży
tego do boju przez Am erykanów, należy  
określić jako akcje o znaczeniu lokalnem . 
A taki w ojsk am erykańskich po osiągn ię
ciu  nikłych zysków  terenowych załam ały  
się  jeszcze przed niem ieekiem i głów nem i 
lin jam i bojowem i. W  ogniu autom atycznej 
broni n iem ieckiej jednostki p iechoty am e
rykańskiej poniosły  
krw aw e straty .

ponow nie w ysokie

Cele polityczne sowieckiej ofensywy.

A n g licy  w ciągu ubiegłego tygod
nia ponieśli niezwykle wysoki* stra
ty  głównie w czasie bitw y pancer
nej na południowy zachód od Caen.

Ponadto należy wziąć pod uwagę, że n ie
korzystne warunki atm osferyczne nie po
zw ala ły  w ostatnich dniach na w iększe ak
cje lotnictw a alianckiego. W  rejonie ope
racyjnym  arm ji am erykańskiej iia froncie 
4 w azyjnym  są w toku większe przegrupo
wania i odnosi się wrażenie, że

Am erykanie planują rozpoczęcie 
działań ofensywnych w kierunku  

południowym.
Na odcinku frontu am erykańskiego zareje
strowano ożyw ione w alk i lokalne, w  toku  
Których form acje p iechoty am erykańskiej, 
przy silne,m poparciu artylerji, podejm owa
ły  gw ałtow ne ataki na w ysun ięte naprzód  
niem ieckie pozycje. Walcząc© tam  wojska  
niem ieckie w kilku punktach w ym inęły i  

atak Amerykanów, aby um ożliw ić ciężkiej 
niem ieckiej broni obronnej korzystniejsze  
pole obstrzału.

A n i jedna z wymienionych akcy] 
am erykańskich nie dosięgneła nie

mieckiej głównej lin ji bojowej.
Jak zeznali wzięci do niew oli Amerykanić, 
atakujące form acje pon iosły  wszędzie n ie
zw ykle ciężkie straty  w  ludziach. N a ogol 
W yczekujące stanow isko form acyj angiel- , 
•kich  m ożna tłum aczyć tem, że dowodztwo 
aljancki© pragnie uzgodnić rozopczęoie no
w ych operacyj na w ielka skalę z term inem  
gotow ości bojowej w ojsk  alianck ich , n ie

I

Berno, 5 lipca. Dziennik szwajcarski 
„Suisse** zamieszcza artykuł, poświęcony 
polityce zagranicznej Krem la.

Cele obecnej o fen syw y sow ieckiej —pisze  
gazeta  — są w odniesieniu  cip państw  bał
tyckich  niedwuznaczne. N a wypadek dal
szego posuw ania się frontu bolszew ickiego  
kraje te zostałyby w łączone do U nji, a pod 
osłoną bagnetów czerwonej arm ji utworzo- 
noby rządy frontu ludowego. W szyscy ci, 
którzy uniknęli czerwonego teroru w roku 
1941, m usieliby uchodzić lub też narażać 
s ię  na nowe prześladowania. Rządy demo- 
kratyczno-parlamentarne zniknęłyby bez
powrotnie w Estonji, Łotw ie i Litwie.

W  stosunku do F in land ji zam ierza poli

tyka sow iecka postępować narazie powoli, 
przy nadarzającej się  jednak sposobności 
S talin  nie om ieszka przesunąć granice na  
zachód i w łączyć kraje nadbałtyckie do ra
ju  bolszewickiego.

M oskiewska „Prawda** twierdzi, że Zwią
zek Sow iecki nie żądał od F in landji rze
czyw istej kapitulacji, lecz dom agał się  ty l
ko kapitulacji sym bolicznej. Z dalszych  
wywodów „Prawdy** w ynika jednak, że 
władzę w F in landji objąć miał radykalny  
komunista i emigrant fiński Kuusinena. 
W ten sposób m iałby być w F in land ji w y
w ołany chaos, pociągający za sobą pozba
w ienie kraju niezawisłości.

W ychodzący w M adrycie dziennik „In-

Klm Jest przewodniczący 
„sowietu kościelnego".

Berno, 5 lipca. „Szwajcarska agencja te
legraficzna donosi z M oskwy, że w ubiegły; 
piątek przewodniczącym  sow ietu  dla spraw  
kościelnych różnych gm in religijnych  przy  
radzie kom isarzy ludow ych IJnji Sow iec
kiej m ianow any został n iejaki P ołjańsk i, 
który w czasie przewrotu bolszew ickiego w: 
roku 1917 był przewodniczącym  kom itetu  
wykonawczego rady żołnierzy na froncie 
południowo-zachodnim.

W ystępow ał on jako reprezentant teg® 
kom itetu podczas dochodzeń przeciwko zna
nemu generałow i K orńiłow ow i, który_ na
stępnie został rozstrzelany. Później zajm o
wał P ołjańsk i różne odpowiedzialne stano
w iska w kierow nictw ie partji kom unistycz
nej. B y ł on też czołow ym  członkiem  orga
nizacji bezbożnictwa, powołanej do życia  
przez bolszewików i  pozostaw ał też sta łym  
współpracownikiem  dziennika urzędowego  
„Izwjestja**.

form ationes" om awia rolę F in land ji w o- 
becnej w ojnie i  jej decyzję dalszego pro
wadzenia w ojny z bolszewizm em . Podkre
śla  on s ilę  bojow ą Finlandczyków  oraz s ta 
nowczość, z jaką kraj stoi po stronie N ie
miec. F inlandja rozumie, że tylko w ten  
sposób może w yw alczyć sobie lepszą przy
szłość.

Zwyczajne posiedzenie 
parlamentu fińskiego.

Helsinki, 5 lipca. Parlam ent fińsk i ;ze- 
bral s ię  w e wtorek na zw yczajne posie
dzenie, trw ające godzinę, podczas którego  
w m yśl porządku obrad' przyjęto zm ianę 
ustaw w yjątkow ych dotychczas obowiązu
jących, a w edług której to zm iany znacz
nemu obostrzeniu u legają  kary za_ dezer
cję i n ielegalne przekroczenie granicy. Za 
dezercję wchodzić m oże w rachubę kara  
śm ierci. N astępnie odroczono sesję par
lam entu fińskiego m a 10 dni w akacyj aż do 
14 lipca.

Rozbicie sowieckiej dywizji 
n a  froncie fińskim.

Berlin, 5 lipca. N a odcinku Aunus fińsk ie
go frontu w schodniego w toku gw ałtow 
nych w alk leśnych rozbito zupełnie w tych  
dniach dywizję sowiecką, która zam ierzała  
dokonać przedsięw zięcia okrążającego. N a  
jednem  m iejscu poległo  600 bolszewików, na  
innem  700. _______

Groźna eksplozja miny w Szwecji
Sztokholm. 5 lipca. Szwedzkie s iły  zbroją 

ne, jak donoszą sztokholm skie dzienniki 
poranne, dotknęła najcięższa z dotychcza
sow ych katastrof m inowych.

W  czasie ćwiczeń przy unieszkodliw ianiu  
m in w  okolicy  półnoeno-szwedzkiego m ia
sta  granicznego Haparanda. z n iew yjaś
nionych dotychczas przyczyn eksplodow a
ła w poniedziałek po południu jedna m ina. 
Bezpośrednio potem nastąp iły dwie dalsze 
eksplozje, w czasie których 14 osób ponio
sło śm ierć, a około 10 odniosło rany. 
W iększość ofiar tej katastrofy  została  
zniekształcona n ie do poznania i  zdołano  
je  zidentyfikow ać tylko wśród najw ięk
szych  trudności.   i

Ja k  w yn ika  z ko m u n ika tó w  Naczelnej Komendy Niemieckich Sil Zbrojnych, port w  Cherbourgu stal się n ieużytecznym dla A n y l o -  Amerykanów  
z pow odu gruntow nego zniszczenia w szelk ich  urządzeń  przez wysadzenie w  powietrze. J a k  obydwa nasze zdjęcia w skazują, port i m iasto Cherbourg

przez cały szereg dni płonął i był spow ity  gęslem i kłębam i dym u.
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Anglja zmienia swe zdanie.
Sprawa odwetu i humanitaniofti.

(tp) Berlin  5 lipca. Rzecznik niemieckie- 
po ministerstwa spraw zagranicznych złfró- 
c ll uw aję przedstawicieli prasy zagranic*- 
hej w berlirtie na podjętą obsciiie w Lon
d y n k a n p a n j ę  nrreciWko stosowaniu nie
mieckiej broni „V . 1‘ . Rzocz.iik niemleeki 
przyj a rr nlał prz tem i^danie postawione 
ostatnio w parlamencie bi tyjskl r t i ,  aby 
. pd angielski zaapelował do W atykanu  
Przedstaw iciel n iem ieckiego m inisterstw a  
spraw zagranicznych przytoczył następnie  
oświadczenia, złożone w sw oim  czasie przez 
strono brytyjsko i amerykańsko na temat 
celowości atakó , bombowyeh it i niemiec- 

, ko ludnnść cywilno, przyczem przypomniał 
wypowiadane c l  szeregu miesiocy przy każ
dej sposobności przez strono niemiecko o- 
strzeienie przed następstwami tego teroru 
pr-yietrzneno. „Zdaje się, ośw iadczył rzecz
n ik  niem iecki, że obecnie nadeszła chw ila, 
w które.i n ietylko ze w zględów  p o litycz
nych, ale także z innych  powodów należy  
przypom nieć to, co ze strony niem ieckiej 
w ypow iedziano w ielokrotn ie już przed w ie
lu m iesiącam i co do spraw y odwetu. RzOd 
niemiecki nieusta m>e ostrzegs ł odpowie
dzialne koła A n g lji, że nie m**żna be karnie 
zamieniać w gruzy miast, niszezrć zabyt
ków sztuki i palić ludzi. N a te ostrzeżenia  
i groźby niem ieckie brytyjrka prasa i  b ry 
ty jscy  politycy  odpow iedzieli ironją. A n g li
cy  ok reślili te poważne słow a N iem iec jako  
bluff. W  związku z tem rzecznik niem ieckie
go m inisterstw a spraw zagranicznych przy
toczył oświadczenie złożone w maju 1s42 r. 
przez brytyjskiego marszałka lotnictwa 
ra rr is s a , który w ów cl -̂s. powiedział: „Bę
dziemy przy każdej sposobności bombardr 
wali H imcó.r I zam ieniali ich miasta w 
gruzy I popioły". D alej przytoczył rzecznik  
rów nież ośw iadczenie am erykańskiego m ar
szałka lotn ictw a Arnolda, który stw ierdził 
w  sw oim  czasie, że Am eryka będzie prowa
dziła w :Jn i putvlt*-zna przeciwko niemiec
kiej ludności cywbinej, aby w ten sposób 
zdemoralizować Niemców. „Prawie przez 
9 m iesięcy — w yw odził dalej rzecznik nie
m iecki — zwracano uwagę A nglikom  i A m e
rykanom  na konsekw encje metod ich  postę
pom ania. Jeżeli obecnie an g ielsk ie dzienni
ki ośw iadczają, żb w m iastach angielskich  
szerzy się ohursenie i łzy  zaczjn a ią  płynąć  
strunńeniem , jeżeli le  dzienniki a rg ic isk ie  
dalej piszą, że musi się zaapelować do su
mienia świata i uzy* Interwencję Ojca 
św., wówczas, strona niemiecka jest *■, h *\ *» 
na tym A nglikom  i Am erykanom  oświad
czyn co następuje: Miarodajne koła nie
mieckie nie interesuję się zam . jakie w y
lewa dziś Londyn, lecz wyłącznie łzami, Ja- 
kie wylewano w Berlinie. M iarodajne koła  
niem ieckie nie in teresują się  oburzeniem  
A nglików , lecz w yłączrieob urzem em , jakie  
odczuwa laród niem iecki. Również m iaro
dajne koła n iem ieckie n ;e interesują  się  ja 
kim ś apelcrn Londynu do sum ienia św iata, 
lecz_ w yłącznie wołaniem  o odw°t, które pod
nosi się ku niebu ze strony zbom bardowa  
nych niem ieckich osób cywilnych".

W  związku z tem  ośw iadczają ponadto z 
półoficjalnej stron y w B erlinie:

Ze strony niem ieckiej n igdy  nie pow ie
dziano. że na brytyjsk i teror pow ietrzny  
nastąp i odpowiedź dokładnie takim  sam ym  
rodzajem  terom . Ta sprawa nie jest także 
ważna. W ażniejszem  natomiast jest pyta
nie, czy lutfrość cyw ilną należy Włączyć do 
wojny, czy też nie. "Ważniejszem jest p y ta 
nie, czy kościół, rapitale, m ieszkania robot
nicze, zbiory sztuki, m uzea i zabytki kultu- 
ralno-bistoryczne m ają bve tak traktowane, 
nakgdyby cbodziJo o objekty w ojskow e. Na  
p; tanie to A n glicy  odpow iedzieli twierdzą  
co m etodam i swej w ojny powietrznej, zw ra
cającym i się m eiy lko  przeciwko Niem com , 
a !e także przeciwko całej Europie. A ljanccy  
stratedzy powietrzni h cłp ili się  publicznie, 
ze pragną pozbawić N iem ców  ich domów. 
Każdego dnia w ^ .a lszym  ciągu  odbywają  
się  aljnnckie ataki powietrzne na w ielkie  
r  m sta europejskie, z czego w ynika że ta 
strateg ia , propagow ana przez a ljantów  jest 
też realizow ana N aw e, we Francji, jak  
stw ierdził dziennik an gielsk i „M aiichertar 
Gue dian W eck ly  w t  „ u  ifi czerwca, aljan  
ci ,zniszczeli najcenniejsze budynki, a o l
brzymie obszary z mieszkaniami robotni- 
czeml zam ienili w Stosy gruzów1'. D okład
nie ta k ą sa m ą  m etodę prow adzenia w ojny  
s'o su je  się obeenie w odniesieniu  do A nglji. 
A n glicy  n ie znają tfr w ojn ie sentym entów , 
lecz tylko błyskaw iczne uderzenia, N iem cy  
nie ch cia ły  w ojny powietrznej przeciwko  
ludności cyw ilnej. Jednak cała Europa jest  
dzisiaj strsszliw em  świadectwem  tego, eo 
rozum ieją A nglicy  uod pojęciem  „humani- 
tarność". Gdyby jako odpowiedź na to cała  
południow a A nglja  ŹiłitSła obrór-nna w gru 
zy  i popioły, to i taki odwet b yłby jeszcze 
bardzo skroThuy.

* 4  Angłłcy reaguj? iw V 1?
G Lwa, 5 lipca. Pewien am erykański ko- 

respoftd-nt U  A n g lj i opiliujn w liście otwar
tym, ogłesz-m yn w „D a ily  E tp iess", swym  
ziomkom działanie. Jakie -yywlora h^wa 
broń niemiecka rta angielskiej ludności I 
Am erykanach w południowej A n g lji, k tó
rzy obecnie zbierają sw e p ;erwsze dośw iad
c z e n i  w zakresie ataków  lotniczych. Z po
czątku byli zbyt ciekaw i nie zachowując 
koniecznej ostrożności. Dt św iadczyw szy  
jednakże k ilkakrotnie z w iększej od ległości 
ekutkÓT V. 1“, doszli do innego przekona
nia. Z doświadczeń tych rozw inął się strach. 
O reakcji społeczeństw a an gielsk iego  p isze

korespondent, że k iedy w  norm alnych  oko
licznościach  A nglicy  są  m ilczący i  _ zacho
w ują rów now agę duchową, to obecnie omp- 
w iają  oni w n iekończących się  dyskusjach  
w tonie podnieconym  la ta jące bomby.

Nowe szkody spowodowane 
przez V  1.

(tpt Genewa, 5 lipca. P rasa  lon dyńska do
nos, o diun, im s r t—gu nowych eksplozyj 
broni „V  1“ w A n g lji południowej. Pociska
mi trp ii:n o  hotele, budynki publiczne, du
my nandlowe I mieszkalne oraz jeden gmach 
banku.

Jak ą niedorzecznością jednak jest u siło 
w anie strącenia pocisku ,V  1“ za pom ocą  
an gielsk iej a rty lerii przeciw lotniczej i sa 
m olotów  m yśliw sk ich , tego dowodzi inny  
wypadek. P ew na buuiba la tająca  trafiona  
została  w ja sn y  dzień przez artylerjc prze
ciw lotn iczą, w skutek czego eksplodow ała. 
Spadające na ziemię I płonące szczątki tu- 
no pocisku wznleciłp jednak lo ża r pewne
go Ludynku na terenlt A n g lji południowej.

B rytyjsk a  służba inform acyjna donosi, 
że rÓT.nież i w  nocy r a  w torek „latające 
bomby" spow odow ały stra ty . D ziałalność  
tych „Robotów" trw ała nadal w*ciagu w tor
ku.

„O co wałczy Wielka B^ytanja11?
Genewa, 5 lipca. „Przeciwko k o m a  i przeciuf 

czemu w a lc zym y :?“ — takie pytanie  zadaje tygod
n ik  konserw a tyw n y  „Tru th “ .

W yrażenie  „tajemnica wojenna“ ze z iozum iahjch  
względów da się normalnie  zastosować ty lko  do  
właściwych operacyj w ojskow ych .  Niedomaganie,  
jakie odczuwa jednak  Anglja w ia ln ie  w  obe~ne] 
chwili, iest czerni grożniejszem i z łoliiwszem, jest  
niem mianowicie zamglenie całego okresu wo-  
jenego. Polega ono niety lko na zamgleniu ma i l i ,  
ale wogóle ducha.  W imię czego w yruszy ła  w  ~i- 
wie Anglja tia wojnę!  Jest  lo pytanie, na m>po* 
wiedź którego nie m a  w  s p o ł e c z e ń s t w  angiel- 
sk iem  nietylko jednom ylino lc i,  ale jasnolci.

Tru th“ przyponana  w  zw iązku  z tem j e d e n  ze 
swoich dawniejszych ar tyku łów  i stwierdza po
nownie, że „pokolenie staroświeckich tez i intere
sów pomieszanych z sobą stanowiło  m otyw , k tó 
ry  spowodował wypowiedzenie  przez Anglję wo>- 
ny N iem com “ .

Anąija m c  przystąpiła jednak  dc w o jn y  w  icd -  
n y m  razie pn to, aby ziealizc/wać tezy  jakiegot  
Jo. da Beueridge. Anglja wałczy przeciwko naroao-  
wo-socjalistycznej idei państwóą-ej. Jeżeli  jed n a k  
wypowiedziano walkę  idei socjalizmu, w ówczas  
należy zwalczać socjalizm ta k ie  we  w ła sn ym  kraju.

„poważny spadek produkcji brytyjskiego, 
przem ysłu bawełnianego" sk łon ił przem y
słow ców  do W o ła n ia  tam zgrom adzenia  
przedstaw icieli tej ga łęzi przem ysłu. N a  
zgrom adzeniu tem  obradowano nad kroka
mi, jak ie  należy podjąć celem  zmiany obec
nego stanu rzeczy, poniew aż p iln e dostaw y  
w ojenne już teraz cierpią z powodu spadku  
produkcji.

W  związku z tą konferencją złożono o- 
świadiozenie, zaw ierające apel do w szyst
kich an gielsk ich  robotników  przem ysłu  bae 
w ełnianego i w ezw arie do w iększego, i i i  
dotychczas w ysiłku  pracy, poniew aż kraj 
znajduje się w krytycznym  o kr et i o w ojny.

Fiński komunikat wojenny,
Helsinki, 5 lipca. F iń sk i kom unikat wo

jen ny z w torku brzmi:
Na przesm yku K arelsk im  bolszew icy roz

poczęli wczrrhj rano pom iędzy Suom enve- 
denpohja i  K arisa lm i ponow nie ogólną o- 
fensyrwę, w spieraną gw ałtow n ym  ogniem  
arty ierji oraz lotnictwem  i form acjam i 
czołgów . N a zachód od Ihaanpalanjaervi 
stoczono n iesłych anie zacięte walki, p rzj-  
ezem bolszew ików  po kilku w łam aniach do 
naszych punktów operacyjnych odrzucono  
vi zaciętych przeciwuderzeuiach. W  na
szych pozycjach naliczono conajm niej 400 
poległych

Rów nież na w szystk ich  innych odcinkach  
pdrzucojR ataki, przyczom  bolszew icy v, 
kilku  m iejscach  strac ili setk i poległych, 
Do wieczora nasze lin je  znajdow ały sie  
znowu bez w yjątku  w naszych rękach W! 
ciągu  dnia zniszczono około 20 czołgów  
(sowieckich, w  w iększćj części przy pom ocy  
lo in ic iw a. W  nocy bolszew icy po szczegół; 
nie sllnem  przygc tow aniu a r ty le r y j s k im i  
bom bardowaniu lc-tuiczem rozpoczęli atak  
na przyczółek m ostow y A eynaepaese, p^zy- 
czem udało im  się  w jednem  m iejscu  wtar- 

nąć do naszych stanow isk . Dzięk' szyb- 
iem u przeciwudem enir odrzucouo bolsze

w ików  wśród ciężkich dla nich strat.
W  kierunku A unus stoczono kolS Salrui, 

V ieljaerv i i J esso ila  zacięte w alk i prze
ciw ko siln em u  naciskow i boi szew .ko w. 
Bolszewicy ponieśli lakże tutaj pow ażne  
atraty, W  kierunku M aaselkae odrzucono  
ataki bolszew ików  na zachód od Ju ust-  
jaerv i i M unjaervi. K olo R uk ajaervi od
pędzono m ałe oddziały bolszew^ckm,^ t osu
wające się  przeciwko naszym  stanow iskom . 
Lotnictw o fińsk ie i niem ieckie bom bardo
wało skutecznie skupienia okrętów  w  połu 
dniowej części zatoki W yborskiej oraz 
koncentrację czołgów  i w ojsk koło Ihan- 
tala. Myśliw-ce fiń sk ie  i n iem ieckie oraz 
fińska  ziem na oorona przeciw lotnicza z e 
strze liły  łączn ie 40 m aszyn n ieprzyjaciel
skich, w  tem  dw ie kolo A unus.

Zażarte walki na froncie 
włoskim.

Z* I r ó d ł a  d o bra*  p o in fo r m o w a n e g o  d o w i a d u je  s lg  
a g e n c j a  , T a l e p r e s i "  n a i tg p u .  s c y cn  e i e z e g i f ó w  o w a l 
k a c h  i,, f r o n d o  w ło s k im :

Ccrtln, 5 lipca. JNa froncie w łosk im  nadal 
prow adzili aljanci sw n ataki w dotychcza
sow ych punktach ciężKości operacyj tam; 
tejszyeh, przyczem  u ży li oni ciężkiej broni 
w rozm iarach zw iększonych. C harakter  
6zeroko zakreślonych o p e r a ty , zm ierzają
cych  do_ przełam ania, posiadają w alk i na 
zachodniem  wybrzeżu półw yspu w łosk iego  
o^az dalej wewnątrz kraju, przedew szyft- 
kiem  zaś na północny zachód od jeziura  
T razym eńskiego. ■

Na połnoo od S ietiy  rzbcili a ljanci do 
w alk i nowe form acje czołgów , które sk ie
row ały  akcję sw ą  przedew szystkiem  prze
ciwko pozyrcjom  niem ieckim , położonym  na 
górach i w okolić" m iasta S ieny. x\le i na 
wybrzeżu wschodniom  pótw ysim  A peniń
sk iego szaleją zażarte w alki. P ozycje nie
m ieckie nie u leg ły  w żadneni m iejscu roz
darciu, pom im o poważnego w sparcia wal
czących tam  aljanckicb w ojsk pom ocni
czych przez czołgi an gielsk ie oraz przez li
czne form acje a ljanckicb  sam olotów  niw  
śliwskieb i  b lisk iego  wsparcia. Jednostk i 
czołgów  b rytyjsk ich  m ia ły  już poważne  
stra ty  nrzed Tinjami niem ieckiem  . Z po
śród 60 atakujących  czołgów  b rytyjsk ich  
zniszczono nie m niej jak 31.

P ie rw sz e g o  r a d c ą  a m b a s a d y  b r y ty j s k i e j  w  Lizbo nie ,  pr.sf* 
Ho p k in sa ,  o d w o ła n o  z j e g o  s t a n o w i s k a ;  m a  on  w k r ó t c e  opu- 
ficić p o r tu g a l s k ą  s to l ic ę ,  aby r ze k o m o  o b ją ć  s ta n o w is k o  dy
p lo m a ty c z n e  n a  Dalekim  W schodz ie .

*
N a m ocy  o g łu sz e n ia  w d z ie n n ik u  u rząd o w y m  p o w o łan o  h i s *  

f a f ls k ł  p ; la m e n t a a  p le n a rn e  z g ro m a d z en ie  d n ia  14  iip c a  I b

Wzrastająca zaciętość na środkowym 
odcinku wschodniego frontu.

B e rlir , 5 lipca. Naczelna Komenda Nie
mieckich S ił Z b rijn y ch  kou iu n ikrle  z Głów
nej Kw atery Fiłhrera w dniu 4 lipca:

W  Norm andji nieprzyjaciel wspierany 
silna artylerJa i czołgam, atakował wczo
raj , a zachrdnśem skrzydle przyczół ka de
santowego. Zasadniczo odparto go i ty lko  
w poszczególnych miejscach po uporczywej 
walce zdołał v argnęć do naszycn lin lj. Na 
pozostałym froncie dzień przeszedł bez spe
cjalnych wydarzeń,

W  Bretanj. zniszczono w walcr do ostat
niego człowieka 20 terorystów i 58 nieprzy
jacielskich strzelców spadochronowych, któ
rzy zeskaczyli z camoiotów w ubraniach cy
wilnych.

Ciężkie niemieckie samoloty bejowe ata
kowały ubiegłej nacy skupienia okrętów  
nieprz^iacfelsk^cl l-zed wybrzeżem nor- 
mamfckiem. Uzyskano trafienia na dwóch 
specjalnych statkach desantowych. Zaob
serwowali n dalsze trafienia w obrębie rejo
nów wyfadcwczych. Jednostki ubezpiecza
jące jednego z konwojów niemi eck^h wznie
ciły  p c ia r  na ścigaczu brytyjsk im  przed 
wybrzeżem holenderskiem  

Londyn znajduje się pod ciężkim ogniem  
odwe iwyfn.

W e Włoszech gwałtowność ataku nieprzy
jacielskiego na wielka s^alę osłabła nieco 
w in iu  wczorajszym. T y lk o  na zachodnim  
odcinku nadbrzeżnym i w rejonie Sieny  
oraz nad wybrzeżem Atfrjatyckiem toczyły 
się gwałtowni walki. Nad wybrzeżem za
chodniem przeciwnik zdołał osiągnąć Liie- 
znaczne zyski teienowe. Na wszystkich In
nych odcinkach odparto po krwawo.

Na środkowym odcinku frontu wschód 
niego w alki przybrału d: , na zaciętości. 
Na zachód od Słucka ataki nieprzyjaciel

skie następewały naprzemlan z naszeml 
przjclwatalćaml N e p n y ja 1 sla, który po
sunął się aż do lin ji bojowej Baranowicz 
Mińsk, odrzuciły w energicznym przeeiw- 
atakk nasze dyn izje  pancerne Wśród wyśo- 
kich krwawych strat. Bolszewickie siły pa 
errne wtargnęły do M ińska i pssune>v się 
dalej w kierunku zachodnim. Na południo
wy rschód od miasta nasze form acje sta
wiają zacięty opór szturm ującym ze wszy
stkich stron bolszewikom i wywalczają so
bie drogę na zachód. Pod Mołodecznem w 
przeciw w yjjCjJ odparto nieprzyjacielskie  
czołowe oddziały zaczepne. W  rejonie na 
zachód od Potocka misze wojska odrzuciły 
nad Dźwiną wielokrotnie powtarzane ataki 
bolszewików. Miasto oddano po zmiennych 
walkach.

W  walkach ostatnich dni odznaczył się 
przykładna dzielnością dowódca jednego z 
pułku greradjerów, pułkownik Ftlemann. 
Znalazi od ml e r : bohaterską wśród swplch 
grenadjerów podczas walki wręcz.

Lotnictwo skuteczni- przyłączało się do 
v>a<k lądowych form acjam i samolotów b li
skiego wsparcia, rorpioszyło liczne kolum 
ny nieprzyjacielskie oraz zniszczyło kilka  
czołgów, dział oraz kilkaset poJazdJ w. W  
nocy samoloty bojowe przeprowadziły ata* 
„ i na k ilka  sowieckich ^worciitY kolejbwych 
i zniszczyły barrieo wiele materjału dowożo
nego. Szczególnie nn dworcu kelcjówym  » 
Borysow 'e prtwstały rozległe pożary I sil 
n eksplozje.

Bombowce półrocno-am-.ry ańrkie ^rzu
ciły  spo-^^yczn e bomby rejonie r ,łgra- 
d- i na k ilka  miejscowości v/ Rum unjl. S iły  
niemieckiej i rumuńskiej obrony przeciw
lotniczej strąciły przytem 19 samolotów nie
przyjacielskich.

Ciężkie walki na wyspie Saipan.
Tokio, 5 lim a . Główna kwatera cesaroko- 

Japoć tka komunikuje:
1.) W ojsza  japońskie na wyspie Saipsn  

toczą obcsnlD ciężkie r^allii z amerykań- 
ik li-j form acjam i wzdłuż Hnjl łączącej gó 
rę Carapan przez Topocho z góTa Donnay.

2.) Jedina z  alianckich  form acyj snecjal- 
nych zaatakow ała z powietrza dnia 3 iąino 
i dinia 4 lipca w ysp y  W ojim a i Chiohija- 
nia. N asze eskadry zm ucily te form acje do 
boju, który trwa do obecnej chw ili. Do.; 
tyehczas strącono comajnmiej trz.5 dzieści 
aljanckich sam olotów .

Ośr dkiem ciężkich w alk  na w ysp ie S a i
pan, jest w  ostatnich dniach — jak  dono
s i kom unikat z frontu — zdobyta przez 
A m erykanów  sto lica  A sllto  na południo- 
Wem wybrzeżu w ysny, naiprzeciw w yspy  
Turnian. Japońskie form acje bom bowców  
m yśliw sk ich  sta le  atakują tę bazę, aby  
przeszkodzić ostatecznem u usadow ieniu  
telę lam  Am erykanów. Z drugiej Stroiny 
AmArybanie zdają sob ie spraw ę z w ielkiej ' 
w ojskow ej i strategicznej d on iosłości tej 
pierwszej lądow ej i lotniczej bazy na środ

kow ym  P acyfik u , wobec caegt używ ają  
oni wsizysitkich s ił  stojących  im  do dyspo
zycji d 'a jej obrony.

W  kom unikacie frontow ym  m ów i „Yo- 
m iuri H ochi“, że licane am erykańskie m a
szyn y  rozm aitego typu startu ją  n ieustan
n ie  z A lito  lub też tam  lądują. W yw iad  
ustalił, że A m erykanie s ta le  w zm acniają  
sw oje stacjonow an e w A slito  lotnictw o. 
W porcie 6aipońsikim skoncentrow ali oni 
ponadto przeszło 20 w ielkich  hydiroplanów, 
patrolujących  sta le  przez ca ły  obszar wystp 
M ariańskich. W skutek tego sytuacja bo- 
Jr, a na rryspie Saipan etali się W D Słitt.

W edług korespondencji z i rontu, Am e
ryk? nie stracili w przybliżeniu dotychczas 
od chw ili pjerr ^zeno zjawienia się na wo
dach Wysp M arjanów  27.000 żołnłerzy te *  
go Irłnlctwa i m arynarki jojem J. 7  te
go około 9.000 żołnierzy poległo, 18.000 od
n iosło rany, resztę zaś należy uważać ja
ko zaginionych . C yfry te nie zaw ieraja  je
dnak stra t am erykańskich poniesionych  
podczas w alk  lądow ych na w yspie Saipan, 
ktÓTe sami A m eryks nie podali na około  
10.000 ludzi.

Dlaczego Churchill nie uznaje de Gaullera?
M adryt, 5 lipca. D ziennik h iszpański „In- 

form acioncs" publikuje następująca w iado
mość z Lizbony:

Dobrze poinform ow ane kola londyńsk ie  
twierdzą, że następujące powody b yły  przy
czyną, że Churchill ani gen erała  de G aulle‘a 
ani też kom itetu  a lg iersk iego nie uznał ja 
ko „rządu prowizorycznego".

N a Ł rótko przed rozpoczęciem  się i nwazji 
zażądał de G aulle od rządu b rytyjsk iego, 
aby W łochy n ietylko zrezygnow ały z ro 
szczeń sw ych  do obszarów francuskich, ale  
żeby się zobow iązały także przyznać Era.; 
cji pewne koncesje terytorialne, a m ianow ' 
cie we form ie oddania wysp E lby i Pantel- 
lerii-

Ze w zględów  n® bezpieczeństwo sw yeh  
dróg kom unikacyjnych na morzu Śródziem- 
nem pragnie W ielka B rytanja zatrzym ać 
Puntellerję dla siebie.

N a skutek energicznej reakcji A n glji od 
n ośnie do pretensji de G au llea , zm uszony

był reprezentant de Gaulle'a w Londynie, 
Vienot, oddać ośw iadczenie, objaśniające  
stanow isko sw ego raandanta, w którem  pod
kreślił, że reprezentant Sow ietów  w A lg ie 
rze, Bogom olow , użył sw ego w pływ u w tej 
sprawie.

Zm niejszenie się p rodukcji 
sam olotów  w U3A.

dźtokhfllm, 5 liipoa. Przew odniczący uiyą- 
; du produkcji S tanów  Zjednoćtzonyck, Char

les W ilson, zakom unikow ał w poniedziałek  
na konferencji prasowej — jak  donosi bry
tyjsk a  służbr inform acyjna z  W aszyngto
nu - -  że produkcja sam olotów  w  czerwcu  
zm niejszyła s,ę  w stosunku do produkcji 
w m aju o 9.5 procent

*

W edług doniesienia ozasop.sima arigiel- 
sk iego „F inancial News" z  M anchesteru,
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A taki tero rystycźne  na  m iasta  
w łoskie.

I Modjolan, 5 liipca. Po dokonaniu w nie
dzielą ciężkiego bombardowania miasta 
Florencją przez anglo-amerykańskie samo
loty terorystyczne, donoszą o dalszych ata
kach terorystycznych na miasta Modena, 
Mantua, Cremona i Empoli.

■ty^zystkie te akcje były dokonane w porze 
ftz.i_L.nej, powodując wielkie szkody w dziel
nicach m« ■'ikaniowych i straty wśród lud
ności cy ??. ?- pj. Samoloty terorystyczne, 
które zbombardowały Cremonę, odleciały 
następnie wzdłuż brzegu rzeki Pad i ostrze
liwały z nieznacznej wysokości kobiety i 
dzieci z karabinów maszynowych. Wśród 
kąpiących wybuchła panika. Liczby otiar 
nie zdołano dotychczas dokładnie ustalić.

Pomoc społeczna bliźniemu.

Z arządzen ia  socjalne 
nowego rząd u  w ęgierskiego.

Budi peezt 9 lipoa. W toku stopniowego 
wprowadzenia w czyn programu refommy 
eocjaLno-poli tyczu ej, wydał rząd Sztojaya 
©odopiero rozporządzenie, że od 1 liipca di, 
granica wieku dila ubezpieczenia od staro
ści i ubezpieczenia pracowników umysło
wych obniża edę * 6& na 60 lat. Tym sa
mym górnicy w wieku 55 lat życia uzysku
ją prawo do renty z ubezpieczenia. Po
nadto jeszcze zaproś >dzono obowiązkowe 
ubezpieczenie emerytalne i inwalidzkie dla 
pomocnie domowych i innych pracowni
ków domowych, co do których obowiązy
wało dotąd, jedynie Ubezpieczenie na wy
padek choroby.

Nowe metony uzyskiwania 
środków leczniczych.

(tp) Berlin. 6 liipca. Ostatnio pojaw iła się w 
prasie sensacyjna wiadomość, że uczonym nie
mieckim miału się zupełnie nową metodą wypro
dukować ważne artyknly lecznicze: koffeinę 1 teo
brominę Obie te substancje są, jak wiadome, 
tak z w a n e m i  alkaloidami, z-nathoozoneiw W  ziar
nach k .w y-i kakao i znajdującemi szerokie ziuio- 
sowanie w medycynie. Ponieważ ziarna kawowe 
I kakaówe stanowią artykuły, których przywóz 
z okolic tropikalnych Jest w czasie wojny niezwy
kle utrudnił y, wynalazek ten posiada wprost 
epokowe znaczenie.

Znany chi mik niemiecki, profesor uniwersytetu 
w Jenie opublikował obecnie kilka szczegółów na 
tem at uzyskiwania tych subslancyj. Z wywodów 
tego wyn 'ta, że m ateriałem  wyjściowym dla pro- 
dukcyj tych sibstancyj są ekskrementy zwierząt. 
Po dłngich doświadczeniach laboratoryjnych uda
ło się obecnie ustalić metodę, która pozwala na 
produkowanie w wielkich rozm iarach koffeiir 
1 teobrominy z ekskrementów zwierzęcych. Sto
sunkowo nie. skomplikowaną drogą uzyskuit sdę 
* kwasu mi ezowego substancję, noszącą w ch imji 
nazwę ksamthyna. Z tej ksanthyny przy pomocy 
metody .melylowanh da się następnie uzyskać' 
koffeina i teobromina. M aterjał wyjściowy, mia
nowicie kwas moczowy, uzyskuje się z ekskremen
tów yfęźów, jaszczurek, pUków, a nawet jedwab 
pików. v

Rewolucja wojslknwa 
w środkowej Ameryce.

Sztoi holm, 5 lipca. Na temat sytuacji 
w Hondurasie i Nikaragui po powsitari a 
gen ora la Ubico w Gwatemali, według do
niesień1 8 Meksyku, należy się liczyć także 
i  nie dającą się utrzymać sytuacją geiie- 
rałów Laria i Somoiza w Hondurasie, 
wzgleiknie w Nikaragui. W Meksyku otrzy
mano wiadomości że generał Cana na cze
le 2000 żołnierzy maszeruje aa stolicę.

Ambasador _ Stanów . Zjedmoeisomych w 
Argentynie Norman Armour, według do
niesienia.agencji Reutera przybył we wto
rek przed południem do Waszyngtonu. Ar- 
łnour oświadczył \yobec przedstawicieli 
prasy, że nie wie ©zy jego odwołanie ma 
stały charakter. Nie przywiózł om żadne
go memoriału dla luinislra spraw zagra
nicznych Hułłw

(tp) U raków, B lipca. Najmniej może afekto-
v nym w swych poczynaniach, najm niej głośnym 
i  znanym wśród w iełl urzęaów  Zarządu Miej
skiego w Krakowie jest jego Polaki Urząd Opie
ki Społecznej. Ideą jego jest niesienie pomocy ze 
środków puMi Mzmych tym, którzy ze swych sił 
nie mogą zaspokoić swo,ch najpilniejszych po
trzeb życiowych.

Pomoc ta  bywa różną: do- |żu« w form ie zasił
ku pieniężnego, rozsnienzont na czas dłuższy w 
postaci pełnej opieki życiowej, bądź też częścio
wej przez udzielenie tnie. zkania, żywności, 
świadczeń zdrowotnych. Różnorakie te pomoce 
skupiają się w trzech głównych działach, t. zn. 
opiekł otwartej, opieki zamkniętej I opieki zdro
wotnej.

W pierwszej z nich mamy do czynienia z po
mocą dla tych, którzy posiadają w kune g spo- 
darstwa domowe; podopie zni opiel i zamkniętej 
przebyw ają w zakładach dających im utrzym a
nie i zależne od rodzaju podopieca łych pnm joe; 
zdrowotna opieka obejm uje porady lekarskie, 
pomoc an bnUtoryjmą i leczer.ie szpitalne.

Korzystający zr świadczeń Miejskiej Opieki 
Społecznej o t izymują od tego urzędu legitymacje 
0"obist«, wystawione na  podstawi i orzeczenia 
wynikłego ze abedania stosunków majątkowych 
dotyczącej osoby.

W iadomem j e t ,  że na terenie Krakowa czyn
ił emi są  w wydatnem niesieniu apołeczmej po 
mocy Polskie Komitety Opieki. Narzuca się py
tanie, czy nie m a jakichś kolizyj w czynnościach 
obu imstytucyj o tak  na rdzo pokrewnych celach. 
Należy tu. to  odpowiedzieć przecząco i wyjaśnić 
to w tym sensie, że F. K Op. jest w tym w ypad
ku „przedłraionein ramieniem** oficjalnej Opieki 
Społecznej, m ającen naogół wLjka^ą swobodę 
działania i adotnym naw ei do uzupełnienia tego, 
co w swoim — przez skrępowanie ram am i u- 
rzęd/u — ograniczonym zakresie Miejski Urząd 
Opi 4;i zdziałać może.

Tak więc dopełniają się te  dwie instytucje, je 
dna wynikła ze społecznego obowiązku ku-mu- 
nalnego zbiorowiska, druga będąca wyrażeni o- 
gólnej myśli samopomocy całego polskiego spo
łeczeństwa.

KRONIKA
Dziś: Anto liegc M. 
Jutro: Izajatza pror

D z li obowiązuj* zaciem
nienie od g. 21.40 de 4.00

Przemianowanie Grupy Gotpod. 
Ruchu Drogowego.

ftp) Kraków, B lipca. Jak  się dowiadujemy, 
Grupę Gospodarczą Ruchu Drogowego w Izbie 
Centralnej oraz w Izbach Okręgowych p rz e m a 
nowano ostatnio na  „Grupę Goapoo ireaą P rzt- 
wożnlctwa r u n  -s *>., nl 1 s aochodamt"

Ja> podają dslej, dotycnczasowa nazwa wspo
m nianej Grupy Gospodarczej była jnż niejedno
krotnie pnwoa «m do wątpliwości i pomyłek ze 
względu na swe brzmienie, obejm ujące całkowi
ty zakres pojęcia, ruchu drogowego, Do powsta
n ia  tych pomyłek przyczyniała się zwłaszcza 
równobrzmiąoa nazw a podwydziałów Ruchu 
Drogowego w Urzędach Okręgowych i w W y
dziale Ruchu Drogowego w Głównym W ydziale 
S pr.w  W ewnętrznych.

W prowadzenie nowej nazwy wykluczy na 
przyszłość wszelkie nieporozumienia. Nowa na
zwa w skazuje bowiem wyraźnie, że chodzi tu 
ta j o organizację nadzoru nad przewoźni ;twen? 
furm ankam i i um ochodam i, ,

Egzam iny rzem ieślnicze.
(tp) I  raków, B 1’pcs. Z uwagi na szereg zapy

tań  odnośnie składania egzaminów rzem ieślni
czych wyjaśnia się, że każdy egzamin czeladni
czy winien odbyć stię przed właściwą Komisją 
Egzaminacyjną, k tórą dla każdego zawodu rze
mieślniczego powołuje właściwy Okręgowy Wy
dział Rzemieślniczy. W ydział ten ma praw o u- 
tworzyć w swym okręgn służbowym potrzebną 
ilość Komisyj Egzaminacyjnych oraz określić 
zakres ich właściwości.

P rzy  okazji należy nadmiknlć, żę w myśl o r
dynacji egzam inacyjnej dla czeladników, każda 
Komisje Egzam inacyjna składa się z przewod
niczących i trzech dalszych jej członków, przy- 
czem przewodniczącym musi być zawsze mistrz 
rzemieślniczy. Jako pozostali człomkowiie do Ko
misji bywają powołani: jeden m istri jeden cze
ladnik oraz jeden nauczyciel właściwej Obo
wiązkowej Szkoły Zawodowej lub inna osoba 
biegła w piśmie, pos-adająca znajomość przed
miotów teoretycznych i należyte wykształcenie 
ogolne. W szystkie Komisje Egzaminacyjne pod
legają bezpośredniem u nadzorowi Grupy Rze
miosła.

Co g ra ją  w tea trze?
Środa, dnia B lipca, godz. 18. Tylko dr* i ju 

tro zaszczyci naa swą oh cnoAcią „słowik W ar- 
szawy“, p. Lucyna Se-izepańeł ■ oraz egzotyczny 
gość George Scott ze swym znakom itym  22-os: - 
bOr,ym zerpolem.

Festfval Sztuki Polskiej.
Kraków, 6 lipca. Program  fesHyaln zorgani

zowany przez K. T. P. na  rzecz najbiedniejszych 
miasta Krakowa przedstaw ia Mę Im ponnjąco. — 
Na program sL łud.ją się utwory Chopina, Mo- 
olnDżll, Szymanowskie jo , N lewiadomsklegi
Szopakiego. Karłowicza 1 Innych w wykonaniu 
najlepszych sil artystów  K’ akowa. j

Dyrekcja K. T P. dołożyła wszystkich starań, 
aby ten wielki F istiyal Sztuki Polskiej byl god- 
nem uwieńczeniem zamierzeń jej w stosunku do 
społeczeństwa. W  myśl przyjętej dewizy „chce
my służyć • społeczeństwu i zasłużyć na jego 
wdzięczność A uznanie*4.

Udział w Festivailu biorą: Ju l1” iln ł-k s , H alina 
Hrabi-Szalkiewłi-s, Karolina Sof*!-Tomaszklewies, 
M ar ja  MorWtzer-Twardówna, Z o fji V lęcla-
wówna, M arjar Dem ar, Jan  Fabian, Bk itm erz 
Fabislak, uoieslaw  Fotygs -Polański, Andrzej 
HioUkl, prof. Franciszek Łnkaslewicz, Józef 
Prząda, Rmtł td n d l, Tadensa Relndł, Grzegorz 
Senowshl, Karol Urbanowicz, W ładysław Bo- 
chnlak, Antoni W olak, Józel W oliński, balet oraz 
orkiestra K. T. P. pod dyrel-eją A. Lenczow- 
akl-go.

Wyżej podam, wykonawcy gwanuuŁają wysoki 
poziom 'm prezj Należy podkreś'ić, ie  dyrekeja 
K. T. P. prz- znsczi cały dochód z trzech dal na 
-zeci nŁ j-Jcdnlej^ycn nu Krokows, oraz irzę- 
otedlonych pozoótąjąeych pod opieki „Caritas**. 
Należy się liczyć z tom, że nie będzie nikogo, 
ktoby się ucbylii od obowiązku poparcia bądź 
przez obecność na pxzeastawieiniu, badź też przez 
złożenie datku na „Caritas".

( tp )  M A Ł T  ( L I M A K  —  W IE L K IM  S Z K O D N IK IE M . Eodotm o 
p rzy ro d n icy  n a lic z y li l  o p is a l i  3 0 .0 0 0  Ka tu n k 6 w  ś lim ak ó w . 
M niej w ię c e j  2 5  p ro c e n t  p o d a n e j  U c z ty  n a le ż y  J u t  d o  p rz e 
sz ło ś c i.  *. . . .

S lim a : ż y je  w r o d z i e  I - a  lą d z ie . I) n a s  w ld a t  n a jw lę c e  
ś lim a k ó w  d ro żn y c h  I o g rodow ycL . O d z n a c z a ją  s ię  o n e  w ie lk ą  
ż a r ło c z n o ś c ią  m ś i ln  i  p o k a z u ją  s ię  g łó w n ie  n o c ą . C zęs to k ro ć  
m o żn a  z a u w aży ć  n a g le  p a ty k i  g ło g u , o b jed z o n e  z l i ś c i - p r z e z  
ś lim a k i.  S lim a J . s t  w ie lk im  sz k o d n ik ie m  w  p o la c h  i o g ro 
d a c h . N o cą  p e łz a  o n  w zd łuż  p n ia  d rzew , d o s ta je  s ię  do  l iś c i 
i ż e ru je  n a  n ich . P rz y sm a k ie m  S lm iak a  s ą  ró w n ież  ja rz y n y  
1 liś c ie  d rze w  o w ocow ych .

O czyw isty  s tą d  w h i0 3 ek , że  ś l im a k a  ni leży tra k to w a ć  n a  
ró w n i z g ą s ie n ic ą  i tępi** go , i dzi* s ię  ty lk o  u k a ż e .

( tp )  O FIkR J RAB*'INKU. N a p o lu  k o ło  w s i  R udno-G órne , 
gm . K o w ala , pow . m ie c h o w sk i, z n a ląz itin o  o m r d a j  zw ło k . 
L u c ja n a  H o lta ,  z  z aw o d u  r y n a r z a .  J a k  w y k a z a ły  d o ch o d zen ia  
n iez n a n y  z b ro d n ia rz  p rz e d  d o k o n a n ie m  m o rd e rs* w a  o i-rab o w a i 
d o sz cz ę tn ie  s w ą  o t 'a i H P o lic ja  p ro w a d z i d o ch o d zen ia  

~ ( tp )  NAPAD I ANDYTÓW. K ilku  b a t  -y tó w  n a p a d ło  p rz e d  k i l 
k u  d n iam i n l  m ie s— a n ie  P io tr a  M alca , w e w si N ym ysiów , 
gm . K az im ie rza  W ie lk a , p o w . m ie c h o w sk i. W  c h w ili sd y  s p ra 
w cy  d o b ija l i  s ią  do  d rzw i 10I ien , M alec w sz c z ą ł a la rm . Z  pu- 
m o cą  p rz y sz ła  m u n a ty c h m ia s t  s t r a ż  w ie js k a ,  k tó ra  p rze p ę 
d z iła  b a n d y tó w . W c z as ie  j d e c z k l  je d e n  z b an d y tó w  p o s tr z e li ł  
s ię  z w la  u eg o  k a ra b in u , b y  p o  p rz e jś c iu  Je sz c z r 8 „  m etró w , 
p o z b a w ić  s ię  ć y d a  d ru g im  w y s trz a łe m . P rzy  b a n d y c ie  n ie  z n a 
lez io n o  żad n y ch  do w o d ó w  o so b is ty c h .

Zdjącle nasze  przedstaw ia  generała-pulkow nikm  
Dietla, bohw era  z N arw iku, k tó ry  przed  k ilk u  

dniam i zginął w  ka tastro fie  sam olotow ej.

Z E Z E M .

Z ło to  bez  pofybku. /
_  Ppp...aniel Jed ziem y  p o ć  ,,,Złotą R ybkę* / 

Co/?.„ M óuń ppp...an, ie... hppl... ie, nas jest zb y t  
w ielu  na jedną  szkapę?., hppi... tto  nic nie szko 
dzi... nic a nic... S tasiu Kaziu, W ładziu, Jasia, Ka
rol k u l  P akow ać się do dorożki... i „jadziem , panie  
Zie lonka /“ .. Sto  z ło tych  ponad  kurs, ty lk o  hppi... 
panie, żeb y  było prędko...

Cieple sobotnie popołudnie... „Złota młodzież?* 
K rakow a bawi się! 17, 18 i 19-letni m ężczy źn i u ży 
w ają  Świata. Od „Pieprznej Gęsiu poprzez ,,Z ło tą  
R yb kę*  — aż do „Bara pod  Ciem ną G w iazcą '* —  
ciągnie się ko ro w ó d  m łodych , „eleganckich* żąd
n ych  życia  i użycia ludzi... Serce rośnie, gdy  się 
p a trzy  na ta k i p rzyk ła d o w y, rasow y okar t  nie
znanego doiąd zoologom  i p rzyro d n iko m  ga tu n ku  
„bubek valgarisu .

Jeśli chodzi o cechy zew nętrzne takiego osob
nika  — służę  op isem : m arynarka  do kolan, por- 
teczk l do ko stek , u nad czo łem  o n iepow szedniej 
w ysokośc i — loczki dopiero co przez fry zjerp  za-
kręcone i kapiące jeszcze od  b ry la n tyn y    n a ć
teir. za f kapelusz! J  to ja k i jeszcze  kapelusz. Z łh- 
rió w k ą  lub bez, z p -zo d em  w yso k im  na  20 cm . — -
a iy ’/ T y lu  w oyóle nien-.al ginie p oprośtu    ta k '
jes t dużtji T a k i kapelusz m o żn a  przyrów nać do  
dw óch  *zeczy — albo do p iram idy Cheopsa  — 
albo do nakrycia  g łow y ja k ie jś  p iękności z w ysn  
ludżi... N igdy jed n a k  do tego, co się zow ie od du  
w ien daw na kapeluszem .

A jeśli chodzi o m aniery... Naprawdę, w szyscy  
starszej niecc da ty  „bon olvanciu pow inn i się ru
m ienić ze ws*ydu... na w id o k  gracji, z  ja ką  Ich 
„n a s tę p c y z a c z e p ia ją  ko b ie ty  przechodzące ulicą. 
Nie chcąc przypraw iać czy te ln ika  o niesm ak, po
m iń ■ ju ż  w idok, laki przedstuw iają  lokale po  w i
zycie takich  m iłych  gości..

PanowieI jeśli chcecie ju ż  kon ieczn ie  ro zp ija t  
i rozbijać  się — to  czyńcie to gdzieś u siebie  
w  dom u, p rzy  m nie jsze j ilości w idzów ; chyba, że  
robicie to specjalnie na pokaz? Bo je ś li 'n ie , to  
uczynicie lepiej, korzysta jąc  z ta k  rza dkich  w  na
szym  klim acie  p iękn ych  dni, w yko rzystu ją c  ie n ie  
ty le  na w zm ożoną  ko n su m eję  a lkoholu , ale raczej 
na  zrobienie jak ie jś  bliższej czy  dalszej w ycieczki; 
a tern napew no lepiej p rzysłużyc ie  się zarów no w a  
szem a zdrow iu , jako  też i sam opoczuciu.

— m it—

W  m ie śc ie  h .a rd lu  —  Ja k o  d o n o s i „A g e n c o  A n a to lie "  

p e w n a  k o b ie ta  u ro d z iła  p lęc io ra c z k i  i  to  sa m y c h  c h ło p có w , 
z u p e łn ie  z d ro w -c h .

G o ś ć  S y g r y d Y -
Sygryla podeszła do okna j -wpatrzyła się 
podniecone tłumy zn ełzkańrów  Hawanny, 

k tóre  spieszyły na doroczną wielką corridę. Jak 
kolwiek zdołała się ju* przyzwyczaić do hała- 
•liwości i fa-ntazji południowców, to jednak w i
oząc ii,ch zdaleka, odczuwała wyraźnie swą od
rębność rasową. W takich chjjdlach jak  ta., draż
niły ją  czarnowłose kobiety  ̂poubierane jaskra
wo, w ykrzykujące co k rok  i rzucające migaw
kowe, zmysłowe spojrzenia. W tedy też dziwiła 
się najbardziej sobie, jak  mogła uiec teatralnej 
i j  wu-ołowośoi Ro-dgryda.

Ju ż  nie pamięt iła płomiennych źrenic Kuhań- 
Czyka, który urzekł jej dziecinną wyobraźnię 
1 kaział się wyrzec ojczyzny. P rzy jech ała  z nim, 
Dorzucając swoje spokojne Malmoe, by spędzić 
tylko dwa krótkie lata przy jego boku. Kochała 

wtedy tak  szaleńczo, że dziwnym wydawał 
kin się tem peraipeut bladej Skandynawki.

Dla niego przykrywała czarną m antylą swe 
śn iące  złotemi odl laskami włosy i decydowała 

na noszenie białych sukien, które niepotrze
bnie uwydatniały delikatną biel jej cery.

Rodryga raz zapam iętywał się w swoich pie
szczotach, raz znów unikał jej, jak  coś obcego. 
Gdy zginął podczas ostatniego zamiachn stanu, 
Sygryda uświadomiła sobie, że nie jest w stan'C 
lak rozpaczać, jak b y  to należało oczekiw ać... — 
W pew nym  momencie je j twarz, na k tó re j po- 
•ostało odbicie sm ętku  Północy, ożywiła się. 
Zauważyła młodego porucznika z francuskiego 
• fatku, który od trzech miesięcy leżał w dokach 
'4 a  napraw y uszkodzeń spowodowanych przez 
4yklon. Drgnęła. Jen  człowiek przynosił jej fluid

Europy i zdawał się być bardzo bliskim. Słysza
ła o nim  dużo, ho w Hawannie nie trudno prze
cież o rozglus. Francuz m iał zdolności eawędzia- 
rza i anegdocisty, a przytem cięty język. Raz 
przypadkiem, na  jakim ś raucie w poselstwie by • 
ła świadkiem jego zło-śliwych wystąpień Do 
wszystkich odnosił się ironicznie, śmiał się i kry
tykował, okazywał zarozumiałość i tupet.

Przechodząc koło willi Sygrydy spotki.ł się 
z je j wzrokiem. Samotna Szwedka zaru-nien-ła 
się i uśm iechnęła do swych myśli. \

Od strony cyrkn dochodziła coraz żywsza 
wrzawa, która świadczyła o  bliskiem rozpoczę
ciu się igrzysk. Sygryda odeszła w głąb pokojn. 
Umieściła w patefonie kilka pł;-t z melodjam i 
skandynawskiiemi i usiadła na fotelu. Tęsknds 
za Szwecją, a mimo to nie mogła zdobyć się na 
wyjazd. Utkwiła marzycielskie oczy w wielkich 
krajobrazach, gdzie były maleńkie osady u stóp 
postrzępionych łańcuchów górskich, rwące rze 
ki zawalone płynącemi kłodami i zasnute mgłą 
skałist* wybrzeża. W słuchała się w melancholję 
„P e jr  Gynta**, zawodzenie w ichrów podbieguno
wych i muzyczną in terpretację życia.

W tem poczuła czyjąś obecność w pokojn. Przy 
drzwiach stał dziwaczny Francuz.

_— Nie chciałem pani przeszkadzać — zaczął 
cicho — ale pragnienie znalezienia się z kimś 
innym aniżęli tubylcy, przemogło mą wolę.

Sygryda podniosła się i poprosiła, by usiadł.
— Sądziłam, fe pan pójdzie rta corridę. To coś 

osobliwego dla cudzoziemca.
— Nie łubie krzykliwości południa   odpowie

dział niechętnie.
Młoda kobieta poczuła, że gość jednak nie zdo

łał popsuć jej n ustroju. Gdyby na  jego miejscu hyl 
jeden i  caballeroa, okazałaby się m niej gościnny.

Coś ich wiązało ze sobą. Porucznik, Jakkolwiek 
byl dla niej prawie obcy, zrozumiał, że może być 
wober pięknej Skandynawki zupełnie szczery, na
wet szczerszy, niż powinien. Zaczął opowiadać 
o sobie, o kiańcowościacli, w jakie popadał, sukce
sach i niepowodzeniach swego życia. Obrazował 
swoje radości, walki z losem i kłopoty tak natu
ralnie, jak dziecko. Chciał być zwykłym człowie
kiem, a  nie oryginałem. Sygryda nie wiedziała, co 
o tern myśleć. Ten ton pozostawał w zbyt jaskra
wej snrzcczności z tupetem, który widziała n nie
go dawniej. Czy usiłował sprowokować ją do wy
nurzeń, czy grał „wyczajną Lomedje, dostosowując 
się do okoliczności? Dlatego nie mogła powstrzy
mać się od uwagi: »

— Dlaczego nie można brać pana na ser jo 7
Jeszcze nie zdołała wypowiedzieć ostatniego sło

wa, a już oblała się rumieńcem.
Francuz nie był jednak zdziwiony. Ogarnął z po

dziwem jej wiotką kibić w czarnej obcisłej su 
kience i uśmiechnął się z jej zmieszania.

— Powiedziano m.: już kilkakrotnie, że nie wia
domo kiedy jestem szczery, a kiedy gram. Obi te 
natnry  potrafię interpretować tak wiernie, że nie 
sposób przeniknąć, która jest właściwą. Zródlo tej 
dwoistości tkwi w skrytuści. która jest jakoby 
integralną cząstką mej jaźru Już jako dziecko nie 
mogłem zdobyć się na otwartość względem rodzi
ców, a wszelkie późniejsze próby zmierzające do 
przełamania siebie, kończyły się zawsze niepowo
dzeniem i rozczarowaniem. Utwierdziłem się zatem 
w przekonaniu, że należę do ludzi, którzy muszą 
wystarczać sami sobie. Tymczasem kilku kolegów 
zburzyło je w szkołach przez swoje zautanie do 
mnie i dało rai możność poznania sm aku przyja
źni. W padłem w  drugą ostateczność. Od tej chwili 
jestem aioo zbyt zamknięty w. sobie alpo zbyt

\

otwarty. Oczywiście, że zawiodłem się kilka razy] 
na ostatniej i dla tego stałem : ię potrosze cynl
kiem.

$ygry i, idąc za głosem kobiecej intuicji, xa» 
częła nab eiać do gościa ufności. Dzisiaj na  pewno 
nie udawał, bo i poco?

0 powiedziała mu więc d»ieje swego małźeńr 
stw.a, przyznała się do rozczarowań, nostalgji i 
straszliwego ncisku osam otnienia, jakiego do-i 
-naje mimo ustawicznego oblężenia przez ognie 
stych chłopców z całej wyspy. Nudziła się w obe 

środowisku, ale w tej sam ej m ierze oba-i 
wi.ał|a się, czy potrafi znaleść się w  ojczyźnie. 
Miała zawsze zbyt bujną fantazję jak  na natur*  
skandynawską. Może by tam , w Europie, zaczęli, 
znowu ciągnąć do krajów  egzotycznych...

W międzyczasie zapadł wieczór *i sKonczyła 
się corrida. Z cyrku wytoczył się tłum rozocho
cony, wesoły, i  rozbudzoną fantazją. Zagrały 
gitary, odezwały się nam iętne głosy i powiał zew 
miłości. Sygryda i jej gość podeszli do okna. 
Przez oświetlone ulitrę przechodziły niezliczone 
grupki złożone z giętkich młodzieńców i za io t' 
nych semiorit. W  pewnym momencie oboje zau
ważyli parę złożoną z wysokiego KnbańczykO 
i przytulonej do nieeo dziewczyny, ktoęzy po-< 
deczli pod sam ogród otaczający willę. Dobie* 
gły ich zduszone szepty, a potem, śmigły ja l 
pinia brazylijska młodzian, pochwycił opierają
cą się wstydliwie dziewczynę i pocatęwał.

1  jakiegoś otwartego lokalu w pobliżu za
brzm iały kastanely i. poryw ająca meiodja passo- 
doble. t-raocuz rzekł cicho:

„Eos" odpływa za tydzień. Czy pojedni* 
pani ze mną?

— Tak —-  odpowiedział m u cichntkk s iĄj  
Sygrydy, J e n y  Turoń.
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Obwieszczenia różna

OGŁOSZENIE
Z a rzą d  M ie jsk i m ia s ta  D zia ło szy c , p o w ia tu  M iech o w sk ieg o , p o d a je  do  w ia d o 

m o ś ć ,  ze  p o s ia d a  w olnych  100 m ie sz k ań  Jedno- i  dw uizbow ych  d o  w y n a ję c ia  d la  
p rzy b y w a ją c y c h  ze W schodu .

R e f le k ta n c i  S rogą u b ie g a ć  s 'ę  o ta k o w e , jcSH sw oim  k o sz te m  m le S z k a n ii  te  
o d re m o n tu ją .

In fo rm acy J o ra z  b liż sz y ch  szczeg d łd w  n d z ie ll  Z a raąd  M ie lsk l w  D z ia ło szy cach  
l is to w n ie .  9 1 6 7 k

B u rm is trz : S ta n is ła w  M ls te ck l.

Sprzedał
„ S in g e r a "  m aszy n ę  do s ry c !-a „S tm a o  
c o " ,  p ie rw sz o rz ę d n ą , s p r i t  Jam Kra- 
kdw , Z w ie rzy n ieck a  9, m . 1. 7 4 7
Z e g a rm istrz  j j b i l e r  p o le c a  C. Chw iłkow - 
s k l ,  K raków , r io r ia ń s k a  3. 132
H b ran io  m ęsk ie , c iem n e w p a sk i,  p ie r -  
s z o rz ę d n e  i te k ę  sk A rzan ą , o k a z y jn ie  
sp rz e d a m . K rak ó w , S ie m ira d z k ieg o  2 3 /1 2 . 
TaAcAw n a u c zy sz  s ię  sam  z  n o w o czesn y ch  
p o d ręc z n ik ó w . O ferty  do  G ońca K rak ., 
K rak ó w , „ N r. 3 4 2 " .
H arm o n ia  c h ro m a ty c z n a  S -rzęd o w a, 120 
b a só w , c z te ro g ło s o w a , trz y  r e g is try ,  do 
s p rz e d a n ia .  K raków , T o m asza  8, Z ak ład
F ry z je rsk i .  97 4
M aszy p a  „ S in g e r a "  p ie rś c ie n io w a  k ry ta ,  
p ie rw sz o rz ę d n a , r a z  z e g a r  m eb low y , 
ta n io  s p rz e d a m . W iad o m o ść : K raków , 
u l .  św . S e h a s tja n a  3 0 , m . 6 . 1130
W ó z ek -a u tk o  k rem o w y , do  sp rz e d a n ia . 
W iad o m o ść : K raków , L elew elr 2 , m . 6. 
F ' m a  S t .  C h w llkow sk l Z ak ład  zeg ar 
m i s t r  ow aki pod A rk ad am i, K rak ó w , K ra
k o w sk a  1, p -cleca: b iż u te r ję ,  w yroby  s r e 
b rn e  i ró żn e  p ra k ty c z n e  u p o m in k i, o raz  
w y k o n o je  w sz e lk ie  n a p ra w y  z eg ark ó w . 
D rzew a o p a lo w e , o k a z y jn ie  sp rz e d a  
S k ład  W ożn iaka, K raków , T ra u g u tta  26. 
S ło |a  n a  so k i,  k o n f itu ry , w ró żn y ch  
w ie lk o śc ia c h , g |s io ry  i k aczk i, sp rz e d a  
S k ład  W o żn iak a , K raków , T ra u g u tta  26 . 
K red en sy , m a te ra c e , ta p c z a n y , lod ó w k i, 
s ie d z e n iu  do b ry cz e k  i f o te l i ,  s p rz e d a  
F k lad  W ożn iak a , K raków , T ra u g u tta  26 . 
W ó rak  g łęb o k i d z iec ięcy  k rem o w y  „K o n 
k o n " ,  w p ierw sz o rz ęd n y m  s ta n ie ,  o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m . K rak ó w , u l. S z lak  17, 
m . 5, II. p ię tro . 1477
U w aga! O k azy jn ie  do s p rz e d a n ia  pa-te- 
fon  zm ie n ia c z  lu k su so w y , o ra z  wielhii 
w y b ó r p ły t  I c z ęśc i e le k t ro te c h n ic z 
n y ch . „ E le k tro o h m " , K rak ó w , D ługa 1 1* . 
P ła sz c z  d ., p ie rw sz o rz ęd n y , k o s tju m  
m o d n y , s h o r ty  n a  le tn isk o , k o s łju m  k ą 
p ie lo w y , to re b k ę , ręk a w ic z k  s p rz e 
d am . K rak ó w . G rodzka 4 7 . S k lep . 1197 
W ó zek  g łęb o k i, a rrtk o . s p o rto w y  la lk o 
w y , łó że c z k o  ch ro m o w e  i la k ie ro w a n e , 
sp rz e d a m . K raków , Z yblik ie  ,/lcza  5 39. 
B n c 'h l d a m sk ie . N r. 38 , n a  s p o d a ch  
k o rk o w y ch  -i s w e te r  b ia ły , s a m o d z ia ło 
w y, sp rz e d a m . K rak ó w , Z y b lik iew icza  
5, m . 5 3 . 1-203
T ren cz  m ęsk i p o d w ó jn y  Jedw abny  o k a z y j
n ie  sp rz e d a m . K raków , S ta ro w iś ln a  84/1 
W ózek g łęb o k i d z iec ięcy  o raz  p a te lo n  
w alizk o w y  ta n io  sp rz e d a m . K rak ó w  —  
W ie lic k a  21 , m . 2 . 1451
W ózek g łęb o k i. „ K n n k o n " ,  s ta n  b . d o 
bry , sp rz e d a m . K rak ó w -D ęb n lk i, Dę
b o w a  19, m  .6 . 120 4
F i l te r  do p iw a , k a s a  o g n io trw a ła , łó ż 
k a  ż e la z n e , m asz y n ę  do św ie c , s p rz e 
d a :  S k ład  W o źn iak a , K rak ó w , u l. T ra u 
g u t ta  2 6 . 1256
T ap ice rzy ! T 'a w a  m o rs k a , sp rę ż y n y , 

ia tk i ,  n a sy  i w a tę  do k o łd e r .  S p rzed a : 
S k ład  W ożn iak a . K rak ó w , T ra u g u tta  26 .

S in g e ra "  m asz y n ę  do s z y c ia , k ry tą , 
p ię k n ą , ta n io  sp rz e d a m . K raków -P od- 
E ó rze, Z am o jsk ieg o  6 9 , m  l.  1296 
M aszy n a  dó s z y c ia , łó d k o w a , m ark i 
,P la f f “ , w  b a r d .o dobrym  s ta n ie ,  cen a  

. n isk a , do s p rz e d a n ia . O g lądać  m o żn a : 
K rak ó w , R ynek J 2 ,  nr. 11, o f ic y n a , 
U. p . ,  od  g r  z. 12— 3 -c ie j. 1300
W ózek s p o rto w y , k rem o w y , r  b u d k ą , 
p o k ro w c e m , g łęb o k i, a u tk o ,  lu k s ,,  n a  
K rzyw a 13, n 11 II. p ., g a n e k  ,b o .z -  
ło ży sk a c h  k u lk o w y ch , s p rz e d a :  K roków , 
na D iu g ie j) . 1302
U h ran le  m ęsk ie , a u g ., g r a n a t . ,  w do
brym  s ta n ie ,  sp rz e d a n i. K raków , S ta ro 
w iś ln a  6 [ p ., o f ic y n a . 1310
M aszynę k r y tą ,  S in g e r, o k a z y jn ie  s p rz e 
da® Kraków , 'ó z c ia  ó, m . 1311
W ózek sp o ito w y  p ie rw sz o rz ęd n y , w  du- 
b ry m  s ta n ic , d o  s p rz e d a n ia .  K raków , u l. 
Z ie lo n a  8, tn 14. 1315
M aszynę jo  szy c ia  „ S in g e r a " ,  s p rz e 
dam  o k a z y jn ie ,  o ra z  sz a lk o w ą , p ie rw 
s z o rz ę d n ą . K raków ,  S k a lec z n a  1, m . 3. 
H u la jn o g ę  na  b a lo n a c h , ta n io  sp rz e d a m . 
K r a to . , ,  W ąsk a  10, m . 9 . 1326
M aszyna  do p isa n ia ,  m a rk i  „R e m in g 
t o n " ,  P o r ta b ie ,  w  b a rd z o  d o b ry m  s t a 
n ie . o k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia .  K raków , 
F lo r ia ń s k a  36 P e r u - e r i a .  1335
T eczk a  s k ó rz a n a ,  d u ż a , n a d a ją c a  s ię  
s p e c ia in ie  d la  o só b  duzo p o d ró żu ją c y ch , 
w p ierw sz o rz ęd n y m  s ta n ie  o k a z y jn ie ' do 
sp rz e d a n ia . K raków , F lo rjaA slta  36. 
P e rfu m e ria .  1336
T ren cz  m ęsk i.*  g a b a rd y n o w y , p r im a  k o 
s tiu m  p o p ie la ty , u.a s z cz u p łą , do s p rz e 
d a n ia . K raków , św . Tom asza- 9, m . 10. 
S z a fą  k o m b in o w an ą , n a jn o w szy  m o d el, 
o rz e c h  k a u k a zk i, ta p c z a n  p ie rw sz o rz ę d 
n y , w y k o n a n ie , z m a te ra c a m i  w ló s ie n - 
nym i, o ra z  kilim  2 .5 X 3  m , s p rz e d a :  
K ra só w , P rz e iły sk a  4 , m . 1. 1373
F o r te p ia n , m a rk i  , ,L v ra “ , k rzyżow y, p ły 
t a  p a n c c -n a , n o w o czesn y , sp rz e d a . K ra 
k ó w , P rzem y sk a  1. S k lep  6to-Iarsk i. 
F o r te p ia n , k ró c iu tk i,  z a n g ie ls k ą  m e 
c h a n ik ą , d o sk o n a ły  to n , ta n io  sp rz e d a m . 
K raków , K a rm e lick a  17, m . 9 . 1403
Z e g a re k  z lo ty  k ieszo n k o w y , fa so n  ł a 
d o -  n p rze  la  o k a z y jn ie :  K raków , u l. 

D ie tla  9 3 , m . 1. 1412
U b ran ia  m ęsk ie , n a  w y so k ieg o  -i n i s k ie 
g o , p ie rw sz o rz ęd n e , spTzeda o k a z y jn ie :  
K rak ó w . D ie tla  93 , m . 5 . 1413
H u la jn o g a  ro w e ro w a  —  o k a z y jn ie  do 
sp rz e d n ia . K raków , D ługa 4 5 , m . 9. 
S panie* 4 - le tn i,  w ilczu r 5 -m iesięczn y , 
b e rn a rd  11 ■> ro cz n y , do sp rz e d a n ia . 
W ia d o m o ść : te le fo n  2 1 7 -0 2 . 1418
W ó zek  g łęb o k i, w dobrym  s ta n ie ,  sp rz e  
d am . K raków , u l. S z p ita ln a  38  (G ar
d e ro b a ) .  1420
O k a z ja !  O ry g in aln e  m on o lo g i „ W e s o 
ł e j  lw o w sk ie ]  f a l i "  S zczepko  I Toftko, 
R a d c a  S tro ń ć , A p rik o se n k ra z  i u n te n -  
b au m , n a  p ły ta c h  g ram o fo n o w y ch  „D e- 
c e l i th " ,  s p rz e d a m . K ra k ó w , K azim ierza  
W ie lk eg o  17, m . 2 . 1431
L od ó w k a, s z a ,a .  k a n a p a , łóżko  s k ła d a 
n e  z p o d u ś  z to m  i. 3 p o d u szk i m a te r a 
cowe i b u ty  z c h o le w am i Nr. 4 3 , do 
s p rz e d a n ia .  K rak ó w , Iw ona " .u row ąża 
5 8 , m. 1 (k o tiieo  u l. D łu g ie j) , godz. 
8— 1 2 -te j 1435
S in g e ra  m aszy n ę , k ry tą ,  ta n io  s p rz e 
d a m . K raków . B lich 6 . m. 13. 1437
„ S .o g a r a "  m aszy n ę  do s z y c ia ,  k ry tą ,  s e r 
w is  ' 'o  kaw y, łóżko  d re w n ia n e , s p rz e 
d am . K raków , u l. S z lak  3 1 , m . 5. 
P ia n in o , p e tn o p a n c e rn e , a n g ie ls k a  m e 
c h a n ik a  c z a rn e , n o w o c z e sn e , t a r io  
s p rz e d a m  z pow o d u  w y ja z d u . K raków , 
T a r lo w s ta  3. m . 4  (przy  p la c u  G rob ie). 
W ózek  d z ie c ięc y , g łęb o k i, a u tk o , pi .w - 
s z o rz ę d n y  s ta n .  so ro ed am . W iad o m o ść: 
K rak ó w . Szlak  19. m 2 , o-d t o —2. 
W ózek sp o rto w y  ..K o n k o n " , s ta n  p ie rw -  i 
sz o rz ę d n y . o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K ra 
k ó w , K a lw a ry jsk a  6 , m. 5 . 1445
W ó zes s p o rto w y , e le g a n c k i,  ru rk o w y , 
p o d w ó jn e  ta rc z e , ło ży sk a  k u lk o w e i 
a u tk o ,  s p rz e d a m , K raków , R e to ry k a  10 
Li 16, p a r te r ,  b o czn a  Z w ie rzy n ie c k ie j. 
E I« k .ro tu x  do  czy sz c z e n ia , o d k u rz a n ia  
k ilim ó w  i d yw anów , o k a z y jn ie  s p rz e 
d a m . K rak ó w , K i lw a ry js k a  0 , m , 5 .

U b ran ia  m ęsS łę , w  d e tr y m  ł ta n i* .  z» to z  
o -a -z y jj ie  s o n  łam , K ra k ó w , K ai w a
ry jsk  a  6 . i r  5 .  144'
P 'l r  ta śm o w a  B an d sag e ), o  ś re d n ic y  

40  cm , w ru c h u , E przedam . R óżycki 
Jó ze t, Skhw łtta  fft 38 . 1454
P ła iz c z  s k ó rz a n y , f u tro  d a m sk ie , łap k i 
p e rs k ie , f ira n k ę  do  o ta ra  tn eck ieg o , 
o raz  k ilim , s p rz e d a m . K rak ó w , S ta ro 
w i ś ln a  54  m  1, 1455
W ózok sp o rto w y  I a t tk o , lu k i isow e, 
p ie rw sz o rz ęd n e , sp * zed am . K 'a k ó w , ul. 
Z w ierzyniec! a  14 (C u k ie rn ia ) . 1480 
R sm ir^ to n  —  do p i s l o /a  m a sz y n a , w a- 
izthowa, s r t b r o  o t  ! J  r i ó t ,  w  p .ęk n e ; 

k a sec ie , okary jn-te sp rz e d a m . K raków , 
p l .  G ro b le  2 0 , m . 6 . 1049
(lllm y , d y w an y , c h o d n ik i, n a rz u ty , l in o 

leum , f ira n k i,  k a p y , p o ś c 'e t  b ie lizn a  — ■ 
n a jta n ie j  w „ C e n tro k o m is ie " , K raków , 
G rodzka  9.
K om plot m eb li d p o k o ju  d y re k to r sk ie 
go sp rz e d a m y . Z g ło sze n ia : G on iec  K ra 
k o w sk i, K raków , „ N r. 9 9 0 9 k " .
O brazy , d y w a n - , k ilim y , k ry sz ta ły , a n 
ty k i. S p rzed aż  - ■ ku p n o . S a lo n  „ A n 
ty k i" ,  K rak ó w , S trad o m  8.
Ł óżeczko d z lec . sp rz e d a :  św . M ark a  19, 
ró g  F lo r ia ń s k ie j ,  K rak ó w , S k lep . 
M aszynką lo  lodów  sp rz e d a m . K n k ó w , 
u l. W ita  S tw o rz ą  15 a  2 . 927 8
Klub s k .r z a n y  1 L t a lę ,  k a -a p ę .  po  rad - 
ny ta n io  sp rz e d a :  K rak  w, św . M arka  
19, ró g  F lo r je ń s k le i ,  S k lep . 952 9  
P lą k n r  łó żeczk o  d iec ięce  ch ro m o w an e , 
w ó zek , a u tk o , K onkon lu k su so w e , sp rz e 
d am : K raków , W .e lic k a  21 , g o sp o d y n i. 
S p -rc d sm  h a rm o n ję  p lan o w ą , 8 basAw 
32 b a s r  z le g is tr e m , sk rz y p k e e , p ięk n y  
to n  ( tu te ra l  sk ó rz a .iy ) . O g lądać  . 1  6— 8 
w ieczó r K rak ó w , S m ocza  4 , m . 12  n i
sk i p a r te r .  235
B ryczesy  z d o b reg o  n a te r ja łn  s p  e 
d am . K raków , K a rm e lic k i  2 7 , m i 
T rancz  p ro ch o w ie c  d a m sk i, e e e a r c k l  
s p r nam . K raków . Ka m e llck a  27 ar 1 
H u la jn o g ą  b a lo n o w ą  lu k su so ą rą  d u żą , 
s iin : d la  w ię k sze g o  iz ie c k a  aprzec a. 
K raków , K a rm e lic k a  27 m . i  372  
T ren cz  m ęsk i, podw ójny p ro ch o w ie c , 
ś re d n ia  w ie lk o ść  i w ia tró w k ą  b re z e n to 
w i  sp rz e d a m . K ra k ó w ,' K a im e h c k a  27 
m . 1. 373
Sprzi H m  p ięk n y , p o p ie la ty  k o s tju m  
d a m sk i, p sy c h e  ,8 sn ą , k re d e n s  p o k o jo 
w y. o g lą d a ć  m ożna  m iędzy  1— 2 i po
7-m eJ w ieczo rem  K raków , irz e s z k o w e j 
5 ,7 .  "3
P ian in o  c z a rn e  n o w o c z e sn e  w  d o sk o 
n a ły m  s ta n ie  ta n io  s p rz e d a m . K raków , 
R a d z iw ilto w sk a  9 ,8 .  od  godz. 1 4 -te j. 
D »w an p e rs k i  „ S u m a k "  3 .6 0 X 2 .9 2  
s o rz e d a - i.  K ro w o d ersk a  27  m . 8 , K ra 
ków . 44*
z e n a r  s to ją c y ,  p ięk n y  o t r z e -h  w a g a c h  
o k a z y jn ie  s p rz e d a m . F ra k ó w -D ę ln ik i ,  
R ynek  5 ,3 .  461
K red en s p o k o jo w y , łó żk o  m o się ż n e  z 
m a te ra c a m i, s tó  I, s z a tę  s a !o n 'k  k rz e 
s ła  i zeg ar śc ie n n y  o L azy jn ie  sp rz e 
d am . KrakAw , K ra k o w sk a  2 6 ,2 .  46 2
T ap czan  p o 'e d y n c z y  i p o d w ó jn y , m a
szy n ę  S in g e ra  sp rz e d a m . K rakA w , Ko
p e rn ik a  8 , sk la r  m eb li. 48 5
M aszyną S in g e ra  S im an co  ła d n a  ta n io  
s p rz e d a m . K rak ó w , K a rm e lick a  1 7 ,9 . 
W ózek g łęb o k i n a  p a s a c h , m asy w n y , 
t a n io  s p rz e d a m . KrakAw, K a rm e lic k a  
1 7 ,9 .  ,4 4
Lam py l p a ln ik i  k a rb id o w e  d o s ta rc z a  
„ W sp ó ln o ta " ,  K rak ó w . D ie tla  74 
M ucho a p k l ( lep y  1 s z k la n e ),  b a rw ik i i 
inne  a rty k u ły  g o s p o d a rs tw a  dom ow ego  
d o s ta r c z a  „ W s p ó ln o ta " ,  D ie tla  7 4 , K ra 
kAw. 57 9
T an io  s p rz e d a jrm y  p a lt ; ,  m ęsk ie , d a m 
sk ie , k o s tju m y  s u k l tn k '.  to re b k i 1 r ę 
k aw iczk  d a m sk ie , u b ra n ia  p ła sz c z e , 
tu t r a ,  k i l t ^ y ,  m aszy n y  do  sz y c ia , p i s a 
n ia , 'i r a n k i ,  ;apv  p lu szo w e  i w ie le  In- 
n v ch  rze c z y  |a k  e g a rk i  m ę s k ie , d am 
s k ie  i a p a ra ty  fo to g ra f ic z n e , sp rz e d a je  
S kiep  ł  amisow**, K rak ..w , K ra k o w sk a  36 
F u tra  lisy  s reb ro ; n le b i f J S i i ,  ru d e , 
sp o d y  lu tr z a n e ,  k o łn ie rz e , w sz e lk ą  gar- 
'e to b ę  d am ską  m ęsk ą , d z ie c ię c ą , ta n ie  

s p rz e d a je  „ C e n tro k o m is "  —  K roków , 
G rodzka  9 . 586
S re b rn e , p la te ro w e  p r  ted m io ty , n a k ry c ie  
s to ło w e , k ry sz ta ły , szk ło  p o ,c  lan ą , na- 
c zy n la  k u c h e n n e , g o sp o d a rc z e  —  n n j-  
tan ie  s p rz e d a je  „ C e n tro k o m is " ,  K ra 
ków , G rodzk* 9. 590
M aszyny „ S in g e r a " ,  m iSzyny p is a r s k ie ,  
p a te fo n y , ig ły , p ły ty , f o to a p a ra ty ,  in 
s tru m e n ty  n tu -y c : ne , w a liz k i ,  t e 1 zk l, 
o b razy , a n ty k i —  o k a z y jn ie  s p iz e d a je  
.C e n tr o k o m is " ,  K rakS w  . ro d z k a  9. 
T ap czan y , o tom any , m te r a c e  sp ro ed a - 
ie :  K rak ó w  K ra k o w sk a  2 9  —  T a p ice r. 
U nderw ood  b iu ro w y  o k a z y jn ie  p o le c a :  
K raków , F e lic ja n e k  2 1 /7 .  , 725
A bażury  W y tw ó rn ia  , ,F o x '- , '  K rak ó w . 
S ła w k o w sk a  3 0 . 9 0 8 5 k
S y p ia ln ią , s z a lę  i r tn i  to w a n ą ,  s '6 1  ro z 
su w an y , k rz e s ła ,  t a p c .a n ,  J a d a ln ią , p o 
l e c a  M agazyn M ebli, K raków , K o p ern i
k a  8 . 7 6 7 4
U b ran ia , m a ry n a rk i ,  sp o d n ie , su k ie n k i,  
b it l im ę  m ę sk ą , d a m sk ą , p o śc ie lo w ą , 
o buw ie  p ła sz c z e  —  s p rz e d a je  b u p u ie  
S k lep , K rak ó w , D ługa 12. 8288
w ó z e k  s p o rto w y , b . ła d n y , do  s p rz e d a 
n ia .  K rak ó w , S ta ro w iś ln e  4 7 , m . 13. 
Ł óżeczko u z lec . m a te ra c e ,  łó żk o  g o lrw e  
sp rz e d a  K raków , św . M ark a  19, ró g  F lo- 
r je ń s k ie j  —  3 k lcp . 885 7
M aszyny lo  p i s a n a ,  l ic z e n ia  sp rzed a* - 
kupno , E u g e n iu sz  D re sc h e r ,  K r a k b -  ul. 
S ła w k o w sk a  6 . T e lefo n  22Ć -90 . -955
W ielk i w y b ó r t i l im ó w , g a rd e ro b y , b ie l i 
zny, p o rc e la n y  p o le c a  S k ie p : K raków , 
K ra k o w sk a  5 . 9 0 5 9
P ły ty  p a t e h r o w e ,  o p e ro w e  1 ta n e c z n e , 
p ry w a tn y  zb ió r, o raz  Igży, o k a z y jn ie  
sp rz e d a  „ E le k t r o te c h n ik a " .  K rak ó w , Pl. 
D o m in ik ań sk i 2 9 2 8 5
BH sendorfor k o n c e rto w y  '  i f t e p . . i ,  7 '/»  
o k taw y , c z a m y . w r a j i e f  "zym  e ta n ie ,  
ta n io  sp rz e d a m . K rau ó w , u l. K o łłą ta ja  
4 . J . 4, p o m ięd zy  godz. !— 15.
W ózek-A utk* , k rem o w y , d -a  b liź n ią t, 
s p rz e d a m . K ro k jw . u l .  Kroyw 13, m- 
11, II. p ., g a n e k  (b o czn a  D lu p /ei). 
u p n e e L it .  m ło d ą , p iękn i ź rebi; ę. W ia
d o m o ść : K raków . S ta ro w .ś ln a  6, u  do
z o rcy . 1141
Do m asa ż n  apara-t le k a r s k i  z 21 c zę 
śc ia m i, m a sz y n ę  „ S in g e r "  a a  d re w n ia 
n e j p o d s ta w ie , lo rn e tk ę ,  p a le łu n  dw u- 
s^ rę ż y n o w y , o k a z y jn ie  s p rre d a m . K '- - 
ków . T opolow a 3 2 , m . 14 . 917 2
M lyósLIa m aszy n y , m o to iy  tn rb ra y . k a 
m ien ie , c z e rp a k i,  ł ru b y . s ia tk i,  w sze lk ie  
p rzy b o ry  m ly is k .e  —  Z a k tad  E l  Io w y  
M łynów K rak ó w  M azo w ieck a  35  te le 
fon 1 0 '-4 4  5385
O brazy  w y b itn y ch  a t ty s tó w  w  w ie lk im  
w y b o r z e — n a jp rz y s* ' -m ie jsz e  cen y . W a- 
w rzeck i. K raków , W iślna  9 . —  S p rze 
daż. k u p n o , o cen a: 5 636
O brazy  n a jle p szy c h  a rty s tó w  p o lsk ic h . 
W a w rre c k i. K rak ó w , W iślna 9. S p rze 
d aż , o c e n a , kupno . 5637
F o rte p ia n  M ayer-C ram 4r, s p rz e d a m  Na 
p ro w in c ję  d o s ta rc z ę  do k a ż d e] m ie jsc o 
w o śc i. W iad o m o ść: K raków , Z ie lona
2 3 , m . 18. 831 4
P ia n in o  „ P a t r o l "  c z n ra e , n o w o c z e sn e , 
t a n io  sp rz e d a m  Kr* -ów, «1. E m au s 7 / ( .

6 'o d z k a  5 1 . łan io  s r r z o d a  p ięk n e  k o łd ry , 
p a te fo n y , (o to a p a ra ty , z e g a rk i, dyw any . 
Kr; ków . G rodzka  59 . 8 816
K om is B red zk a  5 9 , o k a z y jn ie  -p rz e d a  
i ;s a  s re b rn e g o , p » ie ry n k  e  r u iy c h  II 
sów , tu i r o  m ąt k ie  I u a m sk ie , p e le ry n k ę  
z n ieb ie sk ie g o  i s re b rn e g o  l is a .  K rakóu 
G rodzka 5 9 . 8P 27
O b r n y  —  sp rz e d a ć , kupn**. fa rb o w i bzz- 
p ’a tn a  o c e n a . K rakdw , ttl. Ł obzow ska  6. 
S alon  o b raz ó w . 895 4
N ożną h a rm o n ję  w d o brym  M anie , n a d a 
ją c ą  s ię  do każd eg o  k o śc io ła , s p ro rd a m . 
K raków , św . S e b a s tia n a  18, m . 1. 
P ia n .n o  c z a rn e  w n a jle p szy m  s ta n ie ,  t a 
n io  s p s z e d a ir .  F ra k ó w , *■!. św . S e b a s tja -  
a a  18, t .  1. 932 2
D aszy n *  & szy cia  dam  "tą, piękni*  ty 
ją c ą ,  s o rro d a m  z a ra z . K ra só w , u l. D łu
g a  41 , m . 9 . 9 3 2 3
M aszyną S in g e ra "  (S 'm a n c o ), k ry tą ,  w 
b a rd zo  dobrym  s ta n ie ,  s f n e  am  rouio  
.w  y c h m la s t. KrakAw , ZyblikJew icza 5, 
m . 32. (z p o d w ó rc a  n a  ew o  p rze z  ^ a n e k ł  
F o r te p ia n y , p ia n in a  —  s p rz t  aż , kupno 
z a m ia n a . —  S kład  F o r te p ia n ó w  H eleny 
S m o la rsk ie j, K raków , S ław k o w sk a  4. 
p  a n ln o  cza  ne w ie d e ń sk ie ,  s p rz e d a  He- 
ie n e  S m r 'a r s k a ,  K raków , S ła w k o w sk a  4 . 
f o r te p ia n  c z arn y  krA tki, m ec h a n ik a  a n 
g ie lsk a , s ta n  d o sk o n a ły , s p rz e d a  H elena 
S m o la rsk a , K raków , S ła w k o w sk a  4. 
T ren cz  g ab a rd y n o w y  n a  p rze ró b k ę  
tre n c z  c h ło p ięcy , u b ra n ie  c iem n e  i Ja 
sne  n a rz u tę  g ra n a to w ą , ż a k ie t  g ra n a t ,  
i b e ią ć  su k ie n k i ład n e , sp rz e d a m  F ta -  
ków -P o d g ó rze , B e d n a rsk a  2 0 '8 , o fic . 
C ie lak i czarne  m o d n e, z  . a p k ą  i m uf- 
kiem , b a rd z c  ła d n e  i l is a  cz a rn e g o , 
p ięk n eg o , sp rz e d a m . K rak ó w -P o d g ó rze, 
B ed n arsk  2 0 '8 ,  o ficy n y . 9 833
Lam py e le k try c z n e  (ży ra n d o le )  3- i 5-cio  
r ’o m ie n n e , po  c e n a c h  w y ją tk o w o  n ’sk ich , 
m im o p ie rw sz o rz ęd n e g o  w y k o n a n ia , wy- 
s p rz e d a je  F a , M. y an  der 'o g b e n ,  K ra
kAw. G rodzka  41 9846
M bble: S y p ia ln ie , ja d a ln  i  g ab in e ty , ró ż 
n e  m eb le  pc jedyne re , u ży w an e , p o lec a  
o k a z y jn ie  Hala M eblow a, K raków , u l. 
G rodzka  5 9 . 9351
M aszyny p rz y b e r r  b iu i Dwe S p rzed aż  —  
K upno Agi . .tu ra  H and low a. G o lęb iow sk i- 
R a fa lsk l ,  F r rk ó w , św . M ark a  2 7 . T e
le fo n  2 2 6 -4 5 . 985 2
Vóz*k sp o rto w y  e le g i i  ck l, ru rk o w y , ło 

ży sk a  ku lkow e, p o d w ś j ię  t fm z e ,  sp rże - 
s d a m . K raków , R e to ry k a  l i  m . 16 b  

c: n a  Z w ie rzy n ieck ie j. 9 869
U n d erw o sd  m aszy n ę  lo p * san la , z e g a re k , 
z lo ty  sy g n e t, sp rz e d a m . K raków , W ill! 
p o le  1 0 /13 . 9 - 1 4
M aszyny do p isa n ia ,  lic z e n ia , k a sy  kon- 
tro ln e , ro lk i pap  icr Iwe s i  r r e d a je  ju -  
l iu sz  H eoker, K ran ó w , L im a n o w i' iego 
5 2 . (P odgórze?. 133
P a tą fo n  e le k try c z n y  szw ed zk i, zm ie n ia c z  
dużych, m ały ch  ply* sp rz e d a m . K raków  
F lo r ja ó s k a  15, m . 4, godziny  dow o ln e . 
S p t - id a je m i  t m l c  uży* une u b ra n ia , 
p’a szc z e , b ie l iz n ą  p o śc ie lo w ą , k o c e , f i 
ra n k i, k l in i i ,  o ra z  in n e  ła d n e  rzeczy . 
K raków  św . K rzyża 7. S k lep . 157 
S ln g o ra  I Bobin m a s z ro y  d o  ą z y c ia  
k ro tn , s p rz e d a m  o k a z y jn ie . K ra ’ :6w. 
O rzeszkow e] 5, m  2 8 . 337
F o rte p ia n  i p ian in o , po c e n ie  b . o k a 
z y jn e j, s p rz e d a :  Ś w ia tek , K rak ó w , u l. 
oror-.w IS lna 12, m 2 2 . 375
D aszy n  i k ry tą , S in g e ra  I p i  mino sp rz e 
dam . K rak ó w , K ie le c k a  3 0 , p rze c z n ic a  
M<-yiisk;cJ, dzw o n ek  d o zo rcy . 392  
N ak ry c ia  s to lo w , s re b rn e , p la te ro w e  I 
a lp a k o w e  n .e rd z tw n e . jo U c ; fIr* ;a  G a
je w sk i,  K roków , Bi. S ta ro w iś ln a  2t>
F irm a  'u b r le rs 'o - z e g a r m l» trz o w s ła  J. 
G ajew ak ; K -a k ó *  u l .  S ta ro w lS M a 28, 
p o le c a  b iż u te r ję ,  ró żn e  p ra k t  . n r  w y
ro b y  s re b rn e ,  o r a z  p rz y jm u je  r e p i r a t j e  
zegarków . 484
S p rz ed a m : Łóżko z  n o c n ą  s z a fk ą  i sz a fę  
m ah o n io w ą , szi-fę b ia łą  k u c h e n n ą , s tó ł 
z t r z ę s ła m ! ,  * m y w a tk ę , U o n k e  dc 
prze-dpokoju , M im ,  k t  u r i . ,  gazo w ą  
z 2 -m a la ło ik am i, fh o d ń ik i ,  zega 
Scl»uny, o raz  in n e  rz e c z y . W iad o m o ść: 
K raków , S ta ro w iś ln a  5 4 , m  16 . 850
S in g e ra , m asz y n ą  k ry tą  w  n a jlep szy m  
s ta n ie ,  o raz  p ia n in o , sp rz e d a m . K ra 
ków , T a rfo w sk a  3, m . i p rz e c z n ic a  I. 
Z w ie rzy n ie c k ie j. 816
S re b ro  s to l i  y t  k o m p le tn e , 1 2 -s to  o*o- 
bow e t 6 -cio , » p ię k n e j  k a s e c ie , o k a 
zy jn ie  s p rz e d a m . K raków , S trad o m  2o 
m . 9, o ficy n a . / 845
S !n g -ra  „S im a U c o "  s z a fk o w ą  ro a s iv n ę  
do szy c ia  l a m s k ą ,  w  p ie rw sz o rz ęd n y m  
s ta n ie ,  o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K raków , u l. 
K ra k o w sk a  3P, m . 13 , I. p .  893
F o r te p ia n , k ró tk i ,  k rzy ż o w o -p a n c e m y . 
a n g ie lsk a  m e c h a n ik a , n o w o czesn y , ą p rz t  
d a :  K ia k ó w , D ajw ó r 3, m . 8 . 9 5 3
P ian in o  p a n c e rn e  ta n io  s p rz e d a m . K ra
ków , św . S e b a s t ja ta  29 , m . 9 , t e le t .  
2 9 0 -8 2 . O g lą d a ć  5— 7. 979
W ózek g łęb o k i, b ia ły  z m ate racy k iem , 
z a ra z  do  s p rz e d a n ia .  K ra k o i -K azim ierz , 
u l. t-o Jb rzez ie  2 m . 2 4 , I . j . ,  o ficy n y . 
P l te f o n  e le k try c z n y , w a lizk o w y , o ra z  
n o to re *  e le k try - .:ny. o k a z y jn ie  s p rz e 
d a :  K rak ó w -P o d g ó rze, R ę k a w k a  47 2.

S in g e ra " ,  o ię k n ą , k ry t»  m ato  u ż y w a 
n ą  m aszy n a , i-szu flaó o w * , ta n io  s p rz e 
d am . K rak ó w -P o d g ó rze, L eg ionów  14, 
m. 8 , II. p . 1C i 9
E le k try c zn y  a p a ro 1 le c z n icz y  z  p ro m ie 
n iam i u l t .a f io le to w y n "  s p rz e d a m . Zg* 
K rak ó w , Sy ro k o m li 11, m . 2 1037
S y g n ec ik  d a m sk i, o ra z  p ie rś c io n e k  z 
b iv la n c ik a n v  o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K, a 
ków , R ynek  D ębn ick  5 , m . 3. 1050
W ózak lirk su so z  n a  o ż y sk ac h  k u lk o 
w ych , sp rz e d a ł  K rak ó w , M ostow a 1/3. 
M aszyną do p is a n ia ,  . J iz k o w ą  p a te -  
to n  '.a h z i o w y  „ C o lu m b ia "  I „ H ir  Ma- 
s te r s  V o lce ,Jl, p ła s z c z  s k ó rz - n y ,  czarn y  
i b rązo w y , k u r tk ę  i w ia tró w k ę  tk ó iz a  
n ą , s re b ro  r a  6 i 12 o só b , s p rz e d a  ta 
n io  S klep K om isow y, K rakó-*, K rak o w 
sk a  3 6 . 1095
W ózek s p o rto w y , g łęb o k i, do s p rz e d a 
n ia .  K raków . E s te ry  14 , m . 5 . 1122
W ózek-A utko , lu k su so w y , k rem o w a  i 
s p n to w y ,  n ik ie l, n a  t a r c z a c h ,  ło ży sk a  
k u lk o w e , s p rz e d a :  K raków , św . S e b a 
s t i a n a  16 ,  m.' 28, p r a w a  o lic .,  II. p ., 
g a n e k . 1128
M o to r s ta b i ln y  d 'a  ro ln ic tw a , ?  c y lin 
dry benzynow y, s p rz e d a m , K rak ó w , u l .  
M is jo n a rsk a  4 1131
S y p ia ln ia , m odel n o w o c z e sn y , fco łrr  c ie - 
m ny, coś p ięk n e g o , jes*  d s o rz e d a n ia :  
K rak ó w -P o d g ó rze, B ro d z iń sk ieg o  1, m . 4 . 
M a iz rn ą  „ S in g e ra  , g a b m ito w ą ,  tan io  
sp rz e d iro  P a rk o w a  2. m . 4, przy  R yn
ku P o d g ó rsk im . 11 36
W ózek s p o rto w y , k iem o w y . w b a r e ro  
dobrym  s ta n ie ,  m oże być nS b liź n iak i, 
o k a z y jn ie  sp rzed am , K rak ó w , P rzem y 
sk a  a m . 8 . 1189
H c rm in ja  p ian o w a  z r e g i i l ro m  n a  ’0 
b asó w , do a p rz e d a n ia . K raków , S kaw iń- 
sk a  16, m . 4 . 1210
M ł; zy n a  do s z rc la  „ \ . c t " r i a "  b e r  s p o 
du  do  s p rz e d a n ia .  K rak ó w , S k a w iń sk a  
10, m . 4 . 1211
M aszyną k ry tą ,  S 'e r ' la b  m ęsk ą  
’ 8 - tk ę , o k a z y jn ie  ,a n io , by le  z a ra z  
sp ra e d a m . K rak ó w , św . j e n a  3 '8 I li .  p. 
M a sz a ią  k r , i ą .  S i rg a r a .  m a ło  u ż y - m ą ,  
sp rzed am  n a iy c b m ia i t  la n ło . K raków , 
św . la n a  13. ni. 2 1 , It. p . 1213
F u t r t  s e a ls k in o w r  P e tz o ld a  I l is  n ie 
b ie sk i, do  sc rz e d a r.ia . K raków -P odgu  ze, 
H e tm iń s k a  6, m . 2, I p rz y s ta n e k  za 
m o ste m . . 1334
S p rzed am  o k azy jn ie ' 5 tom ów  E n cy k lo 
p e d ii  T rz ask i i  E y e r ta .  W iad o m o ść: 
K raków , u l. R zeszo w sk a  8, m . 1.
M otor du k a ja k u  K ó n ig a , spT zedam . P r a 
co w n ia  s to la rs k a ,  K ra k ó w , K o c h a -o w - 
s k ie g o  2 0 . 9 0 1 4

S u k ie n k ą  le tn ią ,  d esen io w ą  z f ra n c u 
sk ieg o  JC aw abiu , ona*  p ie rz y n ą , ew en 
tu a ln ie  n a  r  ■ c ,  sprzed.urn. K roków , 
Z cm o jsk leg o  23 , m . H2a, II p 9Ou 0 
S ita , p r z e ta k i,  p o d s itk t,  slatk ii d ru c ia 
n e , o ra z  d iug i w lo s łe ń  z ogonów  k o ń 
sk ic h , sp rzed am  w w ię k szy c h  S lościach . 
L is ty  k ie ro w a ć : G oniec K rak ., K raków , 
„N r. 8 9 4 5 “ .
S p rzed am  m o to r  ro p n y  D iese l, 6  km ., 
n a d a ją c y  s ię  d o  g o s p o d a rs tw a  w  m ie j
sce  k ie r a tu .  W iad o m o ść : K raków , C zar
n o w ie jsk a  40. m . 4 . 901 6
P e r te p -a n  w ie d e ń sk i,  k ró tk i  r  p ły tą  mc 
ta lo w ą , s p rz e d a m . W iad o m o ść : Goniec 
K ran., K .a k ć w , „N r. 9 0 4 8 " .
S rrz e d a m  lu s tro  b e lg i jsk ie  w  z ło ty ch  
r a m a c h , ro z m ia r  ;108  x g  . K rak ó n  Mo- 
fl u s:.k i 18, p a r te r ,  *a. 2. 9052
F l la te lis ty c ro e  b iu ro  „ K o le k c ja " ,  K ra
ków , B ra -k a  4 , I. p . —  s p rz e d a je  w sza l- 
k ie  z n aczk i i z b io ry . 905 7
W ó z e k -a u ito  d z ie c ięc y , e p rz e d a m . K ra
k ó w , u l W iślisk o  30 , m . 1. 9063
T ap czan  dw uo so b o w y , o to m a n ę , łóżko 
p o to w e , s p rz e d a  F ra k ó w , św . M ark a  19, 
tó g  F lo r ja ń s k ie j .  T a p ice r . 9069
R endel w ię k szy , lam p a  e le k try c z n a  b iu 
ro w a , do sp rz e d a n ia . K rak ó w , u l. Szlak  

M), m . 5 . 9 0 7 2
P e le ry n k a  deszczo w a  k o lo ru  p o m ara ń c zo -  
w “go z k ap isz o n e m , k o s tju m  k ą p ie lo w y  
ż ó łty , do s p rz e d a n ia . K raków , u l .  Szlak  
14b, m 5 . 9073
W ózek s p o t t - w y  w  dob ■» s ta n ie ,  do 
s p rz e d a n ia . W iad o m o ść: K rak ó w , u l .  Sa. 
w a to rs k a  4  m  2, m ięd zy  3— 5 p o p o ł. 
D w *  ’óżk'a ż e la z n e  b ia łe ,  sp ręży n o w e, 
z m a te ra c a m i ,  ta n io  d o  s p re e d a n la .  K ra
k ó w , u l .  B rzozow a 12, «r 8 . 9089
S y p ia ln ie  ła n io  sp rz e d a m . KrakAw . u l .  
K" "c iuszk i S 2 , m . 1. 9 1 0 4
W A zib-au tko , ik a z y jn ie  d r  s p rz e d a n ia . 
Kraików, M cg .lak a  7 9 , m . 1. 912 4
Kilim  „ G iin ia ń rk i"  2 X 3  t  c z ó łe n k a  b r ą 
zow e Nr. 34 , sp rz e d a m . K raków -P odgó  
rze , u l .  D e k e r ta  2 a , T. p . m . 6 . G giądać 
m iędzy  3 a 7 godz. 914 3
W anna, ió żk o  że la z n e  ze  s ia tk ą ,  p a te -  
fon , d w a d z ieśc ia  p ły t, s p rz ę t  tm . K ro
ków , L im a n o w sk ie g o  4 6 , m . 9.
M aszynka g a ro w a  z dw orna p a ln ik a m i, 
s tó t, m asz y n k a  do s tr z y ż e n ia , do sp rz e 
d a n ia . K raków , L im an o w sk ieg o  46 , m  9. 
S led ło  i  dobry t r  s ta n ie  d o  sp rz e d a n ia . 
W iadom ość  p i s e m n i  do  G obca  K rak ., 
K raków , „N r. 9 1 '5 5 " .
S p rzed am  u b ra n ie  c z a rn e  ru b  neairengo, 
w b a rd zo  d o brym  sitan ie . na  w y so k ieg o , 
zbu d o w an eg o  p a n - ,  - g ło s z e n ia :  Kraików, 
św . S eb asitjan a  4-3, I. p . m . 14. 9 156
S p rz ed a n  m aszy n ę  k ry tą  „ G a s s e r " ,  K ra 
k ó w -P o d g ó rze , D ąb ró w k i 9 , m . 16. 
S p rzed am  p ła s z c z  d a m sk i. K rakA w , C zar
n o w ie js k a  17, m . 3. 9171
Sp rzedar. k o m p le tn y  tu ż u re k  z r a jp r z e d -  
n ie fsz eg o  s u k n a , " a  sm u k łe g o  p a n a ,  v y -  
so k o 5f  1 72 , Z g ło sze n ia : K raków , Z ie lo 
n a  6 /3 , godz. 19— 21, w  s o b o tę  16— 18. 
G ab lo tk ą  s z k la n ą , s tó t  sk le p o w y , s p rz e 
dam . K raków , D ie tla  107 (podw órze —  
m ag ie l) . 9 178
S y p ia ln ia  n o w o c z e śn i',  s z a f-  t ró jd z ie ln a , 
s z a tk a  nr paitefon  e lek tryw łrry , lo s p rz e 
d a n ia . K raków, W ie lo p o le  1 3 /12 .
K otary  p a ra ,  sk rz y p c e , to re b k i  g ra n a t .
I n*ąz. di s p rz e d a n ia .  Z g ł.: G oniec 
K rak ., K rak ó w  „N r. 9 1 8 0 . T e ief . 171-00 , 
m iędzy  g o d z . 11 a  13. 9 160
R ow er d la  c h ło p ca  sp rz e d a m . K raków , 
P a n iiń sk a  2, m 15. 9181
P ięk n y  dyw an  p e rs k i  2 .2 0  X 3 .3 0  m  —  
sp rz e d a m . KrakAw , P a u liń s k a  2. *l. 15. 
P ian in o  o  p ięk n y m  to n ie , s j  - e f a m  tk a -  
zyjuiie —  ce n a  n is k a .  K rak ó w  u l .  K rze 
m io n k i 12 , m . 1. 918 9
P tąkno  d  w a-jy  p e rs k ie ,  o b raz y  wy- 
b itnycŁ  m a la rz y  p o lsk ic h  ł  Ik llka ład n y ch  
d ro b iazg ó w  sp iz e d a m  o k a z y jn ie . Tylko 
w n ie d z ie lę  uJ 14— 16, K ra l ów , u l. Pfe 
ra c k ie g o  4 , m . 6 . 919 0
Ro« sr d am sk i I i. ę sk ł,  s ta n  p ro rw szo - 
rzęd n y , c z ęśc i d o s k o n a łe ,  p o te to n ,  m em 
b ra n a  s z w a jc a r s k a ,  w a liz k o w y , z  p ły ta 
mi i b u c ik i sp o rto w e  g ra n a t .  N r. 36 , do 
s p rz e d a n ia . K rak ó w , u, Kali a ry js k a  12, 
m . 12, I. p . 919 3
W ózek g łęb o k i, u żyw any , w  dobrym  
tra n ie  do s p rz e d a n ia . W iad o m o ść: K: 
ków . u l .  G łów na 401 1 p . Ł ag iew n ik i 
( o s ta tn i  p rz y s ta n e k  N r. 3 ) . 9195
S u k n ia  le tn ia ,  w z o rz y s te , n a  t le  g ra 
n a t . ,  p a n to f le  z p a sk ie m  c z a rn e  4 1 , 
p ła sz c z  lę sk i p o p ie lący , n n  sz cz u p łe 
g o  k a p e lu sz e  f ilc  i s ło m k a  k o lo ro w e, 
to re b k ę  s k ó rz a n ą , ręk a w ic z k i do sp rze- 
llan ia . u ra k ó w , P ęd - ic h ó w  4 i7  
L odow nia  m i l i ,  b la s z a n a  w a n ie n k a  do 
g o to w a n ia  ryb , p u sz k a  do  b u d y n iu , W a
zon do k w ia tó w  mc jo .lk cm y  i ró żn e  
d ro b iazg i do s p rz e d a n ia .  K raków , Pę- 
d z ich ó w  4 /7 .  9 1 9 9
S przedam  m aszy n ę  do sz y c ia  S in g e ra , 
n o żn ą  p ie rś c ie n io w ą , k r y tą .  -  G giądać 
K raków , J ó z e f iń sk a  2 3 /9 ,  o d  3 pop. 
W d zer In w a lid zk i w d o brym  s ta n ie  do 
sp rz e d a n ia . K raków , K ro w o d ersk a  11, 
m . 4 . 920 2
Dwa u b ra n ia :  ja s n e  w  b. dobrym  s t a 
n ie  i c ie m n e , n a  ś re d n ie g o  m ęzczy zn ę , 
o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K rak ó w , G a rn c a r 
sk a  8, m . 10. 9220
M a te rac e  z w ló s ia , tra w y  m o rsk ie j ,  
sp rz e d a :  K raków , św . M ark a  19, r  g 
F lo r ja ń s k ie j  — W y tw ó rn .ą . 9 225  
S przedam  n a  W iększego p a n a  zim ow y 
p łaszcz  w b . dobrym  s ta n ie .  Z g ło szen ia : 
G oniec K rak ., K rak ó w , „N r. 9 2 3 1 P " . 
S p rzed am  ta n io  g łęb o ł i w ó zek  k rem o 
w y. K raków -D “ b n ik j, Szw edzka  6 8  m. * 
S p rzed am : S tó t  ja d a ln ia n y , lam p ę  p o k o jo 
w ą , k a rn isz e  n a s ię ż n e ,  lu s t ro  duże, 
Ióżko ż e la z n e  z :  a le ra ce m . W tad .: 
K rak ó w , u l. C h top ick iego  IG, m . 1 , co
d z ien n ie  do 11 1 po  l o  godz. 9 233  
Z aręk a w e k  p e rm i-m u tk a  do s p rz e d a 
n ia . K raków , F lo r ja ń s k a  2 4 , m . 4 . go
d z in a  14— 17. 9 348
S iod ło  a n g ie lsk ie  p ie rw sz o rz ęd n e  sp rz e 
d am . Zg!.: G oniec K rak o w sk i KrakAw, 
„ N r. 9 2 6 8 “ .
W ózek g teb o k l „ K o n k o n "  w  dobrym  
s ta n ie  sp rz e d a m  io b  z a m ie n ię  n a  s p o r 
to w y . K raków , S ta ro w iś ln a  6 4 , m . 6. 
T en ,o  sp rzed am  10 lu s te r  7 7 X 4 4  t 
K raków , Szopena  11, d o z o rc a . 927 0  
R o w erek  d z iec ięcy  trz y k o ło w y  d la  
d z iew czy n k i lu b  ch ło p c z y k a  sp, żeo am . 
K rak ó w , W ie lo p o le  1 2 /5 . 9296
L a i rn i  s to ją c ą  do ja d a ln i,  g a b in e tu , 
m o się ż n ą , ła d n ą , s  zed am . K raków , 
W ie lopo le  1 2 ,5 . 929 7
W y ip rz e d iją  k ilk a  p rzy rz ą d ó w  p o m ia 
ro w y c h : w o lto m ie rz , a m p e ro m ie rz , o 
m o m lerz , p ro s to w n ik  12V— 4 ,5  Am p., 
b o * m as-y n k ę  e le k try c z n ą , a k u m u la to r ,  
p rą d n lc z k ę  ,12V. Z g ło sze n ia : G oniec
K rak o w sk i, K raków , „N r. 9 3 1 3 " .
K siążk i te c h n ic z n e , o g ó in o k s z ta .a - c e  
e le k tro te c h n ik a ,  k o le jn ic tw u , m ec h a n i
k a , o b ró b k a  m e ta li ,  m e ta lo z n a w s tw o  
do sp rz e d a n ia . Z g ł.: G on iec  K rak o w sk i, 
K raków , , N r. 9 3 1 4 " .
O k a z ja : P a te lo n  e le k try c z n y  o ry g in a ln y  
„ P a i r a r d " ,  -  lu k su so w e j szg fce , a  la- 
r a t  fo to g ra fic zn i/  „ S u p e ra "  V o!gt!3nde- 
ra  św ia tło  1 .3 5 , u n iw e rsa ln y  o ra z  n a lo - 
o b razk o w y  1 ,3 5 , ta n io  s p rz e d a m . K ra
ków , u  K rzyw a 5 , m . 9, od  17— 21. 
K ioral 2 4 -o b ro ,o x  y, p rz y s ta w k a  u n i
w e rs a ln a  n a  ło ży sk a c h  k u lk o w y c ii, o- 
k a z y jn le  do s p rz e d a n ia . K raków , u l. Za
c isz e  14, m. 11 , od  12- 14 i do 9 - te i  
ra n o . >1.130
Łózkt d z ie c :ę ce  d rew n ia n e  z m a te ra 
cam i do s o rz e d in ia .  W la d o m iść :  I 
ków . B o sack a  6 b, m. 6 . 9332
Łóżka, m a te ra c e ,  łó że c z k o  d z ieo ieeg . 

sp rz e d a :  K raków , św . M ark a  19 , róg  
F lo r ia ń s k ie j  —  S k lep . 9 346
K asa N a tio n a ln a , R k o n to w a , ó» sp rz e 
d a n ia , w a r s z ta t  r rp e ra c y jn y .  K raków , 
F lo r ja ó s k a  B 9 351

P ia n in o , „ a r k i  N e y b e rg e r, sp rz e d a m . 
K rak ó w , K ro w o d ersk a  6 8 , m . 7. 
B lb ljo te k a , łó żk o , k re d e n s  k u c h e n n y  do
s p rz e d a n ia . K raków , D ie tla  N r. 103. 
U rząd zen ie  2 -ch  p o k o i 1 k u c h n i w 
p ierw szo rzęd n y m  s ta n ie ,  lub  p o sz cz e 
gó lne rzeczy  z o so b n a , o k a z y jn ie  s r r z e 
dam . K raków , D ie tlo w sk a  7 5 , m 13, 
godz. 12— 13 ł  17— 19. 937 7
O to m an ą , ta p c z a n , o k a z y jn ie  sp rz e d a m . 
K raków , K ról. Jad w  g i  118, m  ć 
W ilczur sy b e ry jsk i, do s p r z e d a n a .  K ra- 
k ó » ,  Jó z e fa  16, m . 4 . 9 3 9 7
W ózek g łęb o k i, K onkon, do b ry  s ta n , 

sp rz e d a :  Ki m ó w . O rzeszkow ej 5 /2 0 . 
Śprzei an W agę 5 -k ilo w ą , c ię ż a rk i  1 

la d ę . K raków , W ie lo p o le  26  sk le p . 
S e tte ry  b rązo w e , 7 - ty g o d n io w e , do 
'p rz e d a n ia .  K rak ó w , V i . la  J u s to w sk a , 
B ro n o w isk a  4 8 . „ S z a ro tk a " .  941 8
M aszyną sz ew sk ą , c; ten d ro w ą  .C la s t ik "  
sp rz e d a m .-  Wian o rnoć-: K rak ó w , S ta ra  
O lsza, u l. V ,'olności 15. 945 4
Błam  fu trz an y , T asm an y , p ie ra rszo rzęd - 
ny s ta n ,  s k ó rk ę  „ N u l r ia " ,  jp rz e d a m . 
K raków , S m o le ń sk a  22 , m . 11. 'ó 0 7
C ięte  ró ż e , s p rz e d a m . K raków , O siedle  
U tice rsk .e , u l. O lszań sk a  26. 9703
W ózek s p o rto w y  „ K o n k o n " , w  b a rd z o  
dobrym  s ta n ie ,  sp rz e d a m . K rak ó w , u l. 
c h to p ic k ie g o  1, m . 1, O sied le . 971 2  
S k rzy p ce  k o n c e rto w e  1 w a r s z ta t  tk a c k i  
dam ow y, s p rz e d a m . K raków , D łu g a  21 . 
Skłep g a la n te ry jn y . 9 718
H arm o n ię , m ało  uży w an ą , 120 b asó w , 
sp rzed am  lu b  z a m ie n ię  n ; 8 0  b a só w . 
K rak ó w -P o d g ó rze, W ę g ie rsk a  1-4, m . 11,
I. p ., o d  godz. 3 p o p o ł. 9 729
P a ra so le  duże, o g ro d o w e , n iep rzean ąk a ł-  
n.e. o ra z  h a m a k , s p ra e d a m . Og a d a ć  od 
8 dr 10 r a n o , K raków , G rodzka  32 , 
m. 22 , te le fo n  1 7 6 -4 0 . 973 6
T ap czan  ló ze c z k o  d z le c ., o to m a n ę , 
spT zed a: K raków , św . M a rk a  19 , r ( ,  
F lO T ja ń sk ię . S k lep . 9 742
P a rę  ko łder, o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K ra 
ków , Ś lą sk a  9 a ,, w e jś c ie  od ty lu . 974 3  
R ow er n a  b a lo n a c h , w dobrym  s ta n ie ,  
w y p raw k ę  d la  d z ie c k a , w a g ę  decm  la ln ą  
25 0  kg , ió żk o  n ik lo w e  z p o d u sz k am i, 
sp rz e d a m . K rak ó w , C z a rn o w ie jsk a  4 3 /3 . 
S z c z in ią ta -p la s k l,  o w cza tk  szk o ck ie  
„ C o llie " ,  do s p rz e d a n ia .  W iadom ość: 
K raków , św . T o m a sz a  2 8 , m  1, od 
godz. "6 — 1'8. 975 4
S m oking, ś re d n ia  w ie lk o ść , do s p rz e 
d a n ia . Ki lórr, K o n arsk ieg o  28 . 0756
P ie sk i ś lic z n e , 4-tygodm iów e, s zp ice  
k a r ło w a te , sp rz e d a m . K raków , Kazim . 
W ie lk ieg o  103, m . 4 , p o p o łu d n iu . .9 7 6 5  . 
3 k c w p :c ty  u rz ą d z e n ia  sk le p o w eg o , s to 
ły sk lep o w e  p ó tk i, p ie c e  ze lazn e  e tc . ,  
z a ra z  do sp fzed B b ia . Z a p y tan ia  mO'żna 
w n o sić  o d  godz. 10- -12 u o  F irm y  S a t t le r  
K raków , S trad o m  2 . 97b 6
S k rz y p : w ło sk ie . e«7 g Io a ln e , z m e try 
k ą  1650 r . ,  o r a z  sm o k in g , w  b a rd io  
dobrym  s ta n ie ,  na w y so k ieg o , do s p rz e 
d a n ia . W iad o m o ść: od godz. 18— 21, 
K rak ó w , S iem irad zk ieg o  27 , m . 1 . 
H u la jn ó g ; 11 b a lo n a c h , do S p rz e itaa la . 
K raków , L u b o m irsk ieg o  2 5 , m . 5 , 11. p . 
F u tro  se a łsk in o w e , n a  ś re d n ią , s z cz u 

p łą  o so b ę , w d o b iy m  s ta n ie  tan io  
sp rz e o a m . K raków , W ola D u ch ack a ,
L e lew e la  7 . * 9791
S przedam  w ózek g łę b rk i ,  n ie m lsz c z o n y . 
K raków , D ie tla  2 7 , m . 3 . D ąb ro w sk a . 
Okaz lal 1 e m p e lb lo k l d o  jaz z u  (scb lag - 
w erk u ) , e p rz e d a m . „ L u tn ia " ,  K rak ó w , 
P o se lsk a  13. 9 7 9 4
N ieb iesk i l is  1 d am sk i k o s tju m  Jesien n y , 
b ie lsk !, do s p rz e d a n ia .  K rak ó w , L ubicz
21 m . 3, od 13 do 15. ( 800
S p tio d a m  p ła sz c z  b ia ły , w C m e n y ,
p ła sz c z  k ą p ie lo w y  mę sk , p rz e ś c i  adło 
h e f to w ro o  rebow e, k i t o  ja s n y  g l ’i i a ó -  
ck t, su k n ię  w iz: “o w ą  n ie b ie s J ą .  W szy st
ko  w a s rd z o  dobrym  sitan ie . Z g H z e m ia :  
K rak ó w , W o lr ic a  11, m . 1 0 , o d  3— 6. 
F o z la M e ry  o s tro w ło s e ,  ś z c z e n ia k i ,  
c z y s te j ra s y ,  do s p rz e d a n ia . K rak  "w. 
U rzęd n icza  ą s ,  m . 10. 9 8 1 9
F o rte p ia n  l itm y  K rJm e r , w ie d e ń sk i,
czarn y , s p rz e d a m . 2 g ło sz .:  G oniec K rak ., 
K raków , „N r. 9 8 2 0 " .
A -  a 1 a y  ]n s u sz e n ia  wło>sów, M oto rk i, 
żeb erk a  M ato  u ży w an e , sp rz e d a m . B a
r a n  K azim ierz , f ry z je r ,  D ęb ica. 867  
Do s p rz e d a n ia  m asz y n a  do szy c ia  k r» :a  
i w a n n a  do ła z ie n k i.  G rab o w sk i F ra n 
c isz e k , Ł ąk o w a  s ,  B ronow ice  M ałe.
N; m ło t duży p : ru o s o b o w y  z g iu b cg o  
b ia łe g o  b rez e n tu  i h a m a k  sp rzed am . Zgł. 
G o r c e  K rak ., K rak ó V  „N r. 9 8 8 6 " .  
S p rz ed a n  m e to r  e le k try c z n y  (S im ens 
S d h u ch e rt)  2 2 0 — 38 0  V. 175 W. - / i .  
ob r ,tó w , s lia  1 KM i a p a r a t  e le k try c z n y  
lyżw ow y do  w sz e lk ic h  m esą ż y . Z g ł.: 
K raków , K a rm e lic k a  70 , m . 5 . 9891
W ó zek -au tk o  m ark i „ K o n k o n 1 s ta n  b a r 
dzo  d o b ry  s p rz e d a m . W iad o m o ść: K ra 
ków , D 'u g a  3 5 /5 , co d z ie n n ie  oc. 4— 5. 
F o r trp ld n  „ W ir th a "  k ró tk i  w dobrym  
s ta n ie  o k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia , K raaó w , 
Z y b lik iew icza  15, n/ 2. 9 900
S p -zed am  m asz y n ę  do s z y c ia  s z a lk o w ą  
„N ew  J o rk "  i ilim  1 .5 X 2  m . W is io -
m o ść : F io r ja ń s a a  39 , p r a l r r a .  9 901
K rzoąlo g in ek o lo g icz n e  r  ai d a ik o w c  w y
su w an y m  p rzo d em  i s te ry l iz a to -  p o ło ż 
n iczy  b . ta n io  do s p rz e d a n ia .  Z g ł.: Go- 
n ićc  K rak ., K raków  „ N r . 9 9 0 2 " .
Do s p rz e d a n ia  5 k rz e s e ł  k ry ty c h  p lu 
szem . Kraków K ą to w a  s, m . 5 . 9 9 0 5
Ł ó żeczk o  d z ie c ięc e  s p rz e d a  św . M ark a  
19, lb g  F lo r ja ń s k ie j ;  K raków , S k lep .
Lii* ru d y , k rzy ż a k  i p o p ie la ty  p o la rn y , 
k o s tju m  p iask o w y  w tiany , czó ie  
c z a rn e  37— 38 s p rz e d a m , “ rak ó w , Pc- 
dz ic tiów  4  7. 9 9 13
F o rte p ia n  k ró tk i  cz a rn y , k rzyżow y p e l-  
n o p a n c e ro y  s p rz e d a m . K raków , T o p o l i  
w a  1 9 /4 . 9 917
W ąż gum ow y 2 0 -m e tro w y  k o m p le tn y  'o  
s k r a p l a j  ą  1 g a s z e n ia  s p rz e d a n i. Z g t.: 
G o n ifd  K rak ., K rak ó w  ,,N r. 9 9 2 2 " .
K ilim y dw a d uże  s p rz e d a m . Z g ło szen ia : 
G oniee K ra k ., K raków  „N r. 9 9 2 3 " .  
U rząd zen ie  k u ch e n n e , k ili ir  p ięk n y  w e ł
n ian y  rę c z . ro b . w zór m ak i, żak>ra c z a r 
ny , k o s tju m  b rązo w y  a n g ., m ase ln ic z k a , 
p o lew a cz k a  o g r o d e r a  m a ia , s e rw is  na  
ry b ę , k s ią ż k a  d ru i, r sk a ,  p o k ro w iec  in  
sk rz y p c e , zb ió r a r ty s tó w  f ilm ., k ra w a ty  
m ęsk ie  o ra z  p u n k t-ro la  o k a z y jn ie  do 
do s p rz e d a n ia . W iad o m o ść : K raków , 11I. 
M ite ry  1 0 l  m 2. 9932
P a n to fle  w ężow e N r. 3 7  c z a rn e  do  sp rze -  
d a n ra . K rei ów , C h to p ick ieg o  8 (G sledle  
O fice rsk ie ) . 9 933
P ies  o w cza rz  a lz a c k i  („ża ry ) db  s p rz e 
d a n ia .  W iad o m o ść : K raków , C h ło p ick ie - 
go 8 (O sied le  G (lce rsk ie ) . 9 934
M aszyna S in g e ra  „ S im a n k o "  k ry ta  do 
sp * zed an la . W iad o m o ść : K ruków , S m ol
ki 12c, m. 1. 9 976
T ap czan  o r z e c h . k a u k a zk i —  o k a z y jn ie  
sp rzed in *  B ieżan ó w  k . K ła k o w a , O sie 
d le  k o le jo w e  38 . 9 954
S p rzed am  s y r  a ln lą  o rze c h  k a u k a zk i s o 
lid n a  p ię k n ą  i s a lo n  B ie d e rm a y er . W ia
d o m o ść : K raków , u l. Z y b lik iew icza  c ,
8 -m a k la tk a ,  m ie s z k a n i-  1 )2 , m iędzy  
gońz. ł  *1— 5 30. 9680
Różo cu k ro w e , w y b o rn y  g a tu n e k , do z b /-  
c 'a  z a ra z . W ia d o m o łć : S klep  w ie isk i, 
K raków , K a rm e lic k a  5 . 9 9 9 4
Łóżko z s ia tk ą  I m a te ra c e m , do s p rz e 
d a n ia . K raków , Sto-ianska 15, m. 6 
/ń isz v n ę  do p l iso w a n ia , sp rzed am . 
K raków . S z e w sk i 7 , m . 5. 14
P la s lc z  gabardvi>.ov/y. m ęsk i i jes io n k a  
mesika, w b a rd ro  dobrym  s ta n ic , do 
in rz e d a n ia  K raków , K ątow a 2. m . 7. 
W ęd k a, b am b u s , s k ! id a ..a ,  z dw om a 
k M o w ro tra m i, do s p rz e d a n ia .  K raków , 
K rak o w sk a  33, m. 11. 16
K iosk d rew n ia n y , do s p rz e d a n ia .  W ia- 
d rn m S ć : K rak ó w -P o  Igórze , L eg ionó i-
22  m . 5 r .  E l

S p

z Drogomir-Kwleclrtskfch  
W lktorja  

D E T T L O F F O W A
w dow o po ł  p . K aro lu

przeżyw -> 7  la) 79, p o  d łu g ie j a  
c ię ż k ie j  c h o ro b ie , n o L iz o u a  3w . 
S a k ra m e n ta m i, z a s n ę ła  w P an u  

d n ia  3 lip c a  114 4  r .

N abołeistw o łałobtii-
p rzy  z w ło k a ch  o d p raw io n e  z o sw iiie  
w e c z w a rte k , dn ia  0 t m .  o ifwiz. 
9 .3 0  ra n o  w K ap licy  n a  c m e t ta r z n  
R akow ick im  w K rak o w ie , po czym 
n a s tą p i  e k s p o r ta c ja  do g ro b u  ro 
d z in n eg o , n a  k tó re - to  s m u tn e  o b 
rzę d y  z a p ra s z a ją  K rew nych , P rz y ja 

ció ł i Z n a jo m y ch , s tro s k a n e  
C órk i, Z lfć  I W nucżka .

NabffSertsłwo Żałolrne
o d p raw io n e  z o s ta n ie  w p ią te k ,  
d n ia  7  bm . o goKłz. 8 -m ej ran o  
w koSc. 0 0 . K apucynów  w K rakow ie .

P O D Z I Ę K O W A N I E
W szy stk im , k tó rz y  o k a z a li  n am  ew e 
w sp ó łczu c ie , o ra z  o d d a l ' o s ta tn ią  
p rzy s łu g ę  K o ch an em u  M ężow i i Ojcu

i .  p .

Franciszkow i Kotzekowl
zm a rłe m u  dniu  27 . f i  19 4 4 , w  T ar-
-o w ie , a  sz c z tg ó ln ii  P rzew ie leb  m 
K siężom ,' k rew n y m , K olegom  i Z n a
jom ym , sk ła d a m y  se rd e c z n e  p o d z ię 

ko w an ie
Z o n a  1  B y n im l.

S przedam  „ L a lk ę "  z m i r y  n ie  t łu k ą c e j  
s ię , K raków , M azo w ieck a  6 m . 3. 
S y p ia ln ią , ó a ą ,  tan io  s p rz -d a m . Kr*t- 
ViJw -P o d g ó ro e , u l .  L ip o w a  29 , m. 5 
M aszyną „ S in g e r " ,  b r y łą ,  o k a z y jn ie  
sp rzed am . K rak ó w , Z am o jsk ieg o  37  1. 
P ijaw k i leczn icze , sp rz e d a ję ,  h u r t  i de
ta l .  Żarnie ;«cow ym  .ry sy lam  za  za łic z-  
ką . K rak ó w , K ra k o w sk a  3 6 . F ry z je r  
M aciąg .
C zarne, w y so u . 1, m ę sk ie  b u c ik i o r to 
p ed y czn e , N r. 4 1  o r iz  c z a rn e  p ó lb u c ih f  
m ęsk ie , Nr. *.3, so r  :<dasn. K rak ó w , u l .  
M a zo w ie o te  15 m . 5 , od  g e d z . 9— 14. 
B ufe t, u rzą d z e n ie  r e s ta u ra c y jn e ,  p rzy - 
n isz c z o n E, n a d a ją c e  s ie  ta k ż e  do sL.«> 
pu, do  s p rz e d a n i;  C g lą d a ć : K raków , u l. 
K sięc ia  J ó z e ta  1. 54
P in c ze r , m a łfa ń s k ie g o  (S e id e f tp lo sch e r  
w eiss), czy sto  b a ły ,  ra so w y , e p rz e 
dam . K raków , H o te l p o d  „ R ó ż ą " ,  F lo 
r ia ń s k a  14. 59
Ł óżeczko d z ie c ięc e  m e ta łb w e , b ia łe  z  
m a te ra c e m , ew . p o ś c ie lą ,  d o  s p rz e d a 
n ia . K rak ó w , R e s s e ls ł ra s s e  (P ęd zich ó w ) 
20, m . 6 . 6 3
N ow oczesna , s o lid n a , sy i ia ln ia ,  lam p y , 
p o rc e 'a n a ,  k ry sz ta ły , do s p rz e d a n ia . 
K raków , M oniuszki 4 5 , m . 1. 64
ŁóZko p o to w e , tap c z a n , fołel-IA Zko, 
s p rz e d a :  Kraików, św . M arka  Z9, ró g  
F lo r ja ń — iej —  T a p ice r . - 8
B ila rd  T e b a , do s p rz e d a n ia . K raków - 
P o d g ó rze, K ra s ic k ieg o  1 4 . m . 7 . 80
Kilim  k o sso w sk l. 2 X 3 , ład n y , sp rz e d a m . 
K ra k ó w -P o lg ó rz e , W arn e ń c z y k a  1 0 /1 1 . 
Lalką p ię k n ą , k a u c z u k o w ą , w ie lk i  i 1 
dużego n ow ot ..diui, sp rz e d a m . K raków - 
P o d g ó rze, W a rn e ń c z y k a  10, m  11. 83
S przedam  k a ja k  s k ła d a k . K raków , n i .  
Ja g ie l lo ń s k a  9, I . p . ,  od  3— 5, lu b  te 
lefo n  2 0 2 -6 5 . 84
w ó z e k -a u tk o , w  d o b ry m  s la m c ,  sp rz e 
dam  ta n io . O fla d a ć  o d  'godz. 2 p o p o ł. 
K ra k ó w -P o d g ó rz e , R e jta n a  7, n .. 13 
M aszyna „ M a n iu la k tu  S in g e r" ,  do s f  ' r e 
do n i a , s ta n  B. d o h ir ,  o g lą u a ć  m o żn a  
m iędz- 18— 20, K raków , u l .  B ro n o w ic
ka  37  m . 2 . 101
S p rzed an i: 2 m as ijra y  c h o lew k a  s k ie ,  1 
s łu p k o w ą , 1 le w o -ra m le n a ą , w  d o brym  
s ta n ie .  W iad o m o ść: K rak ó w , K o śc iu sz k i 
45  — s k le o . 148
Kilim , 3 x 4 , p ięk n y , m ; t ę  u ży w an y , 
s o rz e d ira . K rak ó w , M ik o ła jsk a  12, m- 
4 a . od 13— 15. 168
P as p rzep u k lin o w y , d rzw i l id n o s k ra y -  
d io w e , s p r z e d a .  K rak ó w , A r ja ń s k a -3 /2 .

N a c lt il
N a c leg l: K rak ó w , G rodzka  59 , m . ?3. 
N oclegi p rzy jezd n y m . K raków . S u . s e -  
b a s t j ' „ i 34 , n k . 9 8 5 8
N o e leg l: K rak ó w , S zew * ' 1  7 ,  m . 7. 
N e d e g l in te łlig en e ji:  K raków , Radziw N - 
lo w sk a  14, m . 2. 106 9
N o cleg i: K r a t^ u  S ta ro w iś ln a  52 , m . 13- 
N ocleg i: K rak ó w , ” io rja ń b k a  3 , m . B.

Zm fcy -  k w <ilt łg
Zgubione z lo ty  z e g a re k , m ara j C o itlb e r , 
w P o d g ó rzu , d ro g ą  o d  Bed*, i r s k łe J  
(d aw n ie j V uta S tw o sza ) do p o c z ą tk u  
Kr a ko n a k le j .  Z g ło szen ia  za  w y n ag ro d ze 
n iem : K rak ó w  B e d n a rsk a  4, m . 2 w  
E udgórzu . 1318
z o s ta ła  z g u b io n a  r F ra k o w e  t o r a t k t  
c z a rn a , o ra *  K e n n k a r ta , w y s ta w io n ą  
p rzez  gm . M ogilany , n a  n azw isk o  A nna 
P ieczk a , z?m  ' S k aw in ie . Ł a sk a w y  
zn iazca  je s t  pro ; so n y  o o d e s ła n ie  p r d  
a d re se m  M a rią  P ie c z ta ,  S k aw in a , u l. 
Główr ? 128. 133 8
Z gubiono K eb n k a r tą . n a  n a * w 'sk o  Ka
ro lin a  Ś w is tak  w y s ta w io n a  p rze z  Gmi
nę Dl b ra , p o w ia t  Nowy S ącz . 1421 
Zgubldno K artą- ro zp o zn aw czą  (K enn- 
k a r tę ) ,  n a  n rz w is k o  A n to n . Ś w ie rcz , 
w y s ta w io n ą  p rzez  L a n d k o T n m is .a ria t w  
W olbrom iu . 8B1E
Kazok J a k ó b , F ra k ó w , S ta ro w iś ln a  6 6 , 
m , 23 , zgubił K a r tę  ro zp o z n a w cz ą . K ar
tę  P racy , n o c n ą  p rz e p u s tk ę , z a św ia d -  ■ 
czen le  sz cz e p ien ia , w y d a n e  K raków .
Biel M arce li, J a s ie ń ,  p . B rzesk o , z g a b lt 
K a r tę  P ra cy , w y d a n ą  1 B rzesk u . 9 4 6 0  
Dnia 3. Vi. 'g u b io n o  k a p e lu sz  w  P a r
ku ł*odgói sk łm . Ł a sk a w y  z n a la z c a  p ro -  
szo>ny o jd d - 'n le ,  za  w y ta g ro d z e n ie m . 
Zgt. i K rak ó w , F ila re c k a  10, n .  2 .
? 7B liano  n la  3 0 . VI. b r .  o godz. 2 0 .4 5  
w tra m w a ju  N r. 1. p rzy rz ą d y  f ry z je r 
sk ie . Ł ask aw y  z n a ia z ra  ze ch c e  s ię  z n o 
s ić  za dobrym  w y n a g .o d z en ie m  h a  u l .  
K o ch an o w sk ieg o  20, m. 3, I. p . S te ła n  
B ury ń sk i. 1121
W ysoką n a g ro d ę  -lam tem u  k to  z w ió c i 
św ia d e c tw a , p o -o s ta w io n e  w c z a rn e j  t e c z 
ce  l  zam k iem  b ty sk . w K rak o w ie  » i  p ia " -  
tac h  w  k ó łk u  o bok  d rze w a  W o ln o śc i. Za- 
w a r to ś ć :  Ś w iad ec tw a  s z k ó l:  1) P rz em y sło 
w e] ja k o  m e ta lo w ie c , 2) Jak o  k u p iec ; 3) 
Szk tec h n . w N. S ączu  I w W a rsz a w ie ; 4) 
m e t r y tę  u ro d ze n ia . U p ra sz a  s ię  o rw to t  
św ia d e c tw  1 m e try k i na  i-azw isk o : J a a  
M yrlak , u r .  17. 9. 1923 w  N S ączu  A dres 
zw ro tu : K ra k ó i- Z w ie rzy n ieck a  14 m 7 . 
Zgubiono K e n n k a r ,ę ,  ns n a z w isk o  a*
1 i t ;  K a ta rzy n a  Di 26 . VIII. 1907, N r. 
8 5 0 1 , w y s ta w io n ą  w  G m in ie ,W ę g rz e ; 
Z ag in ę ła  K e n n k a r ta ,  Nr. 1520 , n a  1 a -  
zw isko  S zm alec  W acław , zam . w Z ar- 
nffw icy, r .  5. I. 1903. w ydana pr 'Z  
G m inę R zeżu śn ia  w P o lczy . pow . M ie- 
cliów . 862 2
Z ag u b io n o  K e n n k a r tę ,  na  n azw isk o  Bie- 
lów na Jó z e ta  z Z ebrzydow ic , w y s ta w io 
ną  r K alw ar)! Z e b rzy d o w sk ie j. 8 6 3 8  
Z gubiono d n ia  25 . V. 1944 K e n r ik a n ą , 
w y d an ą  p rzez  Gm inę R adziszów , n a  n a 
zw isk o  Z ofia  M fllT -w si:a , t i r . 3. X It. 
1921 w Bobku S z lac h e c k im . a 6 5 0



„GONIEC KRAKOW SKI" NY. 155.-Czwartek, 6 lipca 1944.
Ł u k a r t k  I r e n a ,  Krak  i w - B m n o r i c e  Ma
ł e ,  Ryd la  46 .  i g u b i i a  K a r tę  ro zp o z n a w 
c z ą  z 5.  II. 194 3, Ni VII/201f779, K a r 
t ę  P ra cy ,  k s i ą ż k ę  Ubezp. Spo i.  -' m s -  
w e is ,  w t r a m w a je ,  8666
Z gubiono K e n n k a r t ę ,  Nr.  3 9 9 7 ,  -wysta
w io n ą  p rze z  U r ~ td  Gminny  Brzeźn ica ,  
S ta rca* ’ ra Kraików, n a  n azw isk o  Tor- 
b i a n k a  Zof ia w P a s z k ó w c e .  864 0
Pi lch  I re n a ,  ITr. 30 .  V. 19G3 Kr zeczów 
Nr.  2 16 ,  zgub ił a  K a r tę  ro zp o zn aw czą ,  
Nr.  1467-1’, w y s t .  2.  XII. 19 42  przez  
Z arząd  Gminny Rzezaw?  8 646
Z lu b io n o  k s i ą ż k ę  Ubezp. Spoi. ,  n a z w isk o  
Kuś Anarze j,  d n i a  26 .  5.  194 4. Ł a 
s k a w y  z n a la z c a  z ech ce  zg ło s ić :  Kr akó w-  
P l a sz ó w ,  u l i c a  Ł a n o w a  Nr. 3.  7 8 9 5
Z gub iono  K e n n k a r tę  w y s t a w i o n ą  w gm i
n ie  I . iszk i n a  n a z w isk o  Z o l la  Kowalik ,  
Liszk i,  nr .  28.  790 0
Z gub iono  K a r tę  ;w n o śc io w ą,  w y d a n ą  
p rzez  „Z e g iu g c  P o l s k ą "  w Krakoyzie,  na 
n a z w isk o  Czekaj  Kazim ie rz .  790 1
Z gubiono dn 30. 5 .  194 4 w s z y s tk i e  d o 
w ody  o s o b !s te  n a  n a z w isk o  P L ó c z u k N a -  
t a l j a :  l e g . iy m a c ję  -kolejową, K em tk a r lę ,  

. K s . l ę  i iacy, p ien iądze  i t ec z k ę ,  n a  U- 
rtji ^ a t o w i i e - K a m i t n n a .  Z n a laz c ę  u p r a 
s z a  s ię  o z w r o t  d o wodów z a  w y n a g r o 
dz en iem .  7 9 1 7
Z lju b itn o  z a ś w ia d c z e n ie  n a  K e n n k a r tę ,  
w y s t a w io n ą  w K ozlow le n a  n a z w isk o  
J a n  Kuchneck i  Bryzdzyn, gm in a  Kozłów. 
Z gubiono K e n n k a r tę  w y s t a w io n ą  w gm i
n i e  Za b ierzów n a  n -zw i^ k o  Józef Tur- 
czyńsk i ,  a b le rzów  nr.  10.  801 0
K s l e i e k  S t a n is ła w  rgub il  K en n k ar tę ,  z e 
g a re k  i p i en i ą d z e  w Ubezp. Spoi, K r a 
ków,  B a to re g o  3.  Adres :  Cegieln ia .  Bn- 
n a i k a .  8 0 4 4
Z gub iono  K e n n k a r t ę  Nr. 1512 n a  n a z w i 
s k o  Kow-1 S te fa n ,  miedzy N ie p o ło m ica 
mi a  w o l t  B a to rsk ą .  8 04 5
Z gubiono K e n n k a r tę  w y s t a w io n ą  w gmi- 
nife C ta n fw ic e  na  n azw isk o  Ann a  Li tw a ,  
Będk ow tee ,  gm in a  Ciano wice.  80 12 
Zgii: ono  Kennkar tę ,  K a r tę  p r a c y  I Aus- 
wcis  w y s t a w io n e  w K ra k o w ie  i.a n a z w i 
sko  Jan  Bujak ,  B ronowice  Małe,  u l .  T e t 
m a j e r a  4. 8 056
Haraz in  L e n k a d ji  u rod ź.  Przybys law>c ach,  
g i n n a  Al-noga. p o w ia t  Miechów, s k r a 
dziono  K e n n k a r tę  dn ia  24 .  4. 1 944  r . 
Z a m ie s z k an ie :  Kraków, ul .  B e r n a rd y ń s k a  
nr .  10, ;n. i. 306 3
Z gubiono K e n n k a r tę ,  w y s t a w i o n ą  w g l i 
ni e Niepo ło m ice  n a  n a z w isk o  Jan  Kmieć,  
W ola  B a to r s k a .  814 2
Z gubiono d o k u m en ty  d n ia  28 . 5 . 1 9 44 :  
K e n n k a r tę  Nr. 1 9 6 4 6 7  w y s t a w io n ą  w 
obwodzie  VIII, z a św ia d c z e n ie  K ar ty  p ra-  
cv  Nr 991 6 9 2 7 5 ,  z a św ia d c z e n ie  i irmo-  
w e  i m ałą  k w o ’ - p i en i ę ż n ą ,  n a  n a z w i 
s ko  I .is  W ła d y s ł aw ,  K ra k ó w -P rą d n ik  Czer 
wony , Dobrego  P a s t e i z a  1 29 .  815 4
Zgtibllem dok m e n t y :  „ P a t e n t "  Gewer-  
b e s t e n e r k a r t e  i zezw ole n ie  r  i w y k o n y 
wanie r z e m io s ł a  ze S t a r o s t w a  Krakau-  
l ah d .  Ze i l a z c ę  p r o sz ę  o z w ro t  d o k u m e n 
tów, 40 ówkę p r o sz ę  z a c h o w a ć  d l a  s i e 
bi e.  P ow yższe  do k u m en ty  t p i e w a j ą  n a  
n a z w i s k u - ' N o w ak o w sk i  P jo tr ,  S k aw in a ,  
P o óbofy  n r .  339 .  8190
Dnlą 1 n „ t;  a r .  zgubio: n a  d w o rcu
ko i rj o-  n n  w Krak o w ie  l e g i t y m a c ję  nau-  
czvc i» i sk ą ,  w y d a n ą  rzez I n s p e k t o ra t  
Szk olny w  T a rn o w ie  d la  n a u c z y c i e la  Lu
c j a n a  U t r a c k ie g o .  820 1
Z r u t l ó n o  K e n n k a r tę  Nr. 6 3 0  \  s ł a w io 
n a  «  Dob czycach  n a  n a z w isk o  S t a n i s ł a 
w a  N i k e l ,  Dobczyce ,  ul .  K ró tk a  5.
Ski anzlono dn ia  31.  5 . 194 1 \ u s w e i s  
Nr.  141 7,  p r z e p u s t k ę  n o c n ą  Nr. 1 4 . 7 ,  
y.-jJRne p rzez  F e id ze u g d ie n s t e l i e  K>a- 
k a u  Abt.  I.,  K a r tę  r o z p t j n a w c z ą  1 r o w e 
r o w ą  b a  n a z w isk o  Antoni  l l e r ja n .  
z g u b io n o  K e n n k a r tę  Nr. B '1 7 3 4  w y s ta -  
w oiia w Tenczynki  I z a św ia d c z e n ie  z 
U b e z p iec z a ło ’, w y s t a w io n e  w Krakowie  
na  fl.ar.vj -ko J ó r e l  B a i t c r ,  Za laś ,  g m i n .  
Kr i< ■ iv,-i: e.  8 205
Zgubiono K e rn ik a r tę  Nr. 3 5 7 7 ,  Ausweis  
k o l e jo w y  Nr. 2 94 ,  w y s t a w io n e  w Br zeź
nicy,  z a św ia d c z e n ie  K a r ty  p racy ,  w y 
s t a w io n e  w S k aw in ie  p ą  n a z w isk o  T e o 
fil M os tam, Ryczów n r .  *13  n . rzeż- 
u ica .  8241
Z g in ę ło  'Z a ś w i a d c z e n ie  P ra c y  N r. 904D/ 
0 1 2 3 9  u .  P T a rn ó w  na  n a z w isk o  C h o j 
n a c k i  W ito ld ,  Jaźwiny , t o cz t a  Czar a,  
Kr.  Dębica.  Z u .d a zc ę  p ro sz ę  o zwi it. 
Zgub iono  K z n o k a r i i  n a  n a z w isk o  Czu
bił; M ari a ,  w y s t a w i o n ą  w K tak o w le ,  I. 
Urząd o bw odow y.  8 2 5 2
Z gubiono K a r tę  p racy ,  w y s t a w i o n ą  w 
w i c H z c e  n a  n a z w isk o  A le k s an d e r  Lysz- 
czarz ,  Tor tia szkow ice  24,  g m in a  P r re -
h iec z a n y  8 2 6 9
Zgub iono  3 !  m a f a  p u s t ą  t ec z k ę  s k ó r z a 
n a  sz k o ln ą  b r o n z o w ą  w t r a m w a j u  n a  
l in jl  Most - R y n e k .  U p ra s z a  s ię  z - a l a z c ę  
r  z w ro t  za  w y n a g r o d z e n ie m :  K ta k ó 1 1
S t a ro w iś l n a  9 3 a ,  m. 6.  8271
S k ra B t lo u ó  K e n n k a r t ę  Nr. 7 1 6 ,  w y s t a 
w io n ą  dn. 27.  2.  194 2 p rze z  k o m is a rz a  
m S k aw in ie  n a  n a z w isk o  W aiC rl a  Szczer- 
ł a !' .  z a h .  w R ad z iszo w ie  n r .  7 9 .  
I g . b i o a -  K e n n k a r t ę  --‘y s t a w i o n ,  w gm i
ni e S 'v n s :* w ic e .  pr t i s tk ę  n o c n ą  i l e 
g i ty m a c ję  w ę r to w ą ,  W ystawione  w Pla- 
s znwlc  n a  n a z w isk d  S t a n is ła w  Mul, Kol- 
k o w ię e .  6 334
Żgiab iono  K e n n k a r t ę  Nr.  10. w y s t a w i o 

n ą  w W ie lic zce  n a  n a z w isk o  M ate usz  
l a n o s z k a ,  W ie l ic zk a ,  ul .  S z p o n a ra  10.  
Zgublóiio K e n n k a r t ę  w y d a n a  i rz Za- 
f zą d  gm jn y  L u b sz y c a ,  po w.  Miechów,  na 
n a z w isk o  fd z l s ta w  P r u - a k .  8 365
Z y b l o n o  K e n n k a r t ę  2f 5.  br .  n a  n a 
zw i sk a  Antoni  Ko w aló w k a ,  w y s t a w io n a  
pr -c z u r z ą d  w Brzeźnicy,  z a m ie sz k a ł e  
W ie lk ie  Drog i.  8 373
ISkradzi no w Kr a k o w ie  3 t .  5 . 1944
R r-nn kar tę  w y d a ń ,  p r z e ;  ; m in q  Cheł 
m ek  r  ■ n a z w isk o  Be ba k M ie c z y s ‘aw, 0 - 

. r a z  p r z e p u s t k ę  g r a n i ć z n ą  i dowód  o s o 
b is ty .  '  837 6
zg u b io n o  Ke n n k a r tę  na n a z w i sk o  Brom  
s ła w a  W a rc h a l,  w y s t a w i o n ą  w Magi- 
s t i a c i e  k r a k o w s k im .  Ł a s k a w y  z n a la z c a  
Pr oszo ny  o z wro t.  8 3 9 2
Zgub iono  K a r tę  rozpozna  irczą i Kar t  
p t a c y  n a  n a z w isk o  W yd rych Ju lia , :a- 
m ie s z k a ł a  w B o n tu  F a lęck im ,  ul  Py- 
ć k o w ic k a  n r .  214.  w y s t a w io n o  p rze z  X. 
Chwód w Borku F a l ęc k im ,  o r a z  ś w i a d e 
c tw o  szcz e p ien i a .  8Td3
‘ g ub iona  K a r t ę  p i a c v  Nr.  9 0 ’ ' 0 1 4 1 9 -  
2.3A5. A usw e is  ' .w s ta w io n y  u Krakowie,  
f a b r y k a  Z ie le n iew sk i  nr.  2 3 0 9 5  n r , .  
zw)' t i . ’e n :e z B m i d i c c t u .  na n H w s k o  
K m i ta  M ie czy s ła w .  839 5
ZguHlpHp ą 0 |(UraPn, v . Medyczne  kimśa,  
.Jnhn-oo Denen  eTd L emberg,  St?,i*fiv- 
B t ras są  25 5 ' 8 389
Znuh lonn  K e nnknr tp .  w y s t a w i o n a  '  w 
E n -n ’e 1 ’ 'dk F a łeck i ,  n a  n a z wi s k o  Ro- 
? ' h .  S apek, Borc,  F a lec k i  ul .  Ciem 
tta 6 6 .  8400
Zgub iono  Ket n k a r t e ,  w y s t a w i o n ą  przez  
S tH d tk n r i im ^ sa r  w K r zeszo w ic ach ,  na 
n a z w isk o  Z ow ad z iń sk a  W a le r ia .  u r o d z o 
n a  25. I. 1914 w B o lech o w icach  o raz  
R o z w o d n ię  n a  r o w e t .  840 5
ty iD lo n o  K e n n k a r tę  Ni\  3 4 9 3 3 9 , wv- 
d a n ą  w W a rs z a w ie  w dnlh 16.  IX. 1942.

n a z w isk o  Klos Edw ard .  ' 8406 
Zttublono K e n n k a r te .  w y s t a w i o n a  w 
Jml ti i e  Kur c7vn a . na n a z w isk o  Czesław 
Z7war.  Kr>tnhorn»a. pm in a  Kurczyń a . 
J k r a d t l n n o  mi K e n n k a r t ę  w dniu  29.

1 914  r. na  n a z w i s k o  M a lv sa  Ju li a ,  
8. *IX. 1899 ,  w y s t a w i o n ą  w K^a. 

Kowle.  8 419
J&re tiz Jono w dnRi 2 . VT. h r .  Keńn- 
Ka rte  na  n a z w isk o  Czyśc ik F ra n c i s z k a ,  
S y s l a w i o n ą  p rze z  Urząd  Obw. I . m. 
J f a k O w .  8 423
U lu b io n o  K e n h k a r tę  Nr. 2 6 5 ,  n a  na- 
J ^ i s k o  S r ta kdw ska  S t a n is ła w a ,  w y s ta -  
♦ io n ą  w S ło m n ik ach . 8 4 2 7

Zgubiono  k s i ą ż k ę  U bezp iecza ln i  Społecz .  
n a  n a z w isk o  Ksi ążczak  2 e n o n .  8424 
Z g u b lo ło  l e g i t y m a c ję  k o l e jo w ą  Nr. 988 , 
w y s t a w i o n ą  19. 11 1942 w K rakow ie ,  
na  n azw isk o  L ichon ie wicz  Zbigniew . 
Zgubiono K e n n k a r tę ,  w y s t a w i o n ą  w Z a
b ie r z o w ie  B o cheńsk im ,  n a  n azw isk o  Jan 
Szczęśml-ak,  Zab ierzów Bo cheńsk i.
Zgubiono d o k u m en ty  • na  n a z w i s k a :  
W rób lew sk i  T ad eu sz  l W ró b le w s k a  Ma* 
r ja .  z  t e c z k ą  s k órz a t lą  w t r a m w a ju  Nr. 
, , 3 “  dnia 26 m a j a  194 4  r . wieczorem .  
P roszę  z f t ró c i ć  na  a d re s :  K ra k ó w ,  Alte 
U fe rgas se  Nr.  17. m. 4. za w y n a g r o 
d zeniem . 843 4
Zgubiono K e n n k a r tę ,  w y s t a w i o n ą  w 
g m in ie  MySlenice,  na  n a z w isk o  Geno 
w efa  B!ak, Rudnik ,  gm in a  M yś le n ice .  
Zgublbno K e n n k a r tę  Nr.  8588 ,  w y s t a 
w ioną  w  gmin ie  Su ło szo w a ,  n a  n a z w isk o  
H b n o r a t a  Si o ła ,  R a c ł aw ic e ,  gm in a  S u ło 
sz owa .  8 1 5 4
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 589/111. Józel 
Kom enda , K a n to ro w ic e  33 ,  gm. Mogiła.  
S kradziono K e n n k a r tę ,  Nr.  N 6 0 0 6 8 ,  na 

n a z w isk o  KI1:ma W ilhe lm ,  w y s t a w i o n ą  
p rzez  Urząd Obw odowy Krajków-Wola 
D u c h a c k a .  8452
Zgubiono K e n n k a r tę ,  na  n a z w i s k o  Lech 
Ja n .  w i e ś  T rz eb u n ia  145, Gmina Pcim. 
Z gubiono K e n n k a r tę ,  Nr. P/267'5,  wy
s t a w io n ą  w K r zeszo w ic ach ,  n a  n a z w i 
sko  Anie la  P y t l i k ,  K raków ,  Kremerow-  
s k a  2,  m. 10. B470
S k rad zio n o  Kantę roizjw z n aw czą  na  
t lrodzę ze L w owa  do K ra k o w a ,  n a  n a 
zwisko- Józef  G ra b o w sk i ,  B rzy ia ny .  
Z gubiono K e n n k a r tę ,  w y e t a w i o n ą  w 
MogUe, n a  n a z w isk o  Emilia H er ja n ,  Ze- 
sła.wice.  Gmina Mogiła.  8474
Zgubiono Kemnikartę,  K a r t ę  Pnący, 2 

L e g i ty m a c je  Straża.ckiie, Ausw e is  L. H. 
D., k s ią ż k ę  Ubezip. Społ. ,  w y s t a w io n e  
w K ra k o w ie ,  n a  n a z w i s k o  Zy gm unt  Ga
j ew sk i,  K ra k ó w -W o la  D n c h a c k a ,  ul .  
Główna 93. 847 9
Bnla 3. VI. 1944  zgubion o K a r t ę  r o z 
p o z n a w c z ą ,  w y d a n ą  w  K ra k o w ie ,  na 
n azwisk o  Lud wilku Gędłek ,  u r .  14.  XI. 
1909 w Dębicy .  8481
Zgubiono K e n n k a r tę ,  Nr.  V I I I/ 97699  d 
Kar tę  M eld unkow ą,  w y ^ taw o n e  w P r ą d 

n ik u  Czerw on ym, t ia  n a z w i s k o  Józefa  
Nęcek. W ilk o w ic e ,  Gm. P rą d n ik  Czerw. 
Zgubiono A u s w e is  Kol e jo w y,  Nr. 890, 
w y s t a w io n y  w K ra k o w ie ,  n a  n azw isk o  
Jó ze ł  2ychow;'cz,  Koszyce .  84 88
Z gubiono K e n n k a r tę ,  Nr.  2 279  i Z w o l 
n ien ie  W yja zdu  do Rzeszy , wys tawionft  
w  T a rn o w ie ,  n a  n a z w isk o  Zofia Sznei- 
de t ,  Ł ę k i ,  Gm ina  Szczep anów . 8489 
Zgubiono k s ią ż k ę  Ubezp. Sjwł. ,  w y s t a 
w io n ą  w K r a k o w ie ,  na  n a z w isk o  S ta n i 
s ł a w  Przyislczniak,  Kraików, u l. Pijar* 
sfka Nr.  15.  . 8492
S k rad zio n o  dnia  1. VI. 1,944 na  Dworcu 
W schodn im  w Warszawie. ,  Kenntoartę,  
Nr.  IV 1 8 0 6 3 5 ,  w y s t a w i o n ą  28. VII. 
1942 p r z e z  D y r e k c ję  . P o l ic j t  w K r a k o 
wie ,  K a r tę  P ra cy ,  p r z e p u s t k ę  n ocną ,  
o r az  l e g i t y m a c ję  b iu ro w ą ,  n a  n azw isk o  
Jan in a  D o m a n ie w sk a ,  zam. w K rakow ie ,  
ul .  św.  S e b a s t i a n a  10,  ra.  6.  849 3

, Zgubiono K e n n k a r t ę  w y s t a w i o n ą  w Wie- 
Uczce n a  n a z w isk o  M a r t a  Sr oka ,  Czar- 
n o c h o w ic e  44^ g m in a  W ie l iczka .  
SkradT iono  K e n n k a r t ę ,  z a św ia d c z e n ie  
Kar ty  P r a cy ,  k s i ą ż e c z k ę  Ubezp. SpoŁ, za
ś w ia d cz e n ie  p r a c y ,  Ś w ia dec tw o  sz c z e p ie 
n i a  n a  n a z w i ^ o  M ie czys ła w  K rz y ż a n o 
wsk i ,  w y s t a w io n e  przez  Kraków.  
Z gubiłam  l e g i ty m a c ję  s łu ż b o w ą  - Nr.  
8 0 3 9 3  na  n a z w isk o  S t e f a n i a  Pac io rek ,  
w y s t a w i o n ą  p rzez  Z ak ład  U bezp ieczeń  
Sp o łecznych ,  oddz ia ł  w K ra k o w ie .  
Zgubiono  w  t r a m w a j u  d n ia  15.  5.  t e c z k ę  
7. m osi ężnera l  c z ęś c i am i  do ł ó żeczka  
dz ie c i ęc e g o .  Zn a laz c a  j e s t  p ro sz o n y  o 
o d d an ie  za  Wysokiem w y n a g r o d z e n ie m :  
Kraków,  R a k o w ic k a  1, f ry z j e r .
Z gub iono  K e n n k a r t ę  Nr. D1229 ,  w y s t a 
w io n ą  w gm in ie  S t ry szó w  i k a r t ę  m e l 
d u n k o w ą .  w y s ł a w i o n ą  w K a lw a r i i  n a  n a 
zwisko M a r j a  Domin , S t ro n ie ,  gmina  
S t ry szów.  8518
sk ra d z io n o  31. 5 . fia d w o rcu  w sch o d n .  
w W a rs z a w ie  n a  n a z w isk o  NoSek J a n in a  
K e n n k a r tę  w y s t .  w Kra k o w ie  IV. obw.,  
Aus weis  p o c z to w y  1 A r b e i t s k a r t ę .  
Zgub iono  n a  w a le  p rzy  Wlldże 28 .  5.
1 94 4  K e n n k a r tę ,  K a r tę  p r a c y ,  Ausweis 
na n a z w isk o  Krzysztof! j a n ,  w y s t a w io n e  
w K ra k o w ie .  - 852 2
Zgubiono l e g i t y m a c ję  e m e r y ta l n ą  na  n a 
zwisko  Konieczny Antoni ,  w y d a n ą  przez  
d y r e k c j e  k r a k o w s k ą .  852 3
Dnia 23  m a j a  sk ra d z io n o  w t r a m w a ju  
t o re b k ę  w raz  z d o w o d a m i :  K e n n k a r tę  na  
n a z w isk o  Wójc ik  K a z im ie ra ,  w y s t a w i o 
n a  p rzez  gm. Luborzyca ,  pow.  Miechó w; 
ś w ia d ec tw o  p r z e m y s ł o w e  n a  n a z w isk o  
W ójc ik  F r a n c i s z e k ,  w y s t a w io n e  przez,  
gm. R uszczą,  pow.  K raków ,  o r a z  p o z w o 
len ie  n a  s p rz e d a ż  d e t a l i c z n ą  a lk ó h o ló w  
n i s k o p r o c e n t . ,  w y s t a w io n e  p rze z  Haun t-  
z o ll am t  w K ra k o w ie .  Ł a s k a w e g o  z n a l a 
zcę p ros i  s ię  o z w r o t  ty c h ż e  do Urzędu 
p o c z to w e g o  w Koc m yrzow ie .
Z gubiono K e n n k a r tę  w y s t a w io n ą  dn ia  27 
3. 194 2  p rzez  g m in ę  w M o g il a n a ch  n? 
n a z w isk o  S t e j a n j a  G óra lc zyk ,  z a m ie sz 
k a ła  Ochojno Dolne.  Nr K e n n k a r ty  495 0. 
Dhia 5. 6.  z g ub io no  K e n n k a r t ę ,  odp isy  
k o n t r a k t u  n a  n a z w isk o  J e z i e r s k a  Józefa ,  
w y s t a w io n e  w Kra kowie .  Ł a s k a w e g o  z n a 
lazcę  u p r a s z a  s ię  o z w r o t  z a  w y n a g r o 
dz en ie m .  8559
Z gubiono K e n n k a r tę ,  w y s t a w i o n ą  w 
gm in ie  Dębno  n a  n azw isk o  S te fa n i a  Cy- 
5JW5’ t M a sz k le tu c e  gm in a  Dębno.
W dniu 6. Vi. 1944 za g u b io n y  z o s ta ł  
po r tf e l  zwykły  c z a rn y  z d o k u m en ta m i  
na  n a z w isk o  Józef K ow ali k ,  w po c ią g u  
oso b o w y m  t  w a r s z a w y  do Kra kowa .  
Ł a s k a w y  z n a la z c a  p ro sz o h y  fes t  o z w ro t  
za w y n a g ro d z e n ie m .  Z ag u b io n ą  rzecz  
n rosze  o d e s ła ć :  Zab ie rz ó w  gm in a ,  ke fn 
K rakow a .  8693
S k r a d z i o n o  w p o c ia g n  na  l inj i  K r a k ó w —  
R zeszów K e n n k a r t ę  Nr. 1 9 1 9 7 7 ,  w y 
s t a w io n ą  w K ra k o w ie  na  n a z w isk o  s t o 
larz  M arj a .  6694
Zgdhlono  k s ią ż e c zk ę  Ubezp lecza ln i  Spo
ł eczne j  i k a t a s t r y  n a  n a z w isk o  Wnęk 
Jan,  ur.  8. V. 1914 . Liofl ica  Górna ,  
zam. Bnrek F a ł ę c k i ,  u l. Ciemną 66. 
Z ofja  Z b oruchówna ,  Dojazdów,  zgubiła  
K e n n k a r tę  dn ia  2. VI. 194 4,  toysta wio - 
h ą  w gm in ie  Rus zczą.  870 2
Zgubiono  Aus weis  Nr.  26 7 , w y s t a w io n y  
przez  S o z i a lY e r s ic b c ru i ig sk a sse  ^ e i h b e t g  
r a  n a z w i s k o  Dr Uełcnd  N oakow ska .  
S k m d i l o n ó  20. V. 1944 K e n n k a r te  Nr. 
9 1 6 0 .  w s t a w i o n a  r f zcz łV!II Obwód 
K ra k ó w  n a  n n ^ s k o  Anna  B ^ d c z y c k a .  
Zgub lbno  K e n n k a r te  Nr.  4 2 7 6  D .,V3, 

’v v s t a w in n a  w e m :n ' e  Liszki  n a  n a 
z wisko  W ik to r ia  D y lkow ska .  Mnifrów 
1 12. pm in n  Li szk i.  870 9
Z nub loho  K e n n k a r tę  Nr .  B-59B 18. 6. 
1942 , na  n a z w i s k o  Ju ljati  Budy ś,  Łazv,  
pminn Rzezawa .  D a ta  u r . 2 5 .  12.  1995. 
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr. 8 0 2 , w y s t a 
w ioną  w g m in ie  Taksice na  nazwisk o  
Tanina S k rz y d le w sk a ,  K om orów,  g m ;na  
Taksice.  872 2
Jo b ef Siwy, K e n n k a r tę  N r. 4 1 3 ,  w y s t a 
w iona  dn ia  2. V. 19 44 p rze z  S t a ro s tw o  
T arnów,  p r zy n a le żn o ś ć  n l em ieę k a ,  zgu
biono dnia 1 8 . V. i 9 4 4  w T a rn o w ie .  
S k rad z io n o  mi 1. VI.  1944 p o r tfe l t  
p ien ia d z m ł  1 z d o k u m e n te m  zw o ln ie n ia  
7 BaudiPfls tu  na n a z w i sk o  M arian  Ru- 
ł as .  Kraków, W rz e M ń sk a  11. 875 9
S k r a d i l ń n o  K e n n k a r tę  na  n azw isk o  J a 
d w iga  Sz c /e p k o w ic z  i z a św ia d c z e n ie  z 
f irm y Z ie le n i ew sk i .  Proisi się z łodz ie ja  
o z w ro t  t ychże  d o k u m en tó w .  877 3 
ZgUblono K e n n k a r tę ,  l e g i t y m a c ję  r o b o 
t n ic z ą  i k a r t ę  p r a c y ,  w y s t a w io n e  w 
K ra k o w ie  n a  n a z w i sk o  J a n  So ros ifi sk l ,  
K roków , u l. C za rn ie c k ie g o  0 , ffl. 4.

Z agu b io n o  p a p ie r y :  l e g i t y m a c ję  k o l e j o 
w ą  Nr. 1105,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  Ost* 
b ahn ,  Kr. P ł a sz ó w ;  K e n n k a r tę ,  w y s t a 
w io n ą  p rzez  u r z ą d  Krak ó w  i k a r t ę  p r a 
cy  p rzez  A r b e i t s a m t ,  K raków ,  na  n a z w i 
sko  K am u s iń sk i  Karo l.  877-5
Zgubiono K e n n k a r tę  na  n a z w isk o  Jozefa  
Grzyb, v /y s t a w lo n ą  w gm in ie  P le śn ią .  
Z agub iono  K e n n k a r tę  Nr.  0 1 4  n a  n a 
z w isk o  Osuch F r a n c i s z e k  z P roszów ek ,  
p. Bo chn ia ,  K re i s  K ra k ó w .  Oddawcę  w y 
n a g ro d z ę .  8 667
Dnia 18. III. 1944 r .  n a  s ta c j i  k o l e j o 
w e j  w R ad o m s k u  zgubion o K e n n k a r tę  
Nr.  9 4 2 ,  w y d a n ą  v/  T a r g o w isk u  n a  n a 
zw isk o  H a n n a  Kola r.  8 678
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  w T a r n o w ie ,  w y 
s t a w io n ą  p rze z  M a g is t r a t  w Po dgórzu  
na  n azw isk o  K a t a rz y n a  Micha lczyk , z a 
m ie s z k a ł a  Pod g ó rze ,  Z a m o js k i eg o  Nr.  23  
Bzdzlon J a n in a ,  z a m i e s z k a ł a  we wsi  
M a rc in o w ice ,  gm. Kozłów,  pow.  Mie
chów ,  zgub iła  K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  przez  
S t a ro s t w o  w M ie chowie .  8 682
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr. 3 ,2 4 2  na  n a 
zwisko  Cz es ław Br udzyńsk i,  w y d a n ą  w 
g m in ie  Koniusza,  pow.  Miechó w. 8 7 8 4  
Zgubiono K e n n k a r tę  r ta n azw isk o  Gości-  
n i a k  S w ią c k a  A u re lj a  W ła d y s ł aw a ,  ur .
2.  12.  191 5  r . ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  za- 
r a ą d  m ie j sk i  w W a rs z a w ie .  8 789
Zgubiłem  A usw eis  Nr. 520  wydany  p rzez  
F a b r y k ę  Cygar n a  Po dgórzu  n a  n a z w i 
s ko  Puze j Borys .  Z n a lazcę  p r o sz ę  o 
z w r o t .  8 7 9 4
D nia 17.  5. sk ra d z io n o  2 K e n n k a r ty  na  
n a z w i s k a  Za b ieg a j  Zof ia i Z a b iega j  Ed
w a rd ,  w y s t a w io n e  p r z e z  S t a d tk o m is s a -  
r i a t  K re s sen d o r f .  8797
Z gub iono  K e n n k a r t ę  Nr. 6 7 2 ,  w y s t a 
w io n ą  w gmin ie  Słomrilki n a  n azw isk o  
M-chaliuia J c ś k o w s k a ,  S l c -m M i.  8798  
Z gubiono l e g i t y m a c ję  na  n a z w isk o  S u 
d e r  Zygmun t,  ur .  16.  8. 192 9,  w y d a n ą  
p rze z  P a ń s tw .  Sz ko lę  Rze m ie ś ln i c z ą  w 
Ś w ią tn ik a c h  Górnych. 8800
Z gubiono w dniu 30.  5. 194 4  r . Kenn 
k a r t ę  Nr. P ' 5 2 4  i n o c n ą  p r z e p u s t k ę ,  w y 
s t a w io n ą  p rze z  L a n d k o m m i s s a r i a t  K re s 
s e n d o r f ,  M e id e k a r t ę  —  A r b e i t s a m t  K r e s 
s endorf ,  o r a z  A r b e i t s k a r t ę  w y s t a w io n ą  
p r z e z  A rb e i t s a m t  K ra k a u  n a  n azw isk o  
D ro z d o w sk i  Czesław. 8 803
S k ra d z io n o  w dniu 2  m a j a  w po c ią g u  
K r a k ó w — K rzeszo w ic e  t o re b k ę  d a m s k ą  
w r a z  z g o t ó w k ą  i K a r tę  ro zp o z n a w cz ą  
Nr. K/1‘5 3 6 , w y s t a w i o n ą  w Krz e szo w ic a c h  
n a  n a z w isk o  A nton ina  Kozio łow a,  K rze 
szowice ,  ul.  K r a k o w s k a  Nr. 2 61 .
Z gub iono  k s ią żk ę  p r a c y  Nr. 9 0 1 /8 5 5 8 4  
w y d a n ą  prze7. Orząd P racy  w  Krak o w ie  
na  n a z w i sk o  J u li an  Syc h.  883 7
Zgubiono K a r tę  ro zp o z n a w cz ą  Nr. 62 3  
w y s t a w i o n ą  przez gm in ę  B rzeźn ica  dn ia
2. 6. 1944 n a  n a z w isk o  Ciapa Aniela ,  
u r .  1. 8.  1891, z a m ie sz k a ł a  w T łuczani 
Nr. 102 o raz  d o k u m en ty ,  f o to g rą f j ę ,  
l e g i ty m a c ję  w y s t a w i o n ą  p rzez  A rb e i t s 
a m t  K ra k ó w  Nr.  49 6 9 9 .  8353
Z gubiono K e n n k a r tę  na  n a z w isk o  J u ra s  
Tomasz ,  z a m ie sz k a ły  K oko tów  34, w y 
s t a w io n ą  p rze z  gm. W ie l ic zka .  885 4  
Z gub iono  K e n n k a r tę  Nr. 1 2 8 1 3 6  w y d a n ą  
p rze z  S t a d th a u p t m a r tn a  der  S t a d t  K r a 
kau , z a św ia d c z e n ie  K a r ty  p r a c y  Nr. 
9 0 L 2 7813  o raz  z a św ia d c z e n ie  służbow e  
na n azw isk o  Jan  Ro g ó rz ,  ur.  dn.  24.  
10.  1 9 0 1 ,  z a m ie sz k a ły  w K ra k o w ie ,  ul .  
M iodow a  16, m. 8. 8 8 5 9
Zgub iono K e n n k a r tę  Nr. 12 40,  w y s t a 
w i o n a  w Skawin ie ,  K a r tę  p r a c y  Nr. 90 1 /  
M'CO830 i Aus weis  Nr .  2 7 6 9 8  w y s t a w i o 
ne w K rakow ie ,  na  n a z w i s k o  M ieczys ław 
Zielt iik. Sidz ina,  g ta ina  Sk awina .  
Z gubldno K e n n k a r tę  w y s t a w i o n ą  n a  n a 
z w i s k o  Z d g r a b iń s k a  E lż b ie ta ,  K raków ,  
K a ta rz y n y  3, m. 2 .  686 9
S k ra d z io n o  w t r a m w a j u  K a r tę  r o z p o 
zn a w c z ą ,  w y s t a w i o n ą  w Kryn icy  n a  n a 
zw isk o  I lony T k aczyk .  888 0
Zgubiono Ka r tę  ro zp o z n a w cz ą  Nr. III/ 
2 0 9 1 1 4  o raz  K a r tę  p r a c y  Nr. 9 0 1 /9 5 2 1 4  
na n a z w isk o  B a r b a ra  S w ie y k o w s k a ,  ur .  
22 .  11.  192 7,  z a m ie sz k a ł a  K raków ,  Ł o b 
z o w s k a  8, m. 7. 888 3
Z gubiono d n ia  30.  5 . 1 944  K e n n k a r tę  
Nr. 1 /1687  w y d a n ą  p rzez  gm in ę  Brzeźn i
ca  na  n a z w isk o  Izm a j ło w ic z  W a le r ia .  
Z gtibldno K e n n k a r t ę  rta n a z w isk o  Naz im  
Kazim ie rz ,  w y s t a w io n ą  w gm in ie  w Bor
ku  F a l ęc k im .  888 6
Z gubiono K e n n k a r tę  o raz  K a r tę  p r a c y  
w y d a n ą  p rze z  gminę  Koźmice  W ie lk ie  na 
n a z w isk o  W ła d y s ław  S i tko,  Mie tn ió w 13. 
Ł a s k a w y  z n a la z c a  z e ch ce  od d ać .  8 8 9 3  
S k rad z io n o  K e n n k a r t ę  na  n a z w isk o  M a 
r i a  Dzień ,  z a m i e s z k a ł a  Sz czuro w a ,  Kre is -  
h r u -p h n a n n s c h a f t  T a r n ó w .  8895
Zgubiono K e n n k a r tę  na  n a z w isk o  M ałg o
r z a t a  B ro d a .  K ra k ó w ,  Łęg  Nr.  16.  
Zgub iono  K e n n k a r t ę  w y s t a w i o n ą  w Bo r 
ku F a l ęc k im  n a  n a z w isk o  H e len a  Walko-  
w i a k  i k s ią ż k ę  Ubezp. Społ.  na  n a z w i 
s k o  Antoni W a lk o w ia k ,  Ła g iew nik i ,  ul. 
Do Wilgi 2 9 0 .  8904
Dnia 2 1 .  5, 1944 zgub ił em  K e n n k a r tę  
w y d a n ą  p r z e z  gminę  Bronowice  Małe.  na  
n a z w i s k o  Ślęzak  Józef,  ul.  W y s p ia ń s k ie 
go  Nr.  94.  8910
Żgufciono K e n n k a r t ę  i K a r tę  p rac y  w y 
s t a w io n e  w  Krak o w ie  n a  n a z w isk o  M a 
r i a  Łucyszyn ,  K ra k ó w  ul. K r a k o w s k a  26. 
Zgubion o K e n n k a r tę  Nr.  1 1 6 0 4 2  w y s t a 
w i o n ą  p rze z  Okręg K ra k a u ,  K a r tę  p r a 
cy o r a z  B e s c h a f t ig u n g s a u s w e i s  na n a 
zw isk o  J o a n n a  M ic h a lsk a .  8948
Z gubiono K a r tę  p r a c y  n a  n a z w isk o  Bie- 
cirawa Apolon ia,  ur.  4 .  2.  1 9 2 5 .  896 3
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr .  5 7 0 1 ,  w y s t a w i o 
n ą  w gminie W ie l ic zk a  n a  n a z w isk o  
M a r i a  W oźniak ,  W ęgrzce  W ie lk ie ,  g m i 
n a  W ie l iczka .  896 4
Z gubiono Ka r tę  p r a c y  w y s t a w io n ą  w 
K r z eszo w ic ach  n a  n a z w isk o  K a ta rz y n a  
Dorynek. F i l i p o w ice ,  g m in a  Krzeszo w ice .  
ZłjUbioho K e n n k a r te  w y s t a w i o n a  w  Z a 
b i e r z o w ie  * n a  n a z w i s k o  WLadys law Ko- 
ziert.  M od ln iczka ,  gr.i. Za b ierzów.  
Zgubion o w Rłotwinic t o r e b k ę  s k ó r z a n ą  
z K e n ł tk a r tą  I p i en i ą d z e .  Cfiamlelec  S t a 
n i s ł a w a  —  Sl o tw ir ta -Erzesko .  P roszę  o d 
d a ć  pod powyższym  a d re s e m .  3970 
Zgub iono  p raw o  jazdy  1 i  2 ki .  na  n a 
z w isk o  Rzeżnic.zek W ła d y s ł aw .  Os t rz e g a  
s ię  p r z e d  n a d u ż y c ie m .  897 5
Zgubion o p o r tf e l ,  w k tó ry m  z n a jd o w a ł a  
s i ę  K a r ta  rozp o z n a w cz a ,  l e g i t y m a c ja  i 
Ausw e is  s t r a ż a c k i .  K toby  odna la z ł ,  p r o 
szę  o z w rócen ie  ml tych  d o k u m en tó w  
za w y n a g r o d z e n ie m  na  n a z w isk o  To
m a s z  M rozicki ,  K raków ,  Che łm  35. 
Z gub iono  dn ia  TO. 6 .  1 544  w d ro d ze  z 
P rz em y ś la  do K r a k o w a  K e n n k a r tę  w y d a 
n ą  jfl'7ez G e b l e t s k o m m i s s a r  w  Dulwife —  
W ołyń  —  n a  n a z w isk o  D em b sk i  Sł efan ,

. c h c e n i e  S k aw in a ,  ul .  F r a n c k a  2 49 .  
S k rad z io n o  po r tf e l  z p icn ią d z m i  i d o 
k u m e n t a m i  na  s t a c j i  w  Rzeszow ie :  K e n n 
k a r t ę ,  K a r t ę  p r a c y  i A usew is  z  H e e re s -  
s t a n d o r t s v e r w a l t u n g ,  w y s t a w io n e  na  n a 
zwisko  F a l e k  W łodz im ie rz  w Złoczo wie .  
P ien ią d ze  i popt fel  z a t r z y m a ć ,  z w r o t  d o 
k u m e n t ó w  s k i e r o w a ć  n a  a d r e s  L e n a r t o 
wicz .  Ko lbuszowa .  9 0 2 7
Zgubiono K e n n k a r tę  w y s t a w i o n ą  2 5 .  3.  
v/ K ra k o w ie  n a  n azw isk o  Jan Kurek. 
ZgU blono K e n n k a r tę  i Ks iążkę  p r a c y  w y 
s t a w io n e  w K ra k o w ie  na  n a z w isk o  Maria  
Ruszn ica ,  Krak ó w  S k a w iń s k a  Boczma 
12, m. 1. 9068
Zgubiono K e n n k a r te  Nr.  0 0 2 7 6 .  w y s t a 
w io n ą  w M szanm  Do lne j  na  n a z w isk o  
R oza l ia  Kolczyńsk a ,  z a m i e s z k a ł a  M sza 
n a  D olna .  9 103
Z gub iono  K e n n k a r tę  Nr. T ' 4 1 9 4  na  Na
zwisko  T u re ck a  Aniela ,  ur .  27 .  4. 19 13 
w Brzeziu ,  w y s t a w i o n ą  dn ia  3.  9. 1943 
p t a e z  gminę  Nie po łb m ice -Land .  9128  
ZgUblłam K e n n k a r tę  w y s t a w i o n ą  na  n a 
z w isk o  M ar la  C hudoba w W ie liczce .

Zgubiono  K a r tę  ro zp o zn aw czą ,  Kar tę  
p racy ,  M e id e k a r t ę  o raz  l eg i ty m a c ję  
sz k o ln ą  na  n a z w isk o  A le k s a n d r a  W ło 
d a rc zyk ,  Ni epo ło m ice .  911 4
Zgubiono K e n n k a r t ę  na  n a z w isk o  T e o 
d o r a  Lenda  Nr.  6 6 2 5 7 ,  w y s t a w l o n ą * d n .  
21 .  4. 1943 p rzez  S t a d th a u p t m a n n a  w 
Cz ę s to c h o w ie .  913 4
Zgubiono  K e n n k a r tę  Nr. 821 w y s t a w i o 
n ą  w gm inie Ja k s i c e ,  na  n a z w isk o  Jan 
Gas,  Orłów, g m in a  J a k s i c e .  9 1 3 5
S k radz iono  na  Dw orcu  W sch o d n im  w 
W a rs z a w ie  K e n n k a r tę  i inne  do k u m en ty  
na  n a z w s k o  J a n in a  Gó ra ls k a ,  Kraków,  
Bronowice  Mała,  C icha  6. 916 9
Zgubion o l e g i ty m a c ję  w y d a n ą  przez  Mo
nopol  Ty ton io w y.  S t e f a n i a  W oz iw oda  —  
K ra k ó w ,  T u r e c k a  34. 917 4
Zgubion o K e n n k a r tę  Nr. V II /1 180 5 9  w 
sz k o le  ul .  O lszew skiego  2 n a  n azw isk o  
W a li g ó ra  Bole s ław, K raków ,  Wola  Ju- 
s to w s k a  32 . 9 1 7 7
Zgubiono  K e n n k a r tę  Nr. H / 1 6 3 4  na  n a 
zw isk o  Zof ja  H a j to  z W ie lk ic h  Dróg  Nr. 
2 1 ,  w y s t a w i o n ą  p rzez  u r zą d  gminny  w 
Brzeźnicy.  9194
Zgub i łam  K e n n k a r tę  w r a z  z ró żnym i  do- 
k u m e n ta m m i  n a  n a z w i sk o  J ó z e fa  M ali c 
ka .  P roszę  zn a a l z c ę  o o d d a n ie  Za w y n a 
g ro d ze n ie m .  920 1
Dnia ' 2 7  m a j a  s k ra d z i o n o  w t r a m w a ju  

K a r t ę  r o zp o z n a w cz ą ,  K a r tę  p rac y ,  l e g i 
t y m a c ję  s łu żb o w ą,  k s ią ż e c z k ę  Ubezpie- 
czaln i  o r a z  od pis  m et ryk!  na  n azw isk o  
H a l in a  B rz o s ty ń s k a ,  Kraków,  Da jwór  
16,  m . 4.  920 4
Zguhlono K e n n k a r tę  w y s t a w i o n ą  w Bro- 
n o w i c a c h  Małych n a  n a z w isk o  P e t ro n e l a  
S t ry c h a l sk a ,  B ronowice  Małe,  ul .  T e t 
m a j e ra  2.  9 2 0 7
S k ra d z io n o  to re b k ę  dnia 12.  6.  1944 
w r a z  z d o w o d a m i :  K e n n k a r tę ,  l e g i ty m a 
c ję  sz k o ln ą  i k o l e jo w ą  n a  n a z w isk o  Zię- 
c ia k  K a ta rz y n a ,  w y s t a w i o n ą  prze2 urząd 
gm iny Ruszczą,  921 7
Sk ra d z io n o  w t r a m w a ju  dn ia  12.  6. 1944 
K e n n k a r tę  Nr.  1/89098 ,  l e g i t y m a c ję  k l e 
r y ck ą  na  n a z w isk o  L em b as  Ju li usz ,  K ra 
ków,  F r a n c i s z k a ń s k a  3 ,  Sem. Duch. 
K e n n k a r tę  Nr. 127  na n a z w isk o  W a r 
dę ga  Józeł ,  zam .  w Skale,  pow.  Mie
c h ó w  zgub io no  w Skale  w dniu  8. 6. 
194 4  r .  w y s t a w i o n ą  przez  P a n a  Land- 
k o n n s a r z a  w Wolbromiu  w dniu  16.  3. 
1942 r . 922 3
Z g u t l ł a m  K e n n k a r tę  w y s t a w i o n ą  przeż  
L a n d k o m m i s s a r i a t  Bo ch eń sk i,  M arl a  P i e 
t r z a k ,  ur .  11.  11.  1922.  922 6
Zgubiono lub sk ra d z io n o  K a r t ę  ro z p o 
z n a w c z ą  Nr.  1 /1 7 6 0 2 3  n a  n a z w isk o  L u d 
wik  Zawi ła .  P roszę  o z w ro t  za  w y n a 
g ro d ze n ie m .  K b m m e r z l a l b a n k , ' K raków ,  
A d o l l -H it le r -P la tz  44 .  9271
Zgub i łam  K e n n k a r tę  na  n a z w isk o  K u c h 
ta  Zof ia  z  Su łkowic  koło  K a lw a r ji .  Z n a 
l azcę  p r o sz ę  o z w ro t  za  w y n a g r o d z e n ie m  
n a  ul.  K a rm e l ic k ą  2 7 / 1  Kraków , lub do 
Su łkowic .  9291
Zgubion o K e n n k a r t ę  d n ia  13.  6.  1944 na 
n a z w isk o  P a łk a  Anie la,  Gaj —  Brzyczyna 
Nr.  3,  p o c z t a  Mogilany,  pow.  Kraków. 
Dnia 26.  5. 1944 r , zgub io no  K e n n k a r 
tę  Nr.  800 n a  n a z w isk o  Zof ia Genowefa  
M a li n o w sk a ,  w y s t a w i o n ą  p rze z  gm in ę  
Rzepiennik S t rz yżewsk i ,  pow.  Ja sło .  
Zgubiono  K en n k ar tę ,  w y s t a w i o n ą ,  w  K r a 
kowie ,  n a  n a z w isk o  Ś lusarz  Ed mun d. 
Zgubiono  K e n n k a r t ę  Nr .  7 0 9 ,  oraiz k s i ą ż 
k ę  Ubezp. Spcł,  w y s t a w io n e  przez  gminę  
S k a w in a -L an d ,  na  n a z w i sk o  N asem be l  
S t e f a n j a .  9 343
Zgubiono  K e n n k a r t ę  Nr. IX/15 5 3 5 3 ,  w y 
d a n ą  p rze z  g m o n ę  W o la  D u c h a c k a ,  Kia - 
ków,  n a  n a z w isk o  P r z e p o i ł a  Anna. 
Zag ub iono  K a r tę  P ra cy  Nr.  901 /6 4 7 3 5 ,  

n a  n azw isk o  P ła sz e w s k i  Henryk .  
Zgubiono K a r t ę  P r a c y  Nt . 9 0 1 /7 5 8 7 7  

w y s t a w i o n ą  w K ra k o w ie ,  na  n azw isk o  
Edw ard  K urdz ie l ,  P r ą d n i k  Czerwony,  u l .  
P i łs u d sk ie g o  46 . 935 3
Zgubiono  dn ia  13. VI. 1D44, w t r a m 
wa ju  Nr.  l ,  z  p o r t f e l e m  K e n n k a r t ę  Nr.  
VI /1 7 8 371 ,  w y s t a w i o n ą  p rzez  p. St ad t-  
haup tn ramna  w Kra kowie ,  A rb e it sb esch e i -  
n ;[guinig Nr .  9 0 1 / 2 8 8 1 3 ,  l e g i ty m a c ję  

Pol. Kom. Op. m. K r a k o w a  Nr. 7 13 ,  
oraz  p r z e p u s t k ę  n o c n ą  n a  n azw isk o  
W a ń tu c h  K ry s ty n a ,  K ra k ó w ,  M lte ry  11/8. 
Kar tę  R o p o z n a w c z ą  o r a z  K a r t ę  P racy ,  
w y s t a w io n e  n a  n a z w i s k o  B a n a c h  Zygmunt 
zam. w K re s s en d o r f ,  s k ra d z io n o  dn ia  
26 .  V. n a  l in j i  B ieżan ó w — K ra k ó w .  
S k ra d z io n b  K e n n k a r t ę  Nr. 3749 ,  z  dn.  
31.  III 19 42 , w y d a n ą  p rzez  S t a ro s t w o  
Ja ro s ł a w  i z a św ia d c z e n ie  m e l d o w a n i a  z 
Ur zędu  P racy  w J a r o s ł a w iu ,  rta n azw isk o  
Ogryzek A n to n in a .  937 6
Sk ra d z io n o  K e n n k a r tę  Nr.  6 0 9 8 ,  dnia 

25 .  V. 1944,  n a  n azw isk o  K u ro w sk a  
M arj a ,  wydaną.- w Kożm icach  W ie lk ich ,  
pr zez  K re i sh a u p tm a t t t t s c h a f t  Kraków.  
Zgubiono  w Brzesku K e n n k a r t ę  Nr.  3 1 5 0 ,  
w y s t a w i o n ą  p rzez  zarząd  gminy  Dębno, 
K re i s h a u p lm a m sc h a f t  T a rnów,  n a  n azw i

sko K u b a la  S t a n is ła w ,  zam .  w M oszk le 
n k a c h .  9 4 1 3
S k radz iono  Kecnkairt ę  Nr. 12 33, wyta* 
w ioną  w gm in ie  Tenczynek ,  n a  n azw isk o  
W arz e c h a  T e i e s a ,  zam. w Woli  F i l i p o w 
sk ie j  Nr. 4 4 .  941 4
Sk radziono  K e n n k a r tę  w t r a m w a ju ,  dn ia  
20 m a j a  na  n a z w .  Krz ton Anna  z Brzo
zówki ,  w y d a n ą  p rzez  gminę  C iaoow ice,  
pow.  Miechó w. 941 5
Zgubiono K a r tę  Roz p o z n a w c z ą  Nr.  1557/  
B/42, w y d a n ą  przez  La ndkom miis sa ri a t  
K re s s en d o r f ,  n a  n a z w isk o  Buczek T a d e 
usz,  Mników, gm. Li szk i.  9419
ZgUblono K e n n k a r tę  o r a z  K a r tę  P racy  
w dniu  30.  V. L944, w y s t a w i o n ą  p teez  
gminę  Z ab ierzów ,  h a  n a z w i s k o  Zabiega j 
P io tr ,  zam. GebUłtów Nr. 49,  Kre ls  
Kra ków . 9 434
Zgubion o K e n n k a r tę ,  w y s t a w io n a  w gm i
nie  Li szk i,  na  n a z w isk o  J a n in a  Ha jduga ,  
Kaszów,  gm. Liszki .
E m ery t Józef  Klhfc, dn ia  25 .  V. 1944 zgu

bi! w Krakowie  DeJne t  Nr. 8 5 2 1 5 .  Obecnie 
za m ie sz k a ły  w Tairnowie,  Koszyce  Wiel
kie 121, u  p. L u d w ik a  K r a u s a .  9483 
Żgublono po r tf e l  w r a z  z d o k u m en ta m i ,  
w t r a m w a ju  n a  l inj i  S t a ro w iś l n a ,  na  n a 
zwisko S oboc ińsk i  W ła d y s ł aw ,  zam. w 
Ton iach  Nr.  1 72 .  Ł a s k a w e g o  z n a la zcę  
p r o s z ę  o z w ro t  d o w odów .  9486
S k rad zio n o  dnia 14.  VI. 1944 , K e d n k a r t ę  
Nr.  W.-6 5 8 2 ,  w y s t a w i o n ą  dn ia  20.  I. 
11944, pr zez  grt i.  Zabie rzów , na nazwisk o  
Wąch a ł  Wati,da.
D nia 13.  VI.  1944 z g ub io no  l e g i ty m a c ję  
p o c z to w ą,  w y d a n ą  przez  Urząd  Pocz t.  
Krakó w 2,.  K a r tę  P r a c y ,  l eg i ty m a c ję  
R a u d iens tu ,  K e n n k a r tę  Nr. T.-5,  w y d a n ą  
przez  u r z ą d  gm inny  R u d a w a ,  o raz  p r z e 
p u s tk ę  n o c n ą ,  na  n a z w isk o  T rz as k a  Jan,  
N a w o jo w a  Góra Nr. 153, p o c z ta  Kresscn- 
dorf.  9493
Zagubiono Ken n k ar tę ,  dn ia  11.  VI. 1944,  
w Sp y tk o w ic ac h ,  n a  naizwisko Zróbek  
Fra ti c is zek ,  Ł ączan y  Nr.  108,  gm. Brze
źn ica ,  pow.  Kraków,  o r a z  p r z e p u s tk ę  
g ran i c z n ą .  K a r tę  P racy  i Inne d o k u 
m e n ty  g a la r o w e .  949 4
z g u b io n o  K a r tę  Ro zp o źn aw czą ,  n a  n a z w i 
sko Kudłowa M icha l in a ,  w y d a n ą  w K or
czynie,  p o w ia t  Krosrio.  Z n a laz c ę  p r o sz ę  
o zwrot za  w y n a g ro d z e n ie m .  939 5
Dńla 26.  V. 194 4 f .  zgubion o Ken i ik a r tę  
na n a z w isk o  ZjBfJa G en o w efa  M ali now
s k a ,  w y s t a w i o n ą  przez  g m in ę  R zep ien
nik  S t rz y ż e w sk i ,  pow. Ja sio .  -  9498  
Zgubiono l e g i t y m a c ję  k o l e jo w ą  Nr.  889, 
w y s t a w io n ą  w Ostbahn  K ra k ó w ,  na  n a 
zwisko  F e r d y n a n d  Bożek, WoJa Duci iacka 
ul.  N a r u to w ic z a  30.  9507
Zgubiono K a r tę  Ro zp o zn aw czą ,  w y s t a 
w ion ą  przez  u r z ą d  g m in ny  w K rzeszow i
cach , na n a z w isk o  W o jd a ł a  W ła dys ław ,  
zam. w Z ie lo n k ach  Nr.  25 9,  < H t m g a  s ię  
p rze d  n a d u ż y c ie m .  052(?

Z gubiono K e n n k a r tę  Nr. 7 1 0 5  K a r tę  P r a 
cy  Ausw e is  Nr.  2 8 2 2 3  i z a św ia d c z e n ie  
z Ba u d ie n s tu ,  w y s t a w i o n e  w Wie lic zce ,  
na  n azw isk o  T a d e u s z  Je le ń ,  Grabie  60.  
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr.  14 7 1 6 6 ;  dnia
15. VI. 1944,  n a  n azw isk o  Gila T a 
deusz,  w y s t a w i o n ą  w Kra kowie .  
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 3873 ,  w y s t a w i o 
n ą  p rzez  gm in ę  Czarna ,  pow. J a ro s ł aw ,  
na  n a z w isk o  K w aśny  J a c e k  Kazimierz ,  
u r .  17.  V. 1905, w Woli-DaJlszej,  pow. 
Ja ro s ł aw .  953 7
Z gubiono K e n n k a r tę ,  w y s t a w i o n ą  w Czę
s to c h o w ie ,  na  n a z w isk o  M ar ja  Brendzel,  
Cz ęs to chow a,  ul. Suc ha  18. 95 49
S k rad zio n o  K a r t ę  Roz p o z n a w c z ą  Nr.  
C-3737 1 l e g i ty m a c ję  u k o ń c z e n ia  Bau- 
dieństU, na  n azw isk o  Cebula T adeusz,  
gr.  Ost rów Kró lew sk i,  gm. Rzezawa ,  
Zgubiono dnia  1 cze rw ca  br .  w T a r n o 
wce, w go dz in ach  p o łu d n io w y ch ,  K enn
k a r t ę  Nr. 36 43, w y s t a w io n ą  d n ia  5. VIII. 
1942,  p rzez  S t a ro s t w o  P o w ia to w e  w T a r 
nowie ,  na  n a z w isk o  Bia lik MaTja.
Dnia 13.  VI. br .  na  l in j i  Borek  F a łęc k i  
a Główną P ocz tą ,  sk ra d z io n o  Kemnkartę  
i l e g i ty m a c ję  k o l e jo w ą ,  n a  n azw isk o  Ko
py t  k rew ie  z S t e f a m i .  9 562
Dowód to żs a m o śc i  k o n ia  Ser.  A. Nr. 
14 366 ,  w y s t a w io n y  pr zez  u rzą d  gminny 
Rus zczą,  z d n ia  27.  XI.  1941,  n a  n a 
zwisko  B ę tk o w s k i  S t a n is ła w ,  W yc iąże  93.  
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  dn ia  22.  V. br.  
wys ta .w ioną  p rze z  gminę  T a rgowisko ,  
Niepo ło m ice ,  na nazwisk o  S tefan  Za- 
m ę t a .  9592
S k rad z io n o  M ie i e o k a r t ę  w t r a m w a ju  
Nr.  2,  w y s t a w i o n ą  w Bromowicach  Ma
łych, dn ia  3. VI. br.  na  n azw isk o  Michoń 
Leon . 9596
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. M-5581, w y s t a 
w io n ą  w gminie Czrnichów,  n a  n azw isk o  
Aniela  M los tek,  Nowa Wieś  Sz lachecka ,  
gm in a  Czernichów . 960 9
S k rad zio n o  w p o c ią g u  W arsz a w a — Kra
ków, K e n n k a r tę ,  o r az  w s z y s tk i e  doku- 
m ee n ty ,  n a  n azw isk o  Pr oc yk Ja n in a ,  
Lwów, M a rc in a  15.  9614
Z gubiono K e n n k a r tę ,  w y s t a w i o n ą  w gm i
nie Koźmice  W ie lk ie ,  n a  n a z w isk o  Geno
wefa  Gawlik  P o d s to l i ce .  96 15
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr.  VI. 39 625 ,  Aus
weis  i p r z e p u s tk ę  n ocną ,  w y d a n ą  przez  
H e e r e s s t a n d o r t v e r w a l t u n g  K rak au ,  n a  n a 
zwisko J a ^k a n iec  W anda .  Zwro t  za w y 
na g ro d z e n iem .  962 3
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 79 2 0 9 ,  na n a 
zwisko  Broszk iewicz  B a rb a ra ,  w y d a n ą  
przez  Z arząd  Miej sk i w Częs to chow ie .  
Zgubiono K e n n k r tę  n a  n a z w isk o  Kusiia 
Sa lomea ,  Z a s tó w  Nr. 3 3 ,  gm. Węgrzce ,  
w y d a n ą  w W ęg rzcach .  9 6 2 9
Ś k rad zio n o  mi K e n n k a r t ę  Nr.  11073 ,  w 

t r a m w a ju ,  n a  n a z w isk o  Dybał Adela,  
w y d a n ą  przez  Po l ic j ę  P a ń s tw .
Dnia 14 cze rw ca  br.  zgub io no  Kar tę  
Roz p o z n a w c z ą  Nr.  II / 12996 ,  Kar tę  P r a 
cy,  A usw e is  p o cz to w y  Nr .  11,  oraz  
K a r tę  t r a m w a jo w ą ,  w y s t a w io n e  na  na-  
zwisko  Biskup M arj a ,  K raków ,  Józefa  
( A s s e n w e n ię a s s e )  13 /15-  ZJnalazca p r o 
szony  Jes t  o o d d a n ie  po d  powyższym  
a d re s e m .  967 4
Zgubiono K en i ik a r tę  Nr. IIT/87473 1 K a r 
tę  p rac y ,  w y s t a w io n e  w  K ra k o w ie ,  na  
n a z w isk o  S ta n is ła w  K r aw iec ,  Kraków,  
Ki ta ig sb e rg s t r .  2 2 .  9 676
Dnia 15.  VI. 1,944 z p ib i o n o  K e n n k a r tę  
Nr.  V /74714 ,  wytttawfoiLą w K rakow ie ,  
K a r tę  P r a c y  Nr. 9 0 1 /8 S 2 3 2 ,  p rze p u s tk ę  
nocną ,  z a św ia d c z e n ie  z  Regie rurtgu ,  ś w i a 
de c tw o  szkoły z a w o d o w ej ,  n a  n azw isk o  
PitwoWar E d w ard .  Ł a s k a w e g o  z n a la zcę  
p r o sz ę  c zwrot za  w y n a g ro d z e n ie m ,  pod 
ad re s :  P iw o w a r  E d w ard ,  K raków ,  ul .  
K ra k n a ą  3 6 . ’ 9681

' • i g u b lb n o  K n n k a r t ę ,  w y s t a w i o n ą  w g m i 
nie Czernfidiów, h a  n a z w i sk o  Tekla  U rb a 
n/k,  W oło w ic e  Nr .  U88, gm. Czeriflchów. 
S kradzlortb  dn ia  31.  V. 1944,  w p o c ią gu .  
Kar tę  R o zp o zn aw czą  i  K a r tę  P racy ,  na 
nazw isk o  F rą ś  F r a n c i s z k a ,  Protkocim, 
u l .  Długa 19. 968 5
ttfu b lo n o  K e n k a r t ę  Nr. 970,  w y s t a w i o 
ną  przez  S t a d t e r w a i t u n g  L im anow a,  dn.  
19. VII. 1843, n a  n a z w isk o  Cie ś la  W ła 
dy s ła w a .  9668
Zgubi oho Kcau toar tę Nr. 1457 , w y s t a w i o 
n ą  w N iepo ło m icach ,  n a  n a z w isk o  Ja- 
kób  TtinaJ, N iepo ło m ice  Nr.  381.
Ż gublono K en n Ł a r tę  i  leg. s t r a ż a c k ą ,  w y 
s ta w io n e  w Koż mic ach-W le lk ich ,  n a  n a 
zwisko Fcan  Ciszek Grumer,  Pod sto l ic e .  
Zgubibno Ausweós żywn. ,  w y s t a w io n y  w 
Że g ludze  K raków ,  n a  n a z w isk o  Ja n  Bo- 
n ik ie w icz ,  Niepo ło m ice .  9 699
Zgubiono K a r tę  Rozp o z n a w c z ą ,  na  n a 
zwisko Żurek  S t a n is ła w ,  u r .  dn.  19.  X. 
1906 r .  w Koc zanowie ,  Nr. 20 4 , w y d a n ą  
przez  L a u d k c m n r i s s a r ta t  w Kaz im ie rz y  
W ie lk ie j .
Dnia 16.  bm. sk ra d z io n o  w t r a m w a ju  
z t o r e b k i ' ' p o r t f e l  i p ien ią d z e  w r a z  zme- 
t ry k ą  1 p a p ie ra m i .  P o s z k o d o w a n a  p ros i  
o z wro t  d o k u m en tó w .  Adres :  Anna
Drozd, K raków ,  Sz p i ta ln a  30.  Res t .  Ho 
telli  P o l le ra .  9 7 3 5
Zgubiono K e n n k a r tę ,  n a  n a z w isk o  M a r t a  
Kozera ,  w y d a n ą  w K rakow ie ,  zam .  K r a 
k ó w ,  Król.  J ad w ig i  109. 97 40
S k rad zio n o  w dniu  17.  VI. 1944,  na  ul. 
Sz e ro k ie j  t ec z k ę  z  d o k u m en ta m i  i Kenn- 
k a r t ą ,  na  n a z w isk o  Zof ja  G rochu ls ka ,  
zam. K raków ,  ul .  J ó z e fa  12, m. 6a.  
Dnia 7. VI. 1944 r .  zgub io no  dyplom 
bu d ow niczy  1 K e n n k a r tę  Nr. 73 4 6 8 ,  
p o c ią gu ,  p rzy  rew iz j i ,  w y d a n ą  w  Lub l i 
ni e ,  na  n a z w i s k o  Czoporsk i  Bazyli,  zam . 
S t a n is ła w ie e ,  p.  Bochn ia .  9747
Zgubiono K e n n k a r tę ,  w y s tw io n ą  w Rusz 
czy i K a r tę  Pnący , w y s t a w io n ą  w Kra
kowie,  na  n a z w isk o  F r a n c i s z e k  Żul ik,  
Br anice ,  gm. Huszcza .  976 4
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  Nr. 1778 , n a  n a 
zwisko  Ciołek F ra n c i s z ek ,  w p o c ią g u  
na  Hiiji T a r n ó w — Czarna.  t 976 9  
S k rad z io tto  K e n n k a r tę  na  n azw isk o  H e 
l ena  L a t aw ie c ,  w y d a n ą  w K rakow ie .  
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  K a r tę  P racy ,  na 
n a z w i s k o  Kłeczek J ad w ig a ,  w y s t a w i o n ą  
4/ K ra k o w ie .  981 0
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr.  1802,  n a  n a 
zwisko Józef Gieit i icki ,  w y s t a w i o n ą  

przez Z a łząd  M ie j ski  w N iepo ło m icach  
o,raz K a r tę  P r a c y  Nr.  901 B/02333 .  
Z agub lóhb  K e n n k a r t ę  dn.  3. VI. 1944 , w 
Prokoc im iu ,  na  n a z w isk o  Józef S topa ,  
w y d a n ą  przez  nrzĄd m ie j sk i  w N ie p o ło 
m ic a c h .  9841
DHla 12. VI. 1944 , sk ra d z io n o  Ken n 
k a r t ę  na n a z w isk o  Grzywacz  Ja n in a ,  ur.
16 . VII. 1913  r .  w  W ie l ic zce .  N r  7 2 9 ,  
w y s t ą w ;c n ą  dn. 7.  II. 194 2, w W ie l ic zce .  
Żgdbłono K a r t ę  Rozpoznawczą ,  K a r tę  
P ra cy  i l e g i t y m a c ję  p o c z to w ą ,  na n a 
zwisko  B i ja łd  Lech,  w y s t a w io n e  w K r a 
kowie.  987 7
Z gubiono w Borku F a t ę c k im ,  o s ta tn i  
p r z y s t a n e k  3 ,  w dn iu  14.  VI. 1944 , K a r 
tę  Rozpoznawczą ,  na  n azw isk o  A nton ina  
Szczurek,  M ogil any  . 988 7
Z gubiono w Bor ku F a łęck i ra ,  o s ta tn i  
p r z y s t a n e k  3-kl,  w dniu 14.  VI. 1944, 
K a r tę  R o zp o zn aw czą  n a  n a z w isk o  M a
r j a  W ala s ,  Mogila ny . 988 8
W ężyk dó a p a r a t u  fo to gr .  zgubiłe m dn. 
19.  VI. 194 4. f o d z .  19,  p rzypuszcza ln ie  
na  u l .  Św. T o m asza  (koło p lan t ) .  Z n a 
laz c a  p ro sz o n y  Jest  o z w ro t  za wysok im  
wynagrodzeniim. K raków ,  ul .  Zam enhofa  
7,  m. 4. 9890
Z gubiono k s ią żk ę  t o żs a m o śc i  k o n ;a w 
K ra k o w ie ,  na  n a z w isk o  B ieżauow ski  S t a 
n i s ław ,  Mogiła 99 .  9892
Dnia 2 7 .  V. 1944,  zgu biono K e n n k a r t ę  
na  nazwisk o  M a ca lk a  ^Ka.tarzyha, w y s t a 
w ioną  przez  Kresendorf ,  gm. Zabier zów . 
S krddzlono  K e n n k a r tę  w r a i  z ub ran i e m ,  
n a  n azw isk o  Józef Dąb ro w sk i  z Kfclążni- 
czek ,  do.  16.  V. P944, f ry s t aw io n ą  przez  
t tr tą d  gm itioy M ic h a ło w ice . 9 9 0 9

Zgubiono dn ia  3. VI. 1944 . K en fik art*  
n a  n azw isk o  K aczm arczy k  A nton i, wy* 
s ta w io n ą  p rzez  gm inę B ronow ice . 
Z gubiłam  K e n n k a r tę  n a  n azw isk o  S ta n i
s ław a  Bąk, dn ia  19.  VI. 1944, w y s ta -  
v /ioną  w 'rącuF ku . 9 9 0 7
S k rad z io n o  K a rtą  P ra cy . -w -istaw reną 
p rzez  U rząd  P ra c y  w Kraikow ie, N :. Ak. 
9 0 1 /3 2 9 1 9 , n a  n a z w isk o  M aiłam  G ru szk a . 
Z gub iłam  K cm n k aitę  d n ia  18 . VJ. 1 9 4 4 . 
n a  n azw isk o  E Iż k ie /a  Czopek, w E o rk a  
F a lęc k im . Ł a sk a w y  jn a l - z c a  y -o szo n y  
te s l  o z w ro t za w y n ag ro d zen io m  
u n ia  14. Vi. 1 9 4 4 , zg u b iłem  w  K rak o 
w i.1 p o rtfe l z dci-um enitam i, n a  n a iw ^ k o  
Z -n iflr J ć z e l .  Z n a laz c ę  p ro sz ą  o z w ro t 
dokranentfiy . po d  a d re s e m : N u g o izan y , 
p o c z ta  Kazim ierz®  W ie lk a . 9 9 4 2
D nia 14 . VI. 1944 sk ra d z io n o  KaTtą 
R o zp o zn aw czą  Nr. 2 0 3 2 1 8 , n a  nazw  skd 
K otków na S ta n is ła w a  904 3
Z gub iłam  K e n m k łfą  N r. 1 4 2 9 9 9 , w y s ta 
w io n ą  w K rakow ie n a  n a z w isk o  iuzik  
W o jc iech , R z e s z o ta ! -  N i. 3S, p . Ś w ią tn i
k i 36tm e 9 9 5 5
z g u b io n o  K e m u a r tą ,  n a  n a z n  sko  C ąbaj 
Br c i::s!aw  z dom u Z ydroń , w y s ta w io n ą  
w f a r n o w ie .  9 957
S k rad z io n o  m l to re b k r  z  p ien ię d z m i, ze 
g a re k ,  A usw eis, Kai t ę  p ra c y  i Ka tę  
R o zp o zn aw czą  n a  n a z w isk o  Sobczyk 
E m ilia , R zozdw , p o c z ta  R ądzlszdw .
P m a  6  c z e rw c e  b r. z o s ta ła  z g u i iona  
k s ią ż e c z k a  i bezp . S p o i., na n e z w i^ to  
Jan  S cn n erch , em ery l p o .z to w y , w K ra
ków, e. 11
Zgul iłem  K e n n k a r tę  N r. 4 5 0 5 , w  d a n ą  
p rzez  gm inę  M ogilany , i >w. K raków , 
n: o a z w !sk o  S ik o ra  A ndrze j, u r .  2 . XI. 
1922, w G aju . 23
Z gubiono K e n n k a r tę  w D ęb icy , w y s ta w io 
ny  n rzez  gm . Olcho wa, p cw . D ęb ica, ' , <1Z 
A u sw eis , w y s ta w io n y  p rzez  K o m a n d a n tu r  
F . ,  Ub Pi. D ęb ica , n a  n a z w isk o  Z lem in- 
s k L  ju l j a .  ’ 25
Ig u b lo r .o  K e n n k a r tę  N r. 4 2 2 3 , E m ę  
P ra cy , w y s ta w to n e  w W ieU czcf n a  a: 
zw isk o  M ieczy sław  C zopik, C zam o ch o - 
w ice N r. 7, gm . W ie lic z k a . 27
Z gubiono I ie d o k a r tę  N r. 1 4 3 6 1 4 , K a r tę  
P r a ;y  i z a św ia d c z e n ie  p ra c y , n a  n a z w i
sko  H e le n a  S e k u lsk a , zam . K rck ó w -P o d - 
górze , P lac  P rz y sta ń  sl 4 /2 . 31
Z gubiono K e n n k a r tę  N r. K. 3 0 0 , w y s ta 
w io n ą  p rzez  g m in ę  Z a m eiz ó w  n a  n azw i
sk o  M a rja  K ró l, z a m ie sz k a ła  w  M ydlni- 
k a c h . 38
Z gubiono K e n n k a r tę  n a  n a z w isk o  Guzik 
T a d e u sz , w y s ta w io n ą  18. XI. 1945 w  
W ie liczce , zam . W ie liczk a , P io tra  S k a r-  
g ls tra s ^ e  6 . 40
S k rad z io n o  K e n n k a r tę ,  k s ią ż k ę  U bez. 
p iec z a ln i S p o łeczn e j o ra z  iJn e  n a p ie .y  
w p o c ią g u  n a  l in j i  B ochnię  R zezaw a , 
n a  n azw isk o  K a ta rz y n a  S p y tek . 41 
W dnit 25  m a ja  194 4  s k ra d z io n o  k* tą 
ro zp o zn ew czą  n a  n a z w isk t H ajdaS  S ta 
n is ła w , za*r.. w e w si J z p ita ry ,  gm K o
w a le , w y s ta v ;io n ą  p*zez S ta ro s tw o  w 
M iechow ie . 43
S k rad z ib h o  Ausw s N r. 1 6 2 1 /6 2 8 , Szy- 
n a lik  A n to n i, 5,111 1 9 1 9 , K rak ó w . 55  
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  N t. 3 0 0 8  n a  n a 
zw isko  J a n in a  O prych, P rz eb ie c za n y  To- 
tn asz k o w ic e . 5 ł
ZgUblono K e n n k a r tę  d n ia  17 m r j a  n a  
te r e n ie  G rzeg ó rzk i— K a z im ie rz a , W ład y 
s ła w a  K ę d z ie rsk a , p o c z ta  W iś lic a , p o 
w ia t R usko . 60
Z gub iono  K e n n k a r te  n a  i azw lsk o  s ta n o  
L eo n o w a, w y s ta w io n ą  Ig o ło m ia , p o w ia t  
M iechów . 6 2
Z g u b irn o  d n ia  19 . 6 . p o r tfe l  w ru ;  z 
K en n k ilr tą  Nr. 1 5 2 8  ■ O p atk o w icacF  n a  
n az w isk o  J a n  p isz c z e k  w y s ta w ^ n ą  
p rzez  S ta d tk o m m is sa r  ln  S k a w in a . J.r  
Zgubiono Kem a r tę ,  w y d a n a  w R zeszo 
w ie , n a  n a z w isk o  M a rja  G rzes ik , M ro
w ia , p . Ś w ilcze . 68
Z gubiono K e n n k a r tę  wy tn ą  w gm in ie  
K re ssen d o rf , n a  n a z w isk o  F u ja w ó w n a  
M arja , z a m ie sz k a ła  w Ten czy n k u . Ucz
ciwe B.i z n a la z c ę  p ro sz ę  o z w ro t za  w ję  
n a g ro d z e n iem . 75
S k ted z lo n o  K e n n k a r tę  d n ia  2 m a ja  194 4  
nn n a z w ir o A lo jza  D eru szczak , w y s ta 
w io n ą  w K ra k o w ie . 76
Z gubiono K e n n k a r tę  N r 2  d r ia  16 . 6 . 
1944 r .  w K rak o w ie , w y ć » n ą  p rze z  
L a n d k c m m issa r  in L lm a n o u ę  1 9 4 2  p aa 
r iazw isk o  D rożdż A nto n i, z a m ie s z k a j  #  
D o b re j. 83
S k ra d z io n o  w  _ :ń c  ich n i  s ta c j i  K end- 
k a r tę  M icb a lin ie  B ia lo ży ló w n e) w y s td -  
^ io n ą  w K a lw a rji  Z eb rzy d o w sk ie j 93  
Skradz>«no d o k u m en ty  n a  n a z w isk o  S te 
f a n ja  P rz e n ie s ta w s k a , n a u c z y c ie lk a , za 
m ie sz k a ła  w K rak o w ie , u l. P o to c k ie g r  
1: K e n n k a r t w y d a n a  w r .  194 2  p rzez  
Obwód V i leg it .  s łu ż b , n a u c z .,  w y d an ą  
p rzez  U rząd  S zkolny  w K rak o w ie  w r .  
1944 . 79
Z gub iono  K e n n k a r tę  w y d a n ą  p rze z  Za
rzą d  M ie lsk i w  C zęsto ch o w ie , Z a g ó rsk ą  
L e o k a d ja . 118
Z gubiono p o św ia d cz e n ie  p o s ia d a n ia  l .a r -  
t i  p ra c y  n a  n azw isk o  A nna M afin o w icz, 
u r .  28.  VI. 1917 w C h o m ęc lcach , pow . 
P o zn ań . 147
Z gubiono K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  w gm . 
M ogiła , ta n azw isk o  A n ie la  M arzeń , 
P rn sy , g m in a  M ogiła . 149
Z gubiono K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  p rze z  
M a g is tra t  w P rz ew o rsk u , n e  n a z w isk o  
Z o ija  j*>nusz, zam . w P rz ew o rsk u . 
Z gubloho K e n n k a r tę  n a  n azw isk o  H e le 
n a  G lu szy ń sk a , wy a w lo n ą  p rzez  M ia
s to  K rak ó w . 181
Z gubiono le g ity m a c ję  d o ro ż k a rs k ą , wy 
S t a " i o i ą  w K r a k o . l e  p rz e r  D y re k c j(  
p o lic j i  n a  n a z w isk o  Ja n  ip ry c h , z a m ie 
sz k a ły  K raków , u l. D roga n a d  Sudołem  
N r. 37 .  185
Zgub iono  K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  t ;  
gm in ie  j a k s ic e ,  n  L azw lśk a  V tk to r ją  
K r a m a r , . O rłów , gm ina  J a k s ic e .  1 ST
D nia 28 .  IV 194 4  sk ra d z io n o  n ?  d w o r  
cu W a rszaw a-W sch o d n i%  p o r tfe l  z n a -  
s tę p u ją c e m i d o k u m e r ta 1 i: K e n n k a r ta ,  
w y s ta w io n a  o n e d  S ta d tb a u p tm a n n a  d e r  
S tad: K raku , dow ód  osob*-:: N i. 2 7 6 0 , 
w y s ta w io n y  p tz e z  Z a rzą d  M ie jsk i w 

K ra k a u , p rz e p u s tk a  n o c n a  na  Kr aka- 
Nr. 2 1 3 9 a  n a  n az w isk o  C helchow sk! 
S ta n is ła w . O s trz e g -  S ię  p rze d  n a d u ż y 
c iem . 188
Z gubiono K e n n k a r tę ,  ty y sta w io n ą  w K li
m o n to w ie  n a  n azw isk o  Z o f ja  Klird, 0 -  
ą tró w , o m in ą  K lim o n tó w . 189
Zgub iono  K e h n k a r tę  N r. M 5 6 8 5  n a  “ a -  
zw lsk o  H e le n a  M o sto w lk , zam . w P od- 
iężu  59 , gm . C zern tch o y  w y s ta w io n ą  
p rzez  L a n d k o m isa rz a  w K re ssen d o rf . 
S k rad z io n o  K e n n k a r tę  N r. 1 2 " 5 7 1 ,  w y
d a n ą  w K rak o w ie , n a  n a z w isk o  S ro k a  
S ab in a . Z n a laz c ę  p ro sz ę  o o d n ies ie n ie  
K raków , u l. Z ie lo n a  14, rtt. 5. 206
Z gubiono w p o c iąg u  k a r tę  ] i racy , K enn
k a r tę ,  z a św ia d c z e n ie  z G azow m  n a  n a 
zw isk o  F ra n c isz e k  K ozik, z am . K raków , 
M ostow a 12. 23 6
S k rad z io n o  dn ia  18 m a ,a  1 9 4 4 , r .e r ” - 
k a r tę  N r. 1 0 8 3 2 6 ,  w y s ta w io n ą  w W ólł 

. D u c h a c k ie j, A u sw eis  k o le jo w j N r. 7 9 , 
p rze p u s tk ę  n o c n ą , n a  n a z w isk o  A n toh l 
N ęck i. 2 9 8
Z gubiłam  K etinfeartę, n a  n az w isk o  Zrtiy- 
s ło w sk a  M a tja , zam . K rak ó w , D ro iy ń a  
9 /1 1 .  P ro szę  u p rze jm ie  o  z-wrot aa ttie ł 
Kemmkarty. 306
Zgublbho K e n k a r tę , K a r tę  P ra cy , A us
we is ,  n a  n a z w isk o  K opecka  Z o fja , zatii. 
K raków . Lwows-ka 16/9 .  Ł ask aw eg o  z n a 
lazcę  p ro szę  u p r z e j m i e  o z w ro t. 311 
S kra iJ ilo n o  Ausw eis  ko lejo w y , z a św ia d 
czeni K arty  P ra c y , M e id e k a rtę , z a św ia d 
czen ie  z Ba«udieosiu i K e n n k a r tę ,  na n a 
zw isko  Rys A nto n i. 317
Dnia 17.  VI. br .  sk ra d z io n o  n a  d w ore tt 
w K rakow ie  d o k u m en ty  i K e n n k a r tę  Nr. 

X. 18 6 4 3 ,  w y d a n ą  19. XII. 1941 K raków , 
Obwód X.,  n a  n azw isk o  Jó z efa  G -^holO j- 
W a , Ł ęk i, p ó c z ta  S2 C « p ań łJw . 3 2 #
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K u j t u i e m g
S p r z e d a j e m y

k r y sz t a ły ,  p o r c e l a n ę ,  z e g a rk i ,  k o l 
czyki,  k i l im y ,  u b r a n i a ,  f i r a n k i  ifcp.

K R A K Ó W , Stradom 19.

H y g i e n a  n a  c o d z ie ń
B re y e r:  l e k a r z  do m o w y  zł .  6 0 ,— ; La n g e :  
H ig i en a  wzro k u  zł.  2 0 ,— ; Georg : Poży
c ie  m a łż e ń sk ie  zł.  2 8 ,— ; Mogi-lnicki 
P i e lę g n o w a n ie  n i em o w lą t  zł.  4 0 ,— ; Va 
c h e t :  Niepokó j  p łc iow y  zł .  2 5 ,— ; Wy- 
r o b e k :  Choroby  w e n e ry c zn e  zł.  4 0 ,—  

p o i e c a
KSIĘGARNIA D. E. FR1EDLE1NA

Kraków , Rynek Podgórski 2
W ysyłk a  za  p o b ran ie m .

— »ERES« -—
WARSZAWA. Marszałkowska 66

t e le to a  7 -0 1 -7 7  i 9 -8 1 -6 3  

8 « s t i r c z i  H u r t o w o
ro CENACH NAJNIŻSZYCH

D _ . 1 „  D o b r o  l i n ,  J a i n l a J  
Słońca I I n n a

S a m a S I l i  do tkanin K o l o r y t  
■ ■ r n n i R I  W l l b r a  -  O k a l l t

Ultramaryna 
Artykuły mydlarskie

WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM

o n i e / i s Y
zn anych  m ala rz y  —  s p rz e d a  

KOMIS —  Pl ac  Dom in ik ańsk i  4, Kraków

Kit szklarski
ró żn y ch  g a tu n k ó w  I In sp ek to w y

H U r - c T - D E  I A L

FaDryH H IlU -K . DUBZ K
B iuro : KRAKÓW. SŁAWKOWSKA 6. 

T elefon  182-11.

K S I Ą Ż K I
t u p u i t  -  o lac t n a jle p sz e  c e n ;

A ntykw ariat S A D A M
K raków , S zp ita ln a  16.

Warszawo-Zieino 29
p o leca  h u r to w o  po c e n ac h  n a jn iż szych  
wody  kw ia to w e ,  koioiiskie.  perfumy,  
krem y -szminki, pudry  róże ,  p ro szek ,  
p a s t ę  1 m y d e łk a  do zębów środk i 
do g o l e u a  wa z e li n ę  g l ic e ry n ę  tuy  
lan tynę .  p roszki do p r an i a  t czyszcze 
nia.  k le j  t ol iw ę  do r o w e r ó w  — 
u l t r a m a r y n ę  ( 1, 5.  10 dk g  i i kg)

Past* de ebowlo „DOBROLIN"
1 in n e  u t a i  

Barnnlkl de Tkeeln
KOLORYT, WILBRA, OKOLI. 
S A R W I N E K  —  F A R B O L

P r o w i n ^ a  za z a l iczen iem  i m

Starożytność
Dyw any, k ilim y , a n ty k i, p o rca la -
na  —  kupno , sp rz e d a ż .  Ocena  f a 

chow a .
KRAKÓW, BRACKA 3. Tel. 155 01.

% 04
!o D §  ro k u ,

~ t m  s a m

Franek
dom ieszka do k aw y

W olne posady
F r y z je r  m ę s k i ,  p i e rw s z o rz ęd n y ,  p o t r z e b 
ny  z a ra z .  W ia d o m o ść :  Gon iec  K ra k .,  
K ra k ó w ,  „ N r .  1 3 0 9 “ .
P o trz e b n a  n a ty c h m ia s t ,  saOTodzteina 
gosp o d y n i,  n a  sezon le tn i .  Okoli ce K ra
kowa .  Zg ł . :  m ię d z y  - — 12, K raków ,  
Die tla  4 4 ,  m. 27,  III .  p .  1320
P o d k u c h e n u a , p o t r z e b n a  zaraiz do d w o 
ru  p o d  K ra k o w e m .  Zgł. :  Gon iec  K ra k .,  
K ra k ó w ,  „Nr.  1 3 4 9 “ .
T ru p a  a r t y s tó w  s z u k a  m ło d e g o ,  i n te l i 
g e n tn e g o  P o la k a ,  n a  t o w a rz y s z ą c e g o  w 
po d ró ży  i  po  su m ie n n y m  w p r a c o w a n iu  
s ię  j a k o  w s p ó łp ra c o w n ik a .  Zna jomość  
j ę z y k a  n i em iec k i e g o  p o ż ą d a n a .  W Gen. 
G u b e r n a to r s tw ie  n a r a z i e  n a  k i lk a  m i e 
s ię cy .  Zezwolen ie  p r a c y  będz ie  u r e g u l o 
w a n e .  Zgł. o s o b i s t e  oońr ie iro ie  do 
15-go w  KdF K t ras t le rh e im  Klrakau, Ma^ 
te j k o p l a t z  R, od  g o d z . 13— 15, lub  pi
semnie  n a  ten  sa m  a d re s .  1361
Do ho t*  11 i r e s t a u r a c j i  w R zeszy , p o t r z e 
bne p o m o cn ic e  k u c h e n n e .  Zg łoszen ia  w 
Biurze in fo rm a c y jn y m  d la  p rac o w n ik ó w  
fi zycznych  i  u m y sło w y ch  w  Kra kowie ,  
Bu rgs tr .  Nr .  60  (Grodz ka).  9 902k
K uchorka , d o  n i e m i e c k i e g o  domu,  p o 
t r z e b n a  za ra z .  Zg łoszen ia :  K raków ,  u l .  
św. J a n a  2„ m .  5,  m ię d z y  godz. 10— *112. 
Sł u ż ąc ą  z go to w a n ie m ,  uc z c iw ą ,  p r z y j 
mę  od  z a ra z .  K ra k ó w ,  S t a ro w iś ln a  26 ,  
z e g a r m is t r z .  1432
Sł użącą  z  g o to w a n ie m ,  p o s z u k u ję  od  
za ra z .  K raków ,  Bronoiwice Małe ,  u l .  Za 
r z e c z e  2 7 ,  p rzed łuż .  Jul .  L e a ,  z g ło s z e 
n ia  od  6— 9 wieczó r -  1433
K u ch ark a , lub pod k u c h e n n a ,  u m ie j ą c a  
dobrze  g o to w a ń ,  p o t r z e b n a .  K raków ,  
P r z e m y s k a  3. m . 15 ,  u t r z y m an ie ,  m i e 
s z k a n i e  i d o bra  p ł a c a ,  m o że  być  z p r o 
w in c j i .  V44-8
O grodnik  z  d o brą  p r a k t y k ą ,  z n a ją c y  się 
n a  f ach o w y m  p r o w a d z e n iu  dużego  ogTO- 
du w arzy w n eg o  i m a łe g o  g o s p o d a r s t w a  
ro ln ego ,  ob e z n an y  z t e c h n i k ą  c i e p l a rn i a 
ni  amą, od z a ra z  p o t rz e b n y .  Zg ł . :  „ S ch ij f -  
r o h r “ , K re s s en d o rŁ  9 905k
F ry z je rsk ie g o  uc z n ia  1 ttc z e u lc ę , p rzy jn ję . 
K raków ,  ul.  Chrobrego  91 964 0
U cznia do p r a k t y k i  kap e lu szn ic zo -czap -  
n t cz e j ,  p r zy jm ie  n a ty c h m ia s t  W ytw órn ia  
cz ap e k ,  P r a c o w n ia  k a p e lu s z y  Jan  Ku
rzy d ło  Ju n .  Kraków,  PI. Groble 6 . 
W oźniców  su m ie n n y c h ,  d b a ją c y c h  o k o 
nie p rzy jm ie m y.  Z g ło sze n ia :  K raków ,  ul .  
św.  Krzyża  19, I. p.  8 4 9 4 k
P o r t j e ró w ,  w a r to w n ik ó w  p o sz u k u je m y .  
Zg ło szen ia :  Kraków,  ul .  św.  Krzyża  19, 
I. p i ę t r o .  8 498k
S zo fer do s a m o c h o d u  oso b o w eg o , pewny ,  
ze  z n a jo m o ś c i ą  j ę z y k a  n i em iec k i e g o ,  
u n r e j ą c y  w y konyw ać  m a ł e  n a p ra w y ,  od 
z a ra z  p o t r z e b n y .  Zgł.  do „Sc łi iUfrohr" ,  
K r e s s en d o r f .  9 9 0 4 k
Ucznia do p rak ty k i  d r u k a r s k i e j  o r a z  k i l 
ka  dz ie w czą t  i p o m o cn ik a  do d r u k a r n i  
p r zy jm ą  z a ra z  Z ak łady  Gr aJ iczne  „ S t y l "  
Kra ków , Krupn icza  8 . 946 4
S łu żące j do w s z y s tk i e g o ,  c z y s t e j ,  do
brze  g o t u j ą c e j ’ p o s z u k u je ,  d o  £ os ób , 
l ek a rz .  Zg ło sze n ia ;  P ro s zo w ic e ,  s k r y t k a  
p ocz to w a  1,1.
K raw cow a i ch łopiec ,  potrzf rbu i z a ra z .  
Kraków ,  Ale ja 2g L i s to p a d a  79 . 1 029
P o trz e b n a  s iła  p o m o c n i c z a  do s k le p u  
ga la n t e ry jn e g o ,  o d  za ra z .  Zgłoszenia 
o s o b i s t e  od 9— 10-te j  w firm ie  Wolf 
Frey ,  K iak ó w ,  S t r a d o m  27. 1066
P o trz e b n a  d z ie w cz y n a ,  wzgl.  doc h o d z ąc a ,  
m oże  być  s t a r s z a  k o b i e t a ,  e w e n t .  ze  s p a 
niem. W aru n k i  d obre .  Zg łoszen ia :  Kra- 
kó w-Dębnik i,  ul .  Ba rska  13,  m. 9 . 
W ychow aw czyn ię  do d w o jg a  dziec i  (7  i 4 
l a t ) ,  p r z y jm ę  n a ty c h m ia s t  na  p ro w in c j ę .  
Zgł.:  Goniec Krak. ,  K raków ,  , ,Nr. 4 4 “ . 
P o trzeb n y  u czeń  t icz enica  e w e n t .  z p o 
c z ą tk a m i  (wysok ie go  w z r o s tu ) .  F r y z j e r ,  
Kraków,  K a iw a r y js k a  6 4 .  72
Uczeń b iu ro w y,  z do b re j  rodz iny ,  do  h u r 
towni p o sz u k iw an y .  Zgtos reni l t :  K raków ,  
s k ry t k a  p o c z to w a  Nr.  234 .  180
S iła  b iu ro w a  n i em iec k o -p o ls k a ,  p e r f e k t  
w s te n o g r a f j i ,  jak  rów nież  z n a j ą c a  się 
na w s z y s tk i c h  p r a c a c h  biu ro w ych ,  od  
z a ra z  p o t rz e b n a .  Zgł. :  do „ S c h i l f r o h r " ,  
Kres sen d o r f .  9 903k
P e trz e b n y  r o b o tn ik  szewsikii za raz .  K r a 
k ów,  Ale ja S ło w a c k ie g o  112, S t a n i 
sz ew s k i  An toni .  203
D ochodząca  z g o to w a n ie m  p o t rz e b n a  n a 
t y c h m i a s t .  K ra k ó w ,  W ró b le w sk ieg o  3, 
m. 2. 211
P rzy jm ę  do s k le p u  spoż.  re jo n o w e g o  
p a n n ę  in t e l i g e n tn ą  d o b re j  p rez e n c j i
1 c h ę t n ą  do p r a c y  w c h a r a k t e r z e  p rak-  
t y k a n t k i .  Kraków,  P i ł s u d s k ie g o  20 —  
sk lep  spo żyw czy.  214 
K tó ra  z mło dych  p a ń  za jm ie  s ię  dom em  
j e d n e j  oso b y  na  w s i?  Goniec  Krako wski,  
Krak ó w  „ N r .  3 9 6 P “ .
P a n ie n k ę  p rzy jm ę  do p o m o cy  w do m u 
j e d n e j  o s o b y  na  ws i.  Goniec  K rakow sk i ,  
K r a k ó w  „Nr.  3 9 7 P “ .
Kobiec ie  s a m o t n e j  z p r a w e m  p oby tu  w 
K ra k o w ie  dam  u t r z y m a n ie  za  po m o c  w 
g o s p o d a r s tw ie  do dwóch osób.  Zgł. :  Go
n iec  Kra!*., K ra k ó w  „ N r .  4 5 3 “  albo 
Kraków,  t e le fo n  183-33.
F o to g ra fa  d o brego  p rzy jm ę.  K ra k ó w  —  
F o to -P la s ty k a ,  ul .  Z w ie rzy n ie c k a  11. 
F ry z je ra  pr zy jm ę,  e w e n t u a l n i e  j a k o  k i e 
ro w n ik a  o raz  ucznia  i uczen icę .  K raków ,  
M ik o ła j s k a  2 6 .  514
F a b ry k a  lokom otyw w P ru s ac h  Wschód* 
n ' c h  p o s z u k u je  r o b o tn i k ó w  fab ryczny ch.  
K orzys tn e  w aru n k i  p r a c y .  Zg łoszenia  
p rzy jm u je  Biuro In fo r m a c y jn e  dla p r a 
cowników,  f izycznych  1 u m y sło w y ch  w 
Kra kowie ,  B u rgs tr .  Nr. 6 0  (Grodzka) .  
D ziew czyna m ło d sz a  potrzebna* K raków , 
ul .  K ro w o d er s k a  27 ,  m. 5.  6 3 5
S łu żąca  do k u chn i  z c a łe m  o t r z y m an ie m  
z o s t a n i e  z a ra z  p r z y j ę ta .  Z a m ie j sc o w y m  
m ożl iwe  p ro w o  p o b y tu .  Z g ło szen ia :  H o
t e l  W a rs c h a u e r  Hof,  Krakau ,  G a r n c a r 
sk a  24 .  65 8
Ucznia i dw ie  p a n ie n k i  do n a u k i  f ry z j e r 
s k i e j  p r zy jm ę .  Kraków,  u l .  Łobzowska
2 ( fryz je r ) .  70 2
F ry z je r  m ęsk i  p o t r z e b n y  od za ra z .  U t rzy 
m an ie ,  m ie s z k an ie  i p e n s j a .  £ g l :  Go
n iec  Krak ,,  Krak ó w  „ N r .  7 5 3 “ . 
P o trz e b n a  p a n n a  d o b rze  p r e z e n t u j ą c a  się 
do 17 l a t  n a  n a u k ę  f r y z j e r s tw a  za  do 
b rem  w y n a g r o d z e n ie m  ew. u t r z y m an ie .  
Zg ł . :  Z a k ład  f ry z j e r s k i  Kraków-Dębn ik i,  
Pow ro ź n icz a  7.  956
P o szu k iw an a  m ło d a  o so b a  do s z y c i a  i 
w y k a ń c z a n ia  n a  k i lk a  go dz in  dz ie nn ie .  
W ysok ie  w y n a g ro d z e n ie ,  s t a ł y  z a ro b e k .  
Zg ł. :  Goniec Krak.  K r a k ó w  , .Nr. 9 8 9 “ . 
P an n ę  do b re j  p r e z e n c j i  p r zy łm ie  do e k s 
p e d y c j i  s k l e p  r e j o n o w y  Kraków.  Zgł. : 
Gon iec  K ra k .,  K r a k ó w  „Nr.  1 0 0 3 “ . 
P o szu k u jem y  n a t y c h m i a s t  do n a s ze g o  

p r z e d s i ę b i o r s t w a  (w ażn e  dla ce ló w  w o 
j e n n y c h )  ś lu s a rzy  sa m o c h o d o w y c h ,  ś lu 
sa rz y ,  t o k a r z y ,  e l e k t ry k a r z y  s a m o c h o 
dowych ,  b l a c h a r z y ,  s to l a rz y ,  m a g a z y n ie 
r a  do z a o a s o w c h  cz ęśc i  s a m o c h o d .  o raz  
s p rz ą t a c z k i .  J o s e f  L ich tl n g e r ,  K r a f t f a h r -  
z e u g -R e p a r a tu r w e r k  K rak au ,  Fog elder -  
s t r a ^ s e  31.  1077
Przy jm o do  n i e m o w l ę c ia  m ło d ą  d z ie w 
czynę.  Z g ło sze n ia :  K ra k ó w ,  ul .  Czarno- 
w i e i s k a  19. m. 8 , I p.  f ront,  m iędzy  
godz. 16— 17. 1134
Do p r a c y  d o m o w e j  w b iu rz e  z g a b in e 
t em  de n ty s ty c zn y m  p o t r z e b n a  o miłe j  
o o w ie rz c h o w n o śc i  m ło da  p a n ie n k a .  Oso
b iśc ie  zg ła sz a ć  s ię :  Krakó w, D i e t d r i n g  
105 m. 6 . 861 7
W y k w alif ik o w an a  p r a c o w n ic a  dom owa  
do n iem iec k i e g o  l e k a r z a  od z a ra z  p o 
t r z e b n a .  P o ż ą d a n a  z n a jo m o ś ć  sz y c ia  i 
g o to w a n ia .  Zg łoszen ia  od 13 .30  do 
14 .30 , K raków ,  Św. G « trn d y  18, m .5 /6 .

Je sz c z e  k ilk a  dni m ożność  w y ja z d u  do 
za k ła d ó w  p rze m y s ło w y ch  w ok o l ic y  W ie 
dn ia .  Zg łoszen ia  p rzy jm u je  Biuro I n fo r 
m ac y jn e  dla p rac o w n ik ó w  fiz yc znych  i 
u m ysłow ych  w Krako wie ,  B u rg s t r .  Nr .  60 
(Gftodzka). 9 900k

iw n u k u li
19 * letn la  p a n ie n k a ,  z 2 - le tn ią  sz k o łą  
z a w o d o w o -ro ln i c z ą  p o sz u k u je  j a k i e j 
ko lw iek  p racy .  Biuro  o g ło szeń ,  K raków ,  
Sienna  12 „ S p r y t n a " .  9 656
H and low iec, b u c h a l t e r ,  z d łu g o le tn ią  
p r a k t y k ą ,  o b e z n an y  w s p r a w a c h  k a s o 
wych, a d m in i s t r a c y jn y c h ,  p r o w a d z e n ia  
l is t  p ł a c  i k u c h n i 1 z a k ła d o w e j ,  p o s z u k u 
je s to s o w n e g o  z a ję c i a ,  c h ę tn i e  na  kilka 
godzin  dz iennie .  Zg ł , :  G on iec  K r a k . ,  

Kraków,  „Nr.  11174**.
Dwl*, 18 -le tn ie ,  in te l ig e n tn e ,  k r e ś l a rk i ,  
p o s z u k u ją  od  1 s i e r p n ia  br .  o d p o w ie d 
n i e j  p o s a d y .  Zgł . :  Goniec K r a k . ,  K r a 
ków, „ N r .  1 2 4 8 “ .
In t t l lg ę n tn a  la t  50,  uc z c iw a ,  p r a c o w i t a ,  
za o p ie k u je  s ię  dom em ,  e w e n t  ch o rą  o s o 
bą .  od z a ra z .  Zg ł. :  Goniec K r a k . ,  K r a 
ków, „ N r .  1 4 4 0 “ .
E m ery to w an y  l eż .  le śn ik ,  w s il e  w ieku , 
p o s z u k u je  n a ty c h m ia s t  (Jakiegokolwiek 
z a j ę c i a  w g o s p o d a rs tw ie  le śnm ,  p r z e d 
s ię b io rs tw ie  lub h a n d lu .  Zg ł. :  Goniec 
K rak .,  K ia k ó w ,  „ N r .  9 7 7 3 “ .
M łetla męża tka. ,  i n t e l ig e n tn a ,  b e z w z g lę d 
n ie  u c z c iw a ,  p o s i a d a j ą c a  p r a k t y k ę  s k l e 
p o w ą ,  p o s z u k u je  j ak i e g o k o lw ie k  z a j ę 
c ia .  N a jc h ę tn i e j  d o  p o m o c y  w  sk le p i e ,  
r e s t a u r a c j i ,  lub i .  p.  Zgłoś z. :  Goniec 
Krak .,  K ra k ó w ,  „ N r .  9 7 2 3 “ . 
W ychow aw czyni, in te l ig e n tn a ,  w y k s z t a ł 
co n a ,  l a t  ś re d n ic h ,  z ró w n o w a ż o n a ,  s z u 
ka p o sady .  'Zgłosz.:  Goniec  K r a k . ,  K r a 
ków,  „ N r .  9 7 5 7 " .
En erg iczn y  4 3 - le tn i  P o la k ,  ż o n a ty ,  b e z 
dz ie tny ,  b. u r z ę d n i k  są d o w y ,  z n a ją c y  
s p r a w y  h ip o te c z n e ,  e g z ek u c y jn e ,  p r o w a 
dzenie  m ag a z y n u ,  o raz  p i s a n i e  na  m a
szy n ie  i c z ęśc io w o  j ęz y k  n i em ieck i ,  
p r zy jm ie  p r a c ę  w c h a r a k t e r z e  m a g a z y 
n i e r a ,  k o n t r o l e r a ,  z a w iad o w c y ,  w z g l ę 
dnie p o r t  j e r a  lu b  d o z o rc y ,  w m ie ś c ie  
p r o w m e j o n a in e m .  Może b y ć  też  w K ra 
kowie .  Żona  p o m o że  w  g o s p o d a r s t w i e  
dom owem .  Zg łoszen ia :  Goniec  K r a k . ,  
Kraików, „N r .  ©77-9 “ .
F a c h tw l t c  d rzewny , g ru n to w n ie  ofrzma- 
jo m io n y  z a ró w n o  t eo re ty c z n ie  j a k  I 
p r a k ty c z n ie  z m e c h a n i c z n ą  p r z e r ó b k ą  
d rew n a ,  z w i e lo l e tn i ą  p r a k t y k ą  z a w o d o 
w ą ,  po szu k u je  p o s a d y  k i e r o w n i k a  t a r 
t a k u .  Zg łoszen ia :  Goniec K r a k . ,  K r a 
k ó w / , / ^ .  9 7 9 2 “ .
B u c h a lte r -b ila n s fs ta , s p e c j a ln o ś ć  b ran ż a  
teks ty lna^  d o k ła d n ie  o b z n a jo m io n y  ze 
sp rz edażą ,  h u r t ,  d e ta l  —  zmien i p o s a d ę  
o d  1. VII. 1944.  Zg ł. :  Goniec  Krak .,  
Kraków,  „ N r .  9 8 0 1 “ .
R * p r* z* n tacy jn a , k u l tu r a ln a ,  e n e rg i c zn a  
i  u s to s u n k o w a n a  p a n i  z  t o w a r z y s t w a ,  
by ła  d łu g o le tn ia  p r a c o w n ic a  j e d n e j  z n a j 
w i ę k s z e j  f irmy  tin my sp o ż y w c z e j  ( p ro p a 
g a n d a  —  s p rz e d a ż )  m oże  o b ją ć  k i e r o 
wnicze  s t a n o w is k o  s a n a t o r ju m ,  p e n s j o 
n a tu  lub tym po dobne .  Z n a jo m o ś ć  go
s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o .  Język n i em iec k i .  
Zgł. :  Goniec Krak .,  K ra k ó w ,  „ N r .  9 8 8 2 “ . 
Były u r zę d n ik ,  w y k s z t a ł c e n ie  ś re d n ie ,  
la t  30,  n iem iec k i  s ła b o ,  s z u k a  p r a c y  
n a j c h ę t n i e j  w  m a j ą tk u .  Ł a s k a w e  o f e r ty :  
Go n iec  K ra k .,  Kraików, „Nr.  3 3 P “ . 
P a n ien k a  2 2  l a t  p o s z u k u je  p r a c y  w k a 
syn ie  lub h o te lu  w c h a ra k t e r z e  ke ln e rk i  
lub p o k o jó w k i .  Z g łoszen ia :  Goniec  K r a 
ko w sk i ,  K raków  „N r .  7 7 " .
R olnik l a t  46 u c z c iw a  f ac h o w a  p rac a ,  
s zuka  p o s a d y  w m a j ą t k u  ro ln ym , p r z e d 
s ię b io rs tw ie  g o sp o d arczy m  b lis ko  K ra 
kowa .  Z g ło sze n ia :  Goniec K rakow sk i ,
K ra k ó w  „Nr .  9 9 “ .
R u ty n o w an a  s i ł a  b iu ro w a  o b zn a jo m io n a  
z w sze lk iem i  p r a c a m i  w p o w a ż n y c h  in
s ty t u c ja c h .  m as z y n a ,  n i em iec k i ,  p o sz u 
k u je  od p o w ie d n ie j  p o s a d y .  Zg łoszen ia  
z p o d a n ie m  w a r u u k ó w :  Goniec K ra k o w 
sk i,  K r a k ó w  „Nr.  1 0 2 " .
R u tynow any  b u c h a l t e r  ze z n a jo m o ś c i ą  
p rzeb i tk i  i  n i em iec k ie g o  p o s z u k u je  z a 
ję c i a  c a ło d n io w e g o  Itib na  godziny.  Zgł. 
Goniec  Krak .,  Krak ó w  „N r .  1 7 3 “ . 
N au czy c ie lk a  z 3 - Ie tn ią  p r a k t y k ą  b iu ro 
wą, j ęz y k  n iem iec k i  w s ło w ie  i pi śm ie ,  
p o s z u k u je  p o sad y  jak o  m a s z y n i s tk a ,  m o 
żliwie z m ie s z k an ie m  i u t rz y m an ie m .  
Zgł. :  Goniec Krak . Kraków „ Ń r .  1 8 4 “ . 
Techn ik  d e n ty s ty c zn y  zm ien i  p o sa d ę .  
W ia d o m o ść :  Goniec K rakow sk i ,  Kraków 
, .Nr.  1 9 4 “ .
Z a jęc ia  a k w i z y to r a  lub  p o m o cy  w p r o 
wad zen iu  r ac h u n k o w o ś c i  p r ze d s i ęb .  h a n 
dlowego  p o s z u k u je  w godz. wieczo rnych .  
Zg łoszenia  z p o d a n ie m  w a r u n k ó w :  Go
n i e c  Krak.,  Krak ó w  „ N r .  2 2 6 “ .
S ta rsz a  pan i,  p r z e b y w a ją c a  długi czas  
w Paryżu , f ra n c u s k i  z a k c e n t e m  p a r y s 
kim, p rzy jm ie  od p o w ie d n ie  z a j ę c i e  do 
s t a r s z y c h  dzieci  we  dwor ze ,  za sk ro m -  
nem  w y n a g ro d z e n ie m  i u t rz y m an ie m .  
Zg łoszen ia :  Goniec K rakow sk i ,  K raków  
„Nr .  2 2 8 P " .
O grodnik  —  u c ie k in ie r  z W ołynia ,  do bry 
f ach o w ie c ,  ś r e d n i a  szko ła ,  17 l a t  p r a k 
tyki  . p rzy jm ie  p r a c ę  w w iększem  o g r o d 
n ic tw ie ,  c h ę tn i e  w e  dworze .  W ia d o m o ś ć  
Goniec Krak .,  K raków  „N r .  2 2 9 “ .
Pan ł i n te l ig e n tn a  w ś re dn im  wieku, 
zdrowa, en e rg i c zn a ,  d o b ra  g ospodyn i  i 
w y ch o w aw czy n i  dz ie c i ,  u m ie j ą c a  szvć,  
c e ro w a ć ,  ł a t a ć ,  zna  s ię  n a  p r a c a c h  do 
m owyc h,  s zuka  z a j ę c i a  na  sk ro m n y c h  
w a r u n k a c h ,  n a j c h ę t n i e j  w e  dworze  lub 
p l eb a n j i .  Zgł. :  Goniec K ra k o w sk i ,  K r a 
ków „ N r .  4 0 2 “ .
S zo fer ze  z n a jo m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m ie c 
kiego i d o brym i  ś w ia d e c tw a m i  szuka  
p rac y .  moż liwie . ,  w  K ra k o w ie .  Zg ł. :  Go
n i ec  Krak. ,  Krak ó w  „Nr.  4 2 7 “ .
F urm an  p o s z u k u je  p rac y  do  koni.  Zg ł. :  
Goniec Krak. ,  Kraków „N r .  4 6 9 “ .
O soba s ta r s z a ,  i n te l ig e n tn a ,  p r a c o w i t a ,  
u czc iw a ,  z n a jo m o ś ć  do b reg o  g o to w a n ia ,  
s z u k a  p rac y  j a k o  gosp o d y n i,  c h ę tn i e  wy- 
j edz ie .  Z g łoszen ia :  Goniec  K rakow sk i .  
Krak ó w  „N r .  4 8 6 “ .
S am o d zie ln a  g ospodyn i  k u c h a rk a ,  g o tu 
je  osz cz ę d n ie  .sm a c zn ie ,  p o s z u k u ie  p r a 
cy  w p e n s jo n a c ie ,  r e s t a u r a c j i ,  kasyn ie ,  
p r y w a tn i e .  Zg łoszen ia :  Goniec K r a k o w 
ski,  K ra k ó w  „ N r .  4 9 5 “ .
P o szu k u ję  p r a c y  s k le p o w ej  w c h a r a k 
t e rze  p o m o c n ik a ,  p r a k t y k a n ta .  Zgł. :  Go
n i e c  Krak.,  K r a k ó w  „N r .  5 0 8 “ .
In ży n ie r  c h e m ik ,  Po lak ,  d łu g o le tn ia  
p r ak ty k a ,  na  k ie ro w n ic z y m  s ta n o w is k u ,  
p o sz u k u je  p o s a d y  w d y s t r y k c ie  k r a k o w 
skim. Z n a io m o ś ć  p rze m y s łu  ży w n o ś c io 
wego, f e r m e n ta c y jn e g o ,  k o s m e ty c zn e g o  
i c hem icznych  p r z e t w o r ó w  użv tk u .  Zg ł. :  
Go n iec  Krak.,  Krak ó w  „N r .  5 1 5 “ . 
U chodźcy z Podola ,  P o lacy  (m a łżeń s tw o )  
s z u k a j ą  p r a c y  w d z ia l e :  g a s t r o n o m ic z 
nym. ku p ieck im ,  l e tn i sk u  lub fo lw arku .  
Język n iem iec k i  w s ło w ie  i p i śm ie .  W a
r u n e k :  d o b re  t r a k t o w a n ie .  Zg łoszen ia :  
Goniec  K ra k o w s k i ,  K raków  .Nr.  5 4 2 “ . 
M a sa ż y s tk a , k o s m e t v c z k a  p o s z u k u je  p r a 
cy  —  w v je d z ie .  Zg ł. :  Goniec  K r a k o w 
ski,  K ra k ó w  „Nf.  6 4 2 " .
K w alifik o w an a  k u c h a rk a ,  p r a c o w a ła  n a  
fo lw a r k a c h  I r e s t a u r a c j a c h  p o sz u k u je  
posady ,  n a j c h ę t n i e j  n a  fo lw ark u .  Ł a 
s k a w e  z g ło sz e n {a: G orfec  Krakowski ,  
Krak ó w  . .Nr. 6 5 1 “ .
Ru ty n o w a n a  s t ę n o t y p i s t k a  ( s t e n o g ra f ia
n i em iec k a ) ,  j eżyk  p o lsk i  i n iem iec k i ,  
n o szuk ti ie  o d p o w ie d n ie g o  z a j ę c i a  ( e w e n 
tua ln ie  pół  d n i a ł  ty lk o  w n n jb U sze i  o k o 
licy  Krakowa.  Z» t. :  Goniec Krakowsk i ,  
K r a k ó w  , .Nr. 5 7 2 “ .
Były u r zę d n ik  b a n k o w y  p o s z u k u je  j a k i e 
go k o lw iek  z a j ę c i a  od z a ra z  Zgł. :  Go
n i ec  Krak .,  K ra k ó w  „N r .  1 7 2 “ .

Kupno nłcrifchcm oicl
Kuplę m a ły  d o m ek  z  og ró d k ie m ,  p rzy  
K ra k o w ie ,  od w ła ś c i c ie l a .  P odać  o d l e 
g łość  od t r a m w a ju ,  o raz  c e n ę .  Zg łosz. :  
Goniec  K ra k .,  K ra k ó w ,  , ,Nr.  6 0 7 “ .

Sprzedaż n ie ru ch o m ie j
N ieliczne j u ż  toarce le  b u d o w la n e ,  z a l e 
s io ne ,  w  z a b u d o w a n y m  o s ie d lu  po d  s a 
m ą  W a r s z a w ą ,  t an io  do  n ab y c ia .  
„ W s p ó l u o t a " ,  K r a k ó w ,  D ie tla  7 4 ,  od 
gedz. 3—5. \\72
Z a k o p a n e .  P e n s jo n a t ,  m u ro w an y ,  20 p o 
k oi.  p e łn y  ko m fo r t ,  s p rz e d a :  Kraków,,  
B a s z to w a  10, m . 1 . 128 8
Z ak o p an e . P a r c e l ę  b u d o w la n ą ,  1140 m 2, 
dz ie ln ic a  -wiilG.wa, s p rz e d a :  K ra k ó w .
B asz to w a  10, m. 1. 1290
Krynica.  Willa,  9 pok . ,  po łożen ie -  b. 
ł ad n e .  Krościenko' .  1/4 p e n s jo n a t u ,  16 
p o t . ,  wiHa,  18 po.k., kemf .  Nowy Są c z .  
5 m ó rg  o g ro d u ,  po d  p a rc e l e  ( ce n t ru m ) .  
Sprz ed a ż :  K ra k ó w ,  Z w ie r ry n ie ck a  8-1.  
R abka . Lom, m u r . ,  no.wy, 5 u b ik .  P a r c e 
le bu dowl. ,  b a rd z o  ładne ,  t a n i e  i duży 
wybór :  K ra k ó w ,  Zw ie rzyn iecka  8, m. 1. 
W K rak o w ie , oko l ic y  i Za k o p a n e m :  Do
m y od 3  p o k .  z o g ro d am i .  Wille konrf.  
i l u k s u s o w e  z p r z e p ię k n y m i  o g r o d a m i .  
P a rce le  tbudowl.:  K r a k ó w ,  o k o l ic a ,  Za
k o p an e  i R a b k a .  G o s p o d a r s tw a  rc-lne od  
2— 800 m ó rg .  Sp rzedaż :  K r a k ó w ,  Zwie
r zy n ie c k a  8,  m . 1. 366
Do s p rz e d a n ia  n a  G rzegórz kach  p a r c e l a  
52 3  są żn i  obok s t a c j a  k o le j ,  i r ze k a .  
W ia d o m o ś ć :  Goniec K ra k o w sk i ,  K ra k ó w  
„ N r .  9 3 9 2 “ .
Sp rz ed a m  1/4  n a ro ż n e j  ka m ien ic y ,  p a r 
c e la  na  p rzy b u d o w an ie .  Oko li ca  K o śc iu 
s zk i.  Kraków,  Dietl a 69 .  F r y z je r n ia .  
Mórg p o l a  w Rząsce  do s p rz e d a n ia .  W ia 
d o m o ść :  B ronowice  Małe,  Na Błonie 31 8.  
P a rce l a  do sp rz e d a n ia  Czyżyny 2 5 0  s ą ż 
ni ok a z y jn i e .  Z g łoszen ia :  Goniec Krak .,  
K rak ó w  „Nr .  9 9 2 4 “ .
P *  sp rz e d a n ia  do m ek ,  160 ś ą i n l  p a rc e l i  
Kraków,  P rą d n ik  Biały,  ul .  Ks. M ik u l 
s k ie g o  Nr. 5.  13
S przedam  lu b  z a m ie n ię  po ło w ę  k a m ie n i 
cy  I i l -p i ę t ro w e j  o r a z  d w u p ię t ro w e j ,  n o 
we, k o m fo r to w e .  P o ś r ed n ic y  wykluczen i .  
Goniec K ra k .,  Kraków „N r .  4 8 2 “ . 
P a rce la  700  m e t r ó w  k w a d r . ,  e l e k t ry k a ,  

w o d o c iąg ,  gaz,  k a n a l i z a c j a ,  ul .  Szwedz
ka  s p rz e d a m .  K raków .  F l o r j a ń s k a  18, 
II p.  of icyna ,  t e l e fo n  2 9 9-28 .  738
W arszaw a . K a m ie n ic a  6 -p ię t ro w a ,  l u k 
su s o w y  k o m fo r t ,  dochód p o nad  130 .000  
zl .  roczn ie  1/8  c z ę ś ć  o k a z y jn i e  s p r z e 
dam. W ia d o m o ś ć :  K ra k ó w ,  F l o r j a ń s k a  
18, 11. p. o f ic y n a ,  te l  299 -28 .
M aków . Willę 3 - ro dz inną ,  duży o gró d , 
c z ęśc io w o  n iew y k o ń c zo n a  sp rz e d a m .  —  
Krakó w, F l o r j a ń s k a  18, II p i ę t ro ,  of i
cyna ,  t e l e fo n  2 9 9-28 .  960
P a rc e lę  1 .500  m e t r .  k w a d r . ,  e l e k t ry k a ,  
wo d o c iąg ,  ga z ,  k a n a l i z a c j a ,  ul .  B a r sk a ,  
3 m in u ty  od t r a m w a ju ,  42  m f ro n tu  
sp rz e d a m .  Kraków. F l o r j a ń s k a  18, II D. 
o f icyna ,  te l .  2 9 9 -2 8  . 961
S p rz ed a m  p a rc e l e  w y d z ie lo n ą  u z b ro jo n ą  
1 9 5  s ą ż n i  w K ra k o w ie .  W ia d o m o ś ć :  Go
n iec  Krak. ,  Krak ó w  , .Nr .  1 0 0 6 “ .
P a rc e la , 2 0 0  s ąż . .  2 0  m  f ro n tu ,  n a  
Os iedlu  Urzędn iczym, tan io  do s p r z e d a 
ni a  „ L o k a t a " ,  K raków ,  M ik o ła j sk a  3,  
t e l e fo n  20 3-00 .  9 665
P a rc e la  2 4 0  są żn i  w y d z ie lo n a  za (w ie r-  
d z o ra  (Wola J u s to w s k a ) ,  Kulczyk Karo l,  
Kraków,  Olsza, W oln ośc i  54 ,  te l  1 7 3-25 .  
N iebyw ała  o k a z ja !  Sp rz ed a m  5 p a rc e l  
w y d z ie lo n e  z a tw ie rd zo n e  (Os ied le  o f ic e r 
s k ie ) .  Ku lczyk  Karo l.  Kraków-Olsza ,  Wol 
n ośc i  54,  te).  173-25 . 1 042
S przedam  c z ęś ć  wi ll i  k o m fo r to w e j ,  cena  
r r z e d w o i e n n a .  Kulczyk Karo l,  K ra k ó w -  
fUsza,  W olnoś c i 54.  teł .  173 -25.  10 43
W illa n i ę t r o w a  lu k su s o w a ,  ogród , g a ra ż  
W ola  fu s to w s k a  Kulczvk Karo l.  Kraków-  
Olsza. W oln ośc i  54.  teł .  173-25.  1044
S przedam  o k a z y jn i e  dwa  domy now e .  
m u ro w a n e  Olsza i p rąd n ik .  Kulczyk Ka
rol,  Kraków-Olsza.  W oln ośc i  54,  t e l e 
fon 173-25 .  1045
N ad zw y czajn a  o k a z j a !  Dwie p a rc e l e  w y 
d z ie lo n e  z a tw ie r d z o n e  400 są żn i  40 m. 
f rontu .  Cena  38  (p rz e d łu ż e n ie  I .e a ) . Kul 
czyk Karol ,  Kraków-Olsza.  W oln ośc i  54 .  
teł .  17 3-25 1046
D zierżaw y g o s p o d a r s tw  ro ln ych ,  dom ów  
i domkó w jed n o ro d z in n y c h ,  p o l e c a  k a ż 
dego  czasu  Biuro „ W a w e l " ,  Krakó w, 
ul. Grod zka 60. II. p.  1098
„ W a w e l"  Biuro za-łatw'a kupno  I s p rz e 
d aż :  ka m ie n ic ,  dom ów,  g o s p o d a r s tw
ro ln ych ,  o r a z  p a rc e l  bud o w lan y ch ,  s zyb
ko i s o li d n ie .  Z g ło sze n ia :  Kraków,  ul. 
G rodzka  60. II. p.  1100
R abka —  s p rz e d a ż  —  kup no will.  d o 
m ów. p a rc e l ,  p r z e p r o w a d z a  B iu ro Au- 
g u s ty ń s k :ego . .U nW ersa l" .  Rab k a .  Te 
lefon  196. 9 360

K u n n i
Zega rm^strz- jUbU er  k u n u je .  C. Chwiłkow-
ski.  Kraków.  F l o r j a ń s k a  3. _ 131
Kupię wózek d z ie c i ę c y ,  g łębo ki,  l ek k i ,  
nf-e a u tk o ,  jak- nnisizybctej .  Ofeirty: Go
n iec  Krak. .  K ra k ó w ,  „ N r .  131*2“ . 
H eb ła rk ę , g r i / b c śc  ó w k ę ,  s z e r o k o ś ć  40—  
50 cm.  z r : ,n ‘k :em ,  na 2-20'3«0 . lub 
bez,  k u p ie  Różycki  Jóizef, S k a w in a  38. 
Dywany, ob razy ,  an ty k i ,  kYyształy i m e 
b le .  Kupno  —  oc e n a .  S a lon  „ A n t y k i " ,  
Kraków.  S t r a d o m  18. Teł.  20 5-83 .  
O brazy  k u pu ie .  o c e n ia  b e z p !a fn ie.  S a lon  
. .A n ty k i "  K raków .  S t r a d o m  18.
M ate rac*  z w ł ó s ia ,  t r a w y  m o rs k i e j ,  k u 
p i :  K ra k ó w ,  św.  M ark a  19, ró g  F lo 
r i a ń s k i e j  —  W y tw ó rn ia .  916 4
K ołdry i ed w a b n e  kup i :  św . M a rk a  19, 
róg  F l o r i a ń s k ie ! .  K raków ,  Sklep.  
G o tó w k a! Gard e ro b ę  w dob rym  s t a n i e
i inne  r ze c z y  k u p u ję .  Kraków,  G rodz
k a  47 ,  sk le p .  996 0
Kuplę w y p r a w k ę  n i em o w lę c ą .  Zg ło sze 
n i a :  Kraków.  K o p e rn ik a  8, m. 4. 
P o szu k u ie  fu te r ,  l isów ,  s podów tu tr z a -  
nych , k o łn ie r zy ,  w s z e lk i e j  g a rd e r o b y ,  
bieli zny , p o śc ie l i ,  kil imów, dywanów ,  n a 
r z u t .  „ C e n t r o k o m is " ,  K raków ,  Grodzka  9. 
Kupię k o r k c w n ic ę  r ę c z n ą  do f la s z ek  
p iw n y ch .  W ia d o m o ś ć :  „ F i d u c i a " .  K r a 
ków.  F l o r j a ń s k a  15, pod  , .Nr. 1 7 " .  
P o trz e b u jem y  m asz y n  „ S i n g e r a " ,  m a 
sz y n  p i s a r s k i c h ,  p a te f o n ó w ,  pły t ,  s re bća ,  
p l a t e ró w ,  k r y sz t a łó w ,  p o rce l a n y ,  f o t o 
a p a ra tó w ,  w a l iz  —  „ C e n t r o k o m is " ,  K r a 
kó w,  Grodz ka  9. 589
Z araz  m ożna  s p rz e d a ć  p rze z  Komis — 
Grod zka  59, d y w a n y ,  zeg ark i ,  od zież 
m ę s k a  i dam ska ,  fo to a p a ra t y ,  l isy .  f u 
t ra .  ki l imy p a te fo n y .  Kraków.  Grodz
ka 59 RS24
F i la te liś c i!  Kupno,  z a m ia n a ,  sp rz edaż .  
k o m :s. o c e n a  —  Mundus,  K raków .  
AdoU H*tler-PTatz 37.  975 8
M eb’e u ży w an e ,  k u n u je  z a ra z  g o tów ko-  

'wo . H a la  Meblowa. K ra k ó w .  Gro dz ka  59 
S reb ro  s t a r e ,  p o ł am a n e ,  oraz  fasonow e, 
k u o u ie  ł p łac i  na j 'w vższe  cenv  F i rm a  
Gaiew^k i,  K raków ,  ul. S t a r o w a n a  26. 
V o lg tl8 n d e r m a ło o b r az k o w y  z Hel-arem 
k u p : - C e n t ro k o m :s .  K raków .  Grodzka  9 
S reb ro  s ta r e ,  k i m u i e . ' Kraków, ul .  S t r a 

dom  25  m 9. o f :cv n v  _ 844
P ły ty  p a te f o n o w e  muzyk* p o w a ż n e j  i 
t an e c z n e j ,  k u p u je  s t a l e  za g o tó w k ę  
Sklep U ż yw anych  Rzeczy,  Kraków,  til- 
K ra k o w s k a  36 . 1094
Kupię l a d ę  o raz  pó łk i sk le p o w e  t an io .  
K'akó<r .  S t ra d o m  23  9 s  p rzed  p o !u d n :em 
M ary n ark i, spodn ie  u b ran ia ,  t re n c z e ,  
su k n ie ,  s z la f ro k i ,  p iżamy,  p łasz c z e  m ę 
s k i e  I d a m sk ie  k u p u je  za go tówkę .  Skup  
ł S przedaż  uż y w a n e j  od z ieży  Krakó w, 
PI. D om in ;k a ń sk i  1, te l .  114-28.

K upuję  za  g o t ó w k ę  o b ra n ia , pł aszcze ,
sp o d n ie ,  m a r y n a rk i .  Kraków, S t a ro w iś l 
na  80.  Sklep Tel.  185 -25.  6 267
Kupię p e le r y n ę  z p łó tn a  im p re g n o w a n e 
go. Z g ło szen ia :  K raków ,  tr i . S t a r o w iś l 
n a  39,  m. 5.  973 8
K ołdry j ed w a b n e  kupd Kraków,  św.  Mar
k a  19,  r ó g  F lo r j a n s k i e j .  Sklep.  9741 
Kupię w ózek  r ęc z n y  4 -k c to w y ,  n o ś n o ś ć  
2  m e t r y .  Sp ó jn ią  B u d o w la n a ,  K raków ,  
Z ie lo n a  5, m. 8. 9870
S krzypce  w ło sk ie  o ry g in a ln e ,  ku p ię .  Zgł.:  
Goniec  Krak ..  K raków ,  „ N r .  9 9 3 6 “ . 
S ta lu g l polo we  kup ię.  Zgł. :  Goniec  Kra
k owsk i ,  K raków ,  „N r .  9 9 3 7 “ . 
T ry k o ta rsk I*  m as z y n y  do s w e t ró w ,  o raz  
o k r ą g łe  pończoszn icze ,  n a w e t  w n a j g o r 
szym s t a n i e  ku p ię .  Zg ł. :  Goniec Kra-k., 
K raków ,  „ N r .  4 6 “ .
S to ry  o k i e n n e  od  s ło ń c a  z w a łk ie m  do 
z w i j a n i a ;  dw^e do ok ien  n o r m a ln y c h ,  
j e d n ą  do otaia  w e n e c k ie g o ,  toupię z a 
raz .  Zg łoszen ia :  Goniec Krak .,  Kraków, 
„N r .  4 7 " .
S klep  o b o ję tn e j  b ran ży  k u p ię  lu b  wezm ę  
w d z ie rżaw ę  w K ra k o w ie  lub w oko l ic y  
K ra k o w a .  Zg ł. :  Goniec  K ra k ,,  K raków ,  
„ N r .  9 6 " .
2 e lazo  o k ien n e  lub  go to w e  o k n a  kup ię,  
1 5 7 0 — 1-370 mm. Zgł. :  Goniec  Krak. ,  
K raków ,  „Nr.  1 0 0 “ , do  dn ia  15.  VIII. 44 .  
S klep w dob rym  m ie j s c u  ku p ię ,  w z g lę 
dn ie  wyd z ie rż a w ię .  Zg ł. :  Goniec Krak .,  
Kraków,  „Nr .  2 9 4 " .
W yd z ie rżaw ię  e w e n t .  k u p ię  p ian in o  uży
w ane .  W ii adomo4ć: ł Goniec  K ra k .,  Kia* 
kó w,  „Nr.  3 3 2 “ .
Dyw an p e r s k i  m n ie j sz y  k u p ię .  Pośrednicy 
w y k l u c z e n i . 'Z g ł . :  Goniec Krak .,  Kraków, 
„ N r .  4 2 5 " .
Kuplę fu tr o  damskde , w ie rzch  m a te r j a ł ,  
z ko łn ie rzem  fu tr zan y m ,  ty lk o  w b.  d o 
brym s t a n i e .  Zgł. :  Goniec Krak .,  Kraków,  - 
„ N r .  4 9 1 “ .
M a te rac e  z  włósfa ,  traiwy, kup i  Kraków,  
św. M ark a  19, ró g  F l o r j a n s k i e j .  P r a 
c o w n ik .  . 4 9 3
B ryczesy  g a b a rd y n o w e ,  k o lo r  beż ,  kupię.  
Zg ł. :  Goniec K r a k . ,  K iaków ,  „ N r .  6 4 0 " .  
A p ara t fo to g ra f iczn y ,  m a ło o b raz k o w y ,  
s ta n  o b o ję tn y .  Józef Bałko,  K raków ,  Mio
do w a  10, sk le p .  . 8 6 0
Kuplę b i e l i znę  p o ś c i e l o w ą  w k o m p le t ac h .  
Kraków,  Gro dzka  7,  m . 6.  879
W y d zierżaw ię  lub o d k u p ię  Sklep ( kon
ce s ję )  to w a ró w  m ie sz an y c h ,  a lbo  o w o c o 
wo-cuk ie rn ic zy .  Zg łoszen ia :  Kraków, To
p o lową  40, m. 3. 883
M aszyny do w y ro b u  p u s ta k ó w  b e to n o 
wych „ A l f a “  k u p ię .  Zg łoszenia  t e l e fo 
ni cznie :  Nr. 2 7 4 -2 7 .  10 lii

M atrym onialne
2 3 - le tn i m is t r z  p i ek a r s k o -c u k i e r n i c z y ,  
p o s i a d a j ą c y  w ł a s n e  p r z e d s i ę b i o r s t w o ,  
z b rak u  z n a jo m o śc i ,  p o z n a  t ą  d rogą ,  mi 
łą,  g o s p o d a rn ą  p a n n ę ,  do la t  2 0 ,  cel  
m a t ry ro .  Zgł. d e c y d u ją c e  m ożl iw ie  z 
fo to g r a f i ą  z w r o tn ą  do  Biura Ogł. K ra 
ków, S i e n n ą  1*2 „ P o g o d n y " .  81 77 
N iezależn a , k u l tu r a ln a ,  m ił a  p a n i,  w ł a 
sn e  m ie s z k an ie ,  p r a g n i e  p o zn ać  sy m p a -  
p a ty c z n e g o ,  w y tw o r n e g o  p a n a ,  do l a t  
55,  w  c e lu  m a t r y m .  Z g ło sze n ia  do Goń 
ca  Krak .,  K ra k ó w ,  , ,Nr.  143 0 “ .

• Poznam  p a n n ę  w c e lu  m atry m o n . od 
l a t  22— 2 6 ,  bez p rze sz ło śc i ,  o ł ag o d n e m  
i do b rem  se rc u .  F o t o g r a f j a  p ro sz o n a .  
Biuro o g ło szeń :  K raków ,  Si enna  12, pod 
„ M a ł ż e ń s t w o " .  8 168
M ł*da, z g ra b n a ,  e le g a n c k a  b londynka,  
poś lubi  w a r to ś c io w e g o ,  i n te l ig en tn eg o ,  
b o g a te g o ,  s t a r s z e g o  Pana .  Biuro og ło 
sz eń :  K raków ,  S ienna  12, po d  „ K a ż d e 
mu o d p i s z ę " .  8169
2 9 - le tn ia  w d o w a  z 2 sy n k am i ,  p r z y 
s to j n a ,  d o b reg o  c h a r a k t e r u ,  n i ez a l eż n a  
( in t e r e s ) ,  w ł a s n y  do m  w  p o d g ó r sk i e j  
ok olic y,  w e so ła ,  fctondynka , pozna  w 
ce lu  m a t r y m .  n i ez a l eż n e g o ,  k u l tu r a ln e 
go, p r z y s to jn e g o  p an a ,  do la t  40,  bez 
na ło gów .  P o w aż n e  zg ło sz e n ia  z  f o to g r a 
fią,  za  k t ó r e j  ewroit r ę c z ę ,  k i e r o w a ć  do 
Gońca Krak .,  K ra k ó w ,  „N r .  1 2 9 3 “ .
Dla m eg o  kuzyna , p rzy s to jn e g o ,  w y s o 
k ieg o , z wyższym  w y k s z t a ł c e n ie m ,  z a 
m ożnego ,  na  s t a n o w is k u ,  l a t  30,  p r a g n ę  
p o z n a ć  p a n ią ,  do  la t  2 5 ,  z dobre]  r o 
dz iny,  n a p ra w d ę  ł a d n ą  i b o g a tą ,  w celu 
m a t ry m .  Rze.cz t r a k t u j ę  b a rd z o  p o w a ż 
ni e.  Zgłoszeni a  <Jo Gońca K r a k . ,  K r a 
kó w,  „N r .  1 4 1 1 " .
Miody, p rzy s to jn y ,  w ysok i ,  zamożny ,  
e ne rg i c zn y ,  tz wyi ksz ta łcen iem  u n i w e r 
s y t e t ,  p r a g n i e  poznać  m ło d ą  p a n ią ,  ł a 
d ną ,  z do b re j  i b o g a te j  rodz iny ,  w c e 
lu m a t r y m .  P o w ażn e  z g ło s z e n ia  p r o sz ę  
k i e r o w a ć :  Goniec K r a k . ,  K raków ,
„ N r .  1 4 2 9 “ .
B londynka, l a t  28,  n i e s k a z i t e ln e j  p r z e 
sz ło śc i ,  Teli'gij'nax p r z y s t o jn a ,  b. m iła ,  
uc z c iw a ,  z d ro w a ,  do b rze  zb u d o w a n a ,  
n ie  zu p e łn ie  b i ed n a ,  z  z a c n e j  rodz iny , 
p o ś lu b i  p a n a ,  do l a t  3 5 .  F o to g ra f ie  
mil e  w idz ia ne ,  a n o n im y  kosz .  Biuro 
Ogłoszeń , K ra k ó w ,  s i e n n a  12 p o d  „ Ż y 
c z l i w o ś ć " .  8 1 7 0
Miłą p a n ią ,  do l a t  2 5 ,  p o z n a m  w  c e lu  
m a t ry m . ,  ro zw ó d k i  >i w d ó w k i  n i e w y k lu 
czone ,  a n o n im y  k o sz .  Biuro- Ogłoszeń,  
K ra k ó w ,  S ien n a  12  „ D r o g a  do  s z c z ę 
ś c i a " .  8171
P a n n a , l a t  34,  b r u n e t k a ,  n ieb i e d n a ,  
z s fe ry  r o b o tn i c ze j ,  p o ś lu b i  cz ło w ie ka  
z c h a r a k t e r e m ,  f a c h o w c a ,  do l a t  45.  
Biuro Ogłoszeń , K raków ,  Si enna  12, pod  
„ C z a s " .  8381
P a n n a , l a t  29 ,  n a  p o s a d z i e ,  p o z n a  pa n a ,  
i n te l ig e n tn e g o ,  bez  n a ło g ó w ,  domatorai ,  
od la t  35 do 4 5 -c iu ,  w  c e lu  m a t r y m .  
Zg łoszen ia :  Biuro Majewska,  K raków ,
W W. Ś w ię ty ch  8 pod  „ N i n a " .  8 448  
K tóry  z  k u l tu r a ln y c h  p a n ó w  n a p is z e  w 
ce lu  matTym. do mło de j ,  m a t e r j a ln i e  
n i ez a l eż n e j  b lo n d y n k i.  Zgł. :  Goniec
Krak .,  K ra k ó w ,  „N r .  8 3 3 2 " .
B londynka p r z y s t o jn a ,  w y s o k a ,  p o zn a  w 
c e lu  m a t r y m .  p a n a  do l a t  40.  Tylko po 
w a ż n e  o f e r t y  z f o to g r a f j ą ,  k i e r o w a ć  do 
Gońca  K ra k .,  K raków ,  „ N r .  8 3 6 6 " .  
B loadynka  p r z y s t o jn a ,  w y s o k a ,  p o zn a  w 
celu m a t ry m .  p a n a  do l a t  40.  Tylko p o 
wa ż n e  o fe r ty  z  f o to g r a i j ą ,  k i e r o w a ć  do 
Gońca  K ra k .,  K raków ,  „ N f .  8 3 6 7 “ . 
K aw ale r l a t  34,  na  p o s a d z i e ,  wysok i ,  
szczup ły ,  s p o k o jn e g o  u s p o s o b ie n i a ,  m ił u 
j ą c y  m u zy k ę ,  ś p ie w  i p r z y r o d ę ,  z a w rze  
z n a jo m o ś ć  z  p a n n ą  d o  la t  2 3 ,  p i ęk n ie  
z b u d o w a n ą ,  s z a ty n k ą .  Może być b iedna ,  
l ec z  in te l ig e n tn a ,  z  d o b reg o  dom u i p r a 
c o w i ta .  W ysokość  p o n a d  170 cm. M ie j 
s c o w o ś ć  o b o j ę t n a .  Cel m a t r y m .  Zd jęcie  
z c a ło ś c i  mił e w id z ia n e .  Zg ł. :  Goniec 
K ra k .,  K ra k ó w ,  „ N r .  6 4 3 2 “ .
K o b ie ta  s t a r s z a ,  s a m o t n a ,  n ieza leżna ,  
w ła s n y  i n t e r e s ,  p o s z u k u je  t ą  d ro g ą  z 
b rak u  czasu ,  o d p o w ie d n ie g o ,  so li dnego  
m ężczyzny ,  od la t  4 0 ,  w ce lu  m a t ry m .  
Z g l :  Goniec K r a k . ,  K ra k ó w ,  „ N r .  8 4 3 3 “  
B ru n et p i  30,  b u d o w n .  k u l tu r a lu y ,  i n te l i 
g e n tn y ,  w z g lędn ie  zam-ożny, p o z n a  b lo n 
d ynk ę , s z a t y n k ę ,  n i eb i e s k o o k ą ,  n i e k o 
n ieczn ie  m a j ę tn ą ,  byle ro zu m n ą .  W iek  
n a ro d o w o ś ć ,  wyznan ie  o b o ję tn e .  Zgł. :  
ty lko  z Io tp gr .  z w r o tn ą  i d y s k re c j a  z a 
p ew n io n a  do Gońca Krak .,  Kraków,  „Nr.  
8 7 0 8 " .

Rożne
G ustaw , s p e c j a l i s t a  t r w a l e j  on d u lac j i ,  
w yuczony  w W iedniu .  G w a ra n c j a ,  p łyny  
za g ra n icz n e ,  n i e s z k o d l iw e .  „ J a s i a " ,  

K rak ó w -P o d g ó rze ,  L im a n o w sk ie g o  3. 
O dnaw iam  m eb le  zn :s zczone .  Z g łoszen ia ;  
K ra ków -P odgórze ,  Pl ac  P r z y s t a n e k  4  2. 
Z am ien ię  u b r a n ie  m ęs k ie  g r a n a t o w e  lub 
ro w e r  m ęs k i  na  wózek g ł ęb sz y  dzeci ę-  
cy.  Z g łoszen ia :  K raków ,  G rzegórz ecka  
33, m. 5. 8 7 5 1

O B R / 4 Z Y
z n a n y ch  m a l a r z y  —  sp rz e d a m .  

K R A K Ó W ,  SKLEP UL. GRODZKA 1S.

raCDŁE
Syp ia ln ie ,  s z a fy  k o m b in o w a n e  t ró j d r i e ln #  

p o lec a  W . • " T A W O W Y  
K raków , S ta row iślnej 3 5 , w sien i  na  p raw o

M ały, c z a r n y  p i e s ,  r a t l e r e k ,  zb ieg ł.  Za  
o d p ro w a d z e n ie  w y n a g r o d z e n ie :  K r a k a u ,  
S e e b e o w i r t h s t r a s s e  14,  m. 9. 9 8 2 4 k
P rzew ożę sa m o c h o d e m  m a t e r j a f y  b u d o 
w la n e  i inne,  we (Wszys tkich  k i e r u n k a c h .  
Zg ł. :  Goniec  Kraik.0 K raków ,  „N r .  7 6 5 " .  
B łyskaw iczne  zamki  n a p r a w ia ,  w s t a w i a  
n owe  z a m k i ,  z am eczk i  i z a t r z a s k i  do 
ś n ie gow ców ,  tec z e k ,  t o re b e k ,  g e t r ó w ,  
o r a z  n a p ra w ia  obuwie  gum owe  i w y k o 
nu je  w sze lk ie  r o b o ty  s z e w s k ie .  Z a k ła d  
S zewsk i ,  K ra k ó w ,  S zp i ta ln a  2 0 /2 2 .  
P o szu k u je  s ię  m ie s z k a n ia  do w y n a j ę c i a  
dl a ro d z in y  p o l sk i e j ,  n a  wsi ,  w o k o l i -  
c ach  K ra k o w a .  2— 3 ,  4— 5 p o k o j o w e g o  
z k u chn ią ,  u m e b lo w a n e ,  lu b  b e z ,  u r z ą 
dzon e  na- zimę.  Z g ła sz a ć  s i ę :  K r a k ó w ,  
ul .  T opo lowa  3 3 ,  m. 4 ,  ramo do 12-te J 
i od 6 -te j  w ieczo rem  W a ru n k i  do u m o 
wy. P o ś r ed n ic y  w y k lu c z en i .  1271
S zczu ro w sk i, z a p rz y s ię ż o n y  bi eg ły  o t w i e 
r a  k a s y  p a n c e r n e ,  p r o w a d z i  p r a c o w n i ą  
m ec h a n i c z n o - ś lu s a r sk ą .  K r a k ó w - P o d g ó 
r ze ,  D ąb ro w sk ieg o  f ,  tel .  18 9-61 .  1 3 9 5  
N a jw d z ięczn ie jsze  p o d z ię k o w a n ie  z a  w y 
r a t o w a n i e  m ego  sy n a  K a z im ie rz a  T. o d  
u t o n ię c i a  —  p a n u  Jó zefow i  M i l e w sk ie 
m u, s z o fe r o w i  a u to b u s u ,  k u r s u j ą c e g o  
p o m ię d z y  S z p i ta lem  Ubezp. a  S w o sz o w i 
cam i .  9 2 7 7
M ałżeń stw o  b e z d z i e tn e  weźm ie  z a  s w o 
je n o w o ro d k a ,  t y lk o  k i l k u d n io w e g o ,  
n i ec h rz cz o n e g o .  Biuro Ogłoszeń , K r a 
kó w,  Si enna  12 „ T r o s k l i w o ś ć " .  9 2 7 9  
O strzeg am  p rze d  k u p n e m  m oje j ,  w i l l i  
„ Z b y s z k o "  w L a n c k o ro n ie ,  KtórĄ z li cy
to w a n o  p o d c z as  m o je j  c h w i lo w e j  n i e o 
be c n o śc i ,  bez p o w i a d o m i e n ia  o l i c y t a c j i  
i u s t a n o w ie n i a  'k u ra to ra ,  a  k t ó r ą  wbrewi 
m oim  o s t r z e że n io m ,  że  r e a l n o ś ć  m o j a  
j e s t  o b j ę t a  p r o c e s e m ,  k u p i ł  W ła d y s ł aw  
Klimek z a  10 .000  zł  od tego>, k t ó r y  
zniszczył mi życ ie .  D ie t r i ch .  3 6 8
C holew ki do d rew n ia k ó w ,  k o r k o w c ó w ,  
w ie rz ć h y  do  k a p c ó w ,  cn o le w y  o f i c e r 
s k i e ,  w y k o n u je  P ra c o w n ia ,  K ra k ó w ,  
ui .  św.  G e r t ru d y  14, I I .  4 6 3
P an ie  G ospodyn ie!  Maszynki! do  m ię s a  —  
z a m ia n a ,  k u p n o ,  sp rz e d a ż ,  n a p r a w a  f a 
b ryczna ,  n o ż y k i  k u te ,  częśc i .  K r a k ó w  
D ie tla  4 6 .  Szlif i iernia.  56 7
P a te fo n y , r o w e ry ,  m aszy n y ,  a p a r a t y ,  n a 
p r a w ia  Zak ład  m ec h a n icz n y ,  Kraków,  ul .  
Szlak  14. 7 2 4
Kawę z i a r n i s t ą  p r z y jm u je  do p a l e n i a  
S t a n i s ł a w  W ach el ,  K raków ,  Długa  53  
O brazy s t a r e ,  zn is zczone  bez p o d p i su ,  
m a l a r s t w o  z a g ra n ic z n e ,  po l sk i e  — p rzy 
n i e ś ć  do f ac h o w e j ,  b e z p ła t n e j  o c e n y ;  
K raków .  Ł o b z o w s k a  6. S a lon © b rą z ó w .  
P luskw y o r a z  w s z e lk i e  ro b a c t w o  w r a z  x 
z a ro d k a m i  tęp i r a d y k a ln ie  gaz  „ B F ‘\  
o r a z  odszczurzamie p r z e p r o w a d z a  d e z y n 
fek c j a  „ A z o t "  —  Kraków,  Dietl a 1 9 '7 ,  
teł .  183-31 , Ta rn ó w ,  W ało w a  3. 9 470
K oszule męskne i d a m s k ą  b ie l i znę ,  z po 
wie rz onych  m a t e r j a ló w ,  w y k o n u je  P r a 
c ow nia  „ A l i c j a " ,  K raków .  Długa 27. 
Z ło to  branz &le tk i ,  s y g n e ty ,  p i e r ś c io n k i  
z  b ry la n t am i  o r a z  inne  p r z e d m i o t y /  
r e p e r u j e ,  o d n aw ia ,  s z a c u je  P r a c o w n ia  
Z ło tn icza,  Kraków,  P l a c  W oln ica  14.  
w po d w ó rcu .  9 6 3 9
E le k try c zn e  i n s t a l a c j e  ś w ia t ł a ,  m o to ró w ,  
sc h ro n ó w  —  w y k o n u je  o raz  n a p r a w i a :  
A rm aty s ,  Krakó w, S t o l a r s k a  6.  976 1
R e p e rac je  z e g a rk ó w ,  z e g a r ó w  1 bu dz i 
ków. u s k u te c z n ia  f i rm a  G a jew sk i.  K r a 
ków,  ul .  S t a ro w iś l n a  26.  443
Z a b łąk a n a  k lacz  na  Alejl  2 9  L i s to p a d a  
w nocy 30 c z e r w c a  o godz .  3 r a n o ,  do  
o d e b r a n i a  z a  z w r o te m  k o sz tó w .  K r a 
ków,  p r z y  u l .  N ie c a ł e j  Nr.  2 0 5 .  1 1 0 4
D e w n iaczk i ( im i t a c ja  k o r k o w c ó w ) ,  w y 
k o n u je  szybko  i so l id n ie ,  o r a z  p r zy j 
m u je  d o  r e p e r a c j i  p ł a s z c z e  g u m o w e ,  
p e le ry n y ,  z am ki  b ły sk a w ic z n e .  K ra k ó w ,  
W ie lopole  12,  f ro n t .  8 6 7
P ian in o , lub  fo r t e p ia n ,  w y p o ż y c z ę .  
Zgł.:  Goniec Krak.  Kraików, „N r .  11 U " .  
O biady dom owe ,  n i ed ro g ie  —  w y d a j ę .  
Zg ł. :  Goniec  K ra k .,  K raków ,  „ N r .  8 9 9 4 “ .  
M echan ik , ś lu s a r z  lub inna  o s o b a ,  po 
s i a d a j ą c a  loka l  m o żl iw ie  f ron towy,  ze
c hce  p rzy jąć  , m n ie  do  spó łk i ,  a lb o  w y 
s z u k a ć  inny. P o s i a d a m  k o n c e s j ę  i n a r z ę 
dz ia.  M ic ha l is zyn ,  S ę d z is z ó w  W ie lk o p o l 
s k i ,  J ę d rz e jo w s k a  4 1 .  9 0 1 2
F i la te lis ty c z n e  biu ro  „ K o l e k c j a " ,  Krai
ków, B ra c k a  4 ,  I. p.  —  s p r z e d a j e ,  k u 
pu je ,  z a m ie n ia  wsze lk ie  z naczk i  i z b io ry .  
U zupełn ia  m a n k o l i s ty .  905S
P o sz u k u ję  m ły na  do d z ie r żaw y wodno*  
m o to ro w e g o .  Wezmę młyn t ak że  bez p r a 
w a  p rzem ia łu .  Zg ł. :  Goniec Krak .,  Krai
ków,  „Nr.  9 0 8 2 P " .
K raw czyn lę  s a m o d z ie ln ą ,  dobry  k r ó j  —  
p rzy jm ę  od  z a ra z  do  p r y w a tn e g o  dom u.  
Dobre  w a r u n k i  i u t r z y m a n ie .  Of er ty ;  Go
n iec  Krak .,  K ra k ó w ,  „ N r .  9 0 9 7 “ . 
F i la te liś c i!  Da ję  a lb u m y  n a  GeneTalgoil* 
v e m e m e n t  ii inne za  W asze  dub lety .  Zgł. ;  
Goniec  Kraik., Kraków,  „Nr .  9 1 0 3 " .  
K r*ś]arz  p r z y jm u je  w sz e lk i e  p r a c e  k re 
ś l a r s k i e .  Zg ł. :  Goniec K ra k .,  K raków ,  
„ N r .  9 1 6 8 “ .
U w aga! P. P. L ek  a rze -D en tyśc i .  W sze l
k i e  i n s t r u m e n t y  n ik lu j e  szy b k o  i so l id 
nie f-a Jan  Gruszczyńsk i ,  K raków ,  św. 
K a ta rz y n y  4 .  9 2 Ul
U w agi R o w erz yśc i!  ca łe  r o w e r y  n ik lu j e  
sz ybko  i t a n io  f i rm a  Jan  G ruszczyńsk i ,  
Kraków,  św.  K a ta rz y n y  4.  9 2 1 2
U w bga! N a w e t  s t a r y  i  z a rd z e w ia ły  w ó z e k  
dz ie c i ęc y  będz ie w y g lą d a ł  j a k  no wy , Z 
chwiilą gdy z o s ta n i e  p o n ik lo w an y  w f ir 
m ie  J a n  Gruszczyńsk i ,  K raków ,  ul .  św .  
Ka ta rz y n y  4.  9 2 1 3
P ra co w n ia  b r ą z o w n ic z a  1 niklown.ia,  Jam 
G ruszczyńsk i ,  Kraików, św.  K a ta rz y n y  4 ,  
p r z y jm u je  do w y k o n a n ia  w sze lk ie  r o b o ty  
w z a k re s  b rązo w n  ic tw a  i d r y k ie r s t w a  
w c h o d z ą c e .  9 2 1 4
F irm a Jan G ru szczy ń sk i ,  p r a c o w n ia  b r ą 
z o w n icza  i niklo-wnia,  w y k o n u je  z  p o 
w ie rz o n y c h  m a t e r j a łó w  ró żn e g o  r o d z a j u  
ś w ieczn ik i.  K ra k ó w ,  św. K a ta rz y n y  4. 
W szystko  do n i k lo w a n ia  p r z y jm u je  f i r 
m a  Jan  Gruszczyńsk i ,  Kraków,  ul .  św .  
K a ta rz y n y  4. 9 2 1 6
F irm a G. Grzyb ek,  K ra k ó w ,  M a z o w .e c k a  
20 a,  t e l e fo n  18 0-54 .  w y k o n u je  r o b o ty  
t e r r a z z o w e  k s y lo l i t o w e ,  p o d ł o g i  z a s t ę 
pcze,  Lno leum  i td .  Podłogi  k s y lo l i t o w e  s ą  
p r a k t y c z n e ,  t rw a l e ,  c ie p le  i  h ig ie n i cz n e .  
N a ty c h m ia s t  po o t rz y m an iu  z a m ó w ie 
nia m o że m y  do p r a c y  p rzy s t ą p ić ,  g d y l  
p o s ia d a m y  na  sk ła d z i e  ś w ieże  m a t e r j a -  
ły,  do w y k o n y w a n ia  nowych  podłóg , r e 
p e ra c j i  s t a r y c h ,  o r az  o d n a w ia n ia .
Mam k o n c e s j ę ,  k to  o tw o r z y  do spó łk i 
b iuro podań .  Zg ł. :  Goniec Krak .,  Kra
ków, „Nr.  9 4 0 7 " .
P. Z o fja  W n ę k o w s k a  z Czortikowa w r a i  

z s io s t r a m i ,  p r o sz o n a  o p o d a n ie  s w e g o  
a d re s u ,  lub k t ó r a  z  s i ó s t r ,  do p.  U *  
s o w s k ic h ,  K r a k ó w ,  u l .  W ie l ic k a  2 6 .
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